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FORORD

Blandt Dr. med. K. Cardes literære Efterladenskaber — nu i 
Universitetsbibliotekets Eje — fandtes ogsaa det her foreliggende 
Værk.

I sit Testamente havde Carbe truffet den Bestemmelse, at Forlags­
retten skulde overdrages til Samfundet for dansk, norsk Genealogi og 
Personalhistorie, idet han samtidig bad undertegnede besørge Udgivel-. 
sen. Denne er foregaaet saaledes, at kun rene Skrivefejl er rettede; 
et enkelt tvivlsomt Aarstal er forsynet med [?].

Stille og fredeligt gik Dr. Caroe bort. Det Monument, der vil bevare 
hans Navn for Efterverdenen, rejste han selv. Det hedder Den danske 
Lægestand og paa det danner dette Supplementbind Afslutningen.

10. August 1922.
J. W. S. Johnsson.



TILLÆG 
I—IV

I
DOKTORER OG LICENTIATER 1479—1788

Bachmann, Halgrimur Jonsson. S. af Bonde Jon Thorgrimsson og 
Sigrid Benediktsdatter. F. 22 Marts 1739 paa Grytubækka i Øfjord, 
d. 20 Marts 1811 i Island. Stdt. 1759, Skalholt; i Kbhvn 1760 — 1763, 
i Lære og Aman. hos Landfysikus B. Poulsen 1767, efter allerede 20 
Juni 1766 at være udnævnt til Fjerdingskirurg i Islands Vestamt. Af­
sked 1 Okt. 1802.

Gift Halldora Skulesdatter, D. af Landfoged Skule Magnusson og 
Steinum Bjørnsdatter Thorlacius.

Barfoed, Peter Johannes (Hansen). S. af Borgemester Hans Pe­
dersen og Else Cathrine Barfoed. F. 4 April 1736 i Assens, d. der 8 
Nov. 1792. I Apotekerlære og -kondition til 1761. Studerede Medicin, 
rejste en Tid i Jylland og inokulerede c. 200 med Kopper; studerede 
hos C.J. Berger paa Fødselsstiftelsen 1763 —1765. Ejede 1774 —1786 
Mølleknap ved Assens, boede fra 1786 i Assens. Kaldes ved sit Bryllup 
Medicus, senere i Assens Dr. med.

Gift 27 Maj 1774 i Kbhvn Sophie Cathrine Bærens, f. c. 1737, 
begr. 13 Sept. 1783 i Kjerte ved Assens.

Barrens, John. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1769 —1796.
Barrett, Joseph. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1775 og endnu 

i 1806.
Gift i Nov. 1775 paa St. Croix Elisabeth Ogilvie.
Barthold, Johan Frederik. Bev. 8 Maj 1733 til at praktisere Me­

dicin sammen med Provinsialmedikus J. E. Müller i Sorø og have et 
lidet Apotek.

Beaven. Doktor paa St. Croix 1770 —1774.
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Becker, Feter Jakob. F. c. 1721, d. c. 1761. Kir. Eksam. 25 Febr. 
1752 (Attestatum). Bev. 24 Sept. 1752 til at lade sig eksaminere ved 
Fakultetet. Kirurg i Skien c. 1752, Regimentsfeltskær i Norge 26 Juni 
1755.

Gift 1) 6 April 1756 Elisabeth Sophie Stockmann, død 1766. — 
2) Christine Stockmann, død før eller i 1794.

Bernhardt, Johan. Medikus i Helsingør i 1641.
Biester, Johan. S. af Præst Mathias B. og Cecilia Rademacher. F. 

19 Aug. 1669 i Hamburg, d. før 1716. Dr. med. i Jena Febr. 1692 
(De natura et usu acidorum); prakt. i Hamburg i 1704, var paa Læsø 
i 1708, hvor han havde anlagt et Saltsyderi, der slugte hans Formue, 
hvorefter han forlod Øen.

Biggs, Benjamin. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, 
1780 — 1790.

Boyle, James. Doktor og Planter paa St. Croix 1743 og endnu 
1754.

Burke, Edmund. Doktor paa St. Thomas i 1789.
Burser, Esaias. F. 1595 i Kamenz i Schlesien, d. 8 Marts 1666. 

Licentiat, med. Apoteker i Sorø 25 Aug 1645.
Gift 1651 i Sorø Anne Schielderup, D. af Prof. Niels S. og Doro­

thea Wolf.

Carr. Doktor og Planter paa St. Thomas i 1788.
Chalon. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1762 og 1763. 
Colhun, David. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, i 1758

og endnu 1775, men ikke 1780.
Connel, Hugh. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1760 og 1761. 
Coor. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, 1770 —1775. 
Cullen, Thomas. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, i

1763 og endnu 1775, men ikke 1780.
Cutt. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1772.

Dickhoff. Doktor i Frederikssted, St. Croix, 1769 —1774. 
Dignan. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1762 —1764. 
Dithmar, Daniel. Læge i Horsens i 1639 og 1651; i 1643 omtales

han som forordnet Medikus i Halland med Bolig der.
Duncan. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1786 —1797.
Dohnel, Valentin Vilhelm. Medicus practicus i Aalborg i 1674, død

der 11 Marts 1682.
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Einarsson, Jon. S. af Bonde Einar Magnusson og Gudrun Gisla­
datter. F. 1746 i Island, d. der 29 Juli 1816. Stdt. 1769, Skalholt. I 
Lære hos Landfysikus B. Poulsen 1770 og eksam. af ham 1776, (den 
sidste, der uddannedes af B. P.); Aman. hos ham til hans Død 1779. 
Fjerdingskirurg i Islands Vestamt 17 Dec. 1781.

Gift 1) Kristine Hjalmarsdatter, D. af Smed Hjalmar Erlandsen og 
...........Poulsdatter. — 2) Sigrid Gunløgsdatter.

Ferrall, Mathew. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, i 
1767 og endnu 1775, men ikke i 1780; i 1777 var han i Kbhvn.

Flor, Johan Peter. Stud. med. med Licent. pract. fra med. Fakultet, 
da han i Nov. 1759 blev sendt som „Doktor og Vardein“ til Trankebar, 
hvortil han kom i Juni 1760; kaldes der senere „Chemicus og Prac- 
ticus medicinæ"; blev 1761 Medikus i Frederiksnagor; tog Afsked 18 
Maj 1763 for at gaa som Læge i engelsk Tjeneste; i 1776 var han i 
Kalkutta og agtede sig da hjem, men døde 20 Nov. 1776 i Trankebar.

Garrtnann, Emanuel. Kaldes Doktor, da han 30 Sept; 1730 blev 
begravet i Kbhvn, men forrige Doktor og Livmedikus, da der 17 Nov. 
1730 blev givet Bev. til, at han maatte begraves om Morgenen.

Gift. Enken fik Pension 25 April 1732.
Gold. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1772.
Gordon. Engelsk Læge i Trankebar i 1774.
Gift (Bev. 24 Juli) 1774 i Trankebar Elisabeth Essington fra Kbhvn.
Grainger, Thomas. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1768, død 

c. 1785.
Guion, Isac. Doktor i Kristianssted, St. Crofx, i 1773 og 1774.

Horn, Conrad Frederik. Apoteker i Kristianssand 14 Aug. 1739. I 
1740 søgte han, der angav at være eksam. ved med. Fakultet i Apo­
tekerkunst og Medicin, om Privilegium til alene at praktisere Medi­
cin i Kristianssand, hvor der ingen promotus medicus fandtes, men fik 
Afslag. I 1756 gik han fallit, og Apoteket blev da solgt véd Auktion.

Gift 11 Aug. 1738 i Kristiania Maren Sophie Glückstein, D. af 
Claus G.

Hosbond, John. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, 1751 
— 1758.

Hvid, Carl Adolph. S..af Stiftsprovst Jakob H. og Maren Wulff. 
Døbt 12 Aug. 1755 i Fodby ved Næstved, d. 27 Dec. 1804 i Göteborg.
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Stdt. 1771 p. d., studerede Medicin, gik 1786 til Sverig, Læge i den 
finske Hær under Felttoget 1789 —1790; Dr. med.; prakt. i Göteborg.

Gift 16 Febr. 1792 i Göteborg Anna Christina Jernstedt, f. c. 1769, 
d. 21 Jan. 1838 i Kbhvn.

Høyer, Christian Jespersen. F. i Febr. 1616, begr. 8 April 1675 i 
Skive. Licent. med. i Aalborg i 1668 og endnu i 1672.

Gift Ellen Sørensdatter.

Irwin, Andrew. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1760 —1773. 
Irwin, James. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1787, 1795.
Gift Eliza.

Jespersen, Laurids. S. af Borgemester Jesper Lauridsen og Karen 
Jakobsen. F. 1637 i Randers, d. der (før 27 April) 1687. Stdt. 1657, 
Viborg. Immatr. i Leyden 4 Dec. 1661, Dr. med. i Padua 6 Sept. 1668. 
Prakt. i Randers.

Gift (Bev. 25 Marts) 1672 Margrethe Nielsdatter Vandel, d. før 
Manden. *

Justesen, Georg Adam. Begr. 25 Juli 1731 i Nakskov. Læge i 
Vordingborg i 1720 og 1723, i Nakskov kun kort Tid før sin Død.

Gift 14 Aug. 1720 i Vordingborg Sitzel Marie Krom, D. af K. og 
Cathrine, senere gift med Villum Jacobsen.

Krag, Ove Vind. S. af Højesteretsadvokat Svend K. og Regitze 
Sophie Grubbe. F. 1723 i Kbhvn, d. c. 1783. Havde i c. 20 Aar været 
i Apotekertjeneste, da han i 1754 søgte om at blive Apoteker ved det 
ny Frederiks Hospital, som da var under Opførelse, men fik Afslag; 
fik Bev. 26 Febr. 1756 som Apoteker i Kristianssund og drev Apotek 
her til 1776, da han gik fallit; i 1778 siger han, at han har oprettet et 
nyt Apotek, men lider Tab derved, hvorfor han søger om at blive Land- 
fysikus i Trondhjems Stift, idet han anfører, at han af det medicinske 
Facultet i sin Tid har faaet bedste Karakter som Apoteker og Practi- 
cus medicinæ og i 22 Aar forrettet Fysikatet i Trondhjems Stift, men 
Ansøgningen blev afslaaet.

Gift 1768 Karen Lucie Tonder, død 25 April 1791 i Kristianssund, 
gift 2. Gang med Kirurg Oluf Bagger.

Kruse, Casper. S. af Hofsekretær Stephan K. F. c. 1720, begr. 31 
Juli 1776 i Arendal. I Apotekerlære, Provisor i Stavanger, farm. Eksam. 
28. Maj 1759 og samtidigt efter Prøve i Praxi medica Tilladelse til at
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hjælpe syge, hvor ingen promotus doctor findes. Apoteker i Stavanger 
27 Juli 1759 —1764; i Arendal 4 Juli 1766 og tillige Postmester 28 
Sept. 1770. Prakt. i Arendal og havde i den Anledning Strid med Pro- 
vinsialmedikus F. v. See og Bergmedicus A. Cron.

Gift 14 Juli 1759 i Stavanger Johannne Anne Sophie Dorothea 
Preus, f. 18 Marts 1758 i Kongsberg, d. 5 Febr. 1806 i Kristiansfeld, 
D. af Krudtfabrikør Johan Mikael P. og Anna Sophie Albertine Wehling 
samt Enke efter Apoteker Frederik Nikolaus Eckhoff.

Lauridsen, Hans. Død 3 Aug. 1575 i Padua som Cand. med.
Lohnton, Richard. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1773 og 1774.

Mac Carty, Dannes. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1765, d. 
der i 1767.

Martini, Johan David (Vilhelm). F. i Tyskland. Dr. med. Kom til 
Kbhvn fra Halle 1776. Missionsmedicus i Indien 30 Nov. 1776 efter 
at have faaet Indfødsret 30 Okt. 1776. Rejste 6 Dec. 1776 til Tranke- 
bar, hvor han skulde efterfølge J. G. König.

Gift Sara Louise, d. 13 Okt. 1837 i Trankebar som Enke efter Dr. 
J. G. Klein.

Matzmann, Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1772.
Mears, Robert. Doktor og Planter i Kristianssted, St. Croix, 1759 

—1767, da han rømte fra Øen.
Meerwiz, Caspar. F. 24 Okt. 1658 i Lauchstadt i Sachsen, d. 20 

April 1700 i Lübeck. Prakt. som Cand. med. i Horsens i 1685; var 
Læge og Apoteker i Neustadt i Holsten i 1693; Dr. med. i Kiel 1693 
(De catameniorum suppressu) og derefter Læge i Lübeck.

Memmius, Petrus. F. c. 1521 i Herenthal i Belgien, d. 17 Juli 1589 
i Utrecht. Læge i Utrecht; Stadsfysikus i Lübeck 1561. Livmedikus 
hos Frederik IPs Døtre Elisabeth og Anna 28 Okt. 1576 —10. Jan. 
1579, medens de som Børn blev opdragede hos Bedstefaderen Hertug 
Ulrik af Mecklenburg-Schwerin. Prof. med. i Utrecht 1581.

Meyer. Doktor i Vestindien i 1765.
Meyer, Werner. F. c. 1611, begr. 8. Juni 1688 i Ringsted. Medi- 

cus practicus i Ringsted.
Møller, Johan. F. i Danzig. Dr. med. Adelens Medikus i Nørre­

jylland, men maatte paa Grund af Krigen forlade Jylland 1657; Felt- 
medikus i Fyn 10 Dec. 1657. I 1660 synes han at have opholdt sig 
først i Sorø og derefter i Jylland; senere muligvis i Sønderjylland, da
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det maaske er den Dr. J. M., der 12 Nov. 1674 fik Bev. til at ægte 
Anne, Claus Mayland’s Enke af Haderslev.

O’Marra. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1780 og 1781.

du Pax, RolfF. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1766.
Péarie. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1789.
Penthinij, Peder. Doktor paa St. Croix 1758—1798.
Petersen, Bater Wiel. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1765 

og endnu 1775, men ikke i 1780.
Pjetursson, Brynjolf. S. af Bonde Pjetur Brynjolfsson og Ragnhild 

Erlandsdatter. F. 1774 i Island, d. 1829 i Thorvaldstadum, Stdt. 1765, 
Skalholt; eksam. af Landfysikus B. Poulsen 1770. Fjerdingskirurg i 
Islands Østamt 1772 med Bolig i Brækka. Afsked 3 April 1807.

Gift 1772 Gudrun Olafsdatter, D. af Lagretsmand Olaf Bjørnsson.
Prehn, Johan Henrik. F. i Flensborg. Dr. med. i Jena 10 April 1739 

(De consensu calculi cum hæmorrhoidibus externis). Prakt. i Horsens 
i 1740 og søgte da om at blive immatr., men fik Afslag.

Ritter, Johan Frederik Vilhelm. F. 14 Jan. 1736 i Gardelegen i 
Preussen. Dr. med. et chir. i Erfurt. Udenlands i 11 Aar. Prakt. i Flens­
borg fra 1773, i Odense 1781 —1796, fritaget for Colloqvium 1783, i 
Altona, i Krempe 1804, i Flensborg 1811. Indfødsret 1782.

Gift Marie Elisabeth Juliane Ramstern.
Roberts (Robertson), Mathew. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 

1780 og endnu 1806.
Gift Cathrine.
Robinson, Joseph Heyliger. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 

1765 og 1766.
Rollin. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1771.

Spars. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1772.
Stisser, Hieronymus Henrik. Søgte i Efteraaret 1709, efter for et 

halvt Aar siden at have nedsat sig i Riget, om Bev. som Medikus og 
og Fysikus i Kolding Amt samt om at have Inspektion med Apote­
kerne, da der ingen Medikus findes i Kolding, men fik Afslag 9 Nov. 
1709.

Streatfields, Robert. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1769 og 
endnu 1775, men ikke .1781.
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Timeus, Johan Philip. Nedsatte sig 1696 som Læge i Helsingør, 
hvor han 25 Febr. 1696 af Stadsmedikus N. Grimberg blev forment 
at praktisere, men 22 Maj frifundet for dennes Tiltale, da han ved 
Attest 7 April fra Fakultetets Dekanus beviste, at han var Dr. med. 
og derfor havde Ret til at praktisere. 1 Marts 1696 søgte han om at 
blive Medicus ved Garnisonen og paa Kronborg og synes at være 
blevet det.

Trowe, Thomas. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1781 og 1782.
Tucker, James. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1761 og 1762.

Veeder, Mynder. Doktor i Kristianssted i 1775, i Frederikssted, St. 
Croix, 1785 — 1798.

Vriehuus, Doktor paa St. Thomas — 1776 —1780 — paa St. Jan 
i 1797.

Wallace. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1786 —1790.
Walthein, Vilhelm Baltersen. Død 25 Jan. 1705 som Doktor i 

Viborg.
Westerhoff. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1770—1774.
Wilde, Mikael (se M. Wulde). F. c. 1614 i Burg i Sachsen, begr. 

8 Sept. 1661 i Malmö. Immatr. som Cand. med. i Leyden 10 Aug. 1639. 
Dr. med. Medikus i Lund i 1651 og endnu 1657.

Gift Dorothea, der levede i Malmö 1664.
Wilson, Thomas. Doktor paa St. Croix i 1781, d. c. 1793.
Gift Marie.
Wolf, Johan. F. c. 1661, d. 16 Marts 1724 i Kbhvn. Medikus ved 

Krigshospitalet i Moss 7 Okt. 1710 —15 Aug. 1712; søgte ved Dr. 
Martini’s Død 1719 om at blive Provinsialmedikus i Fyn, kaldes da 
fhv. Stabsmedikus i Norge.

II
KIRURGER 1738—1785

Bodendick, Johan Christian. S. af Kirurg Hermann Daniel B. 
F. 26 Okt. 1735 i Eckernforde, d. 20 Maj 1818 i Rendsborg. I Lære 
hos Regimentskirurg C. M. Fecht i Slesvig, hos Dr. med. G. Heuer- 
mann i Kbhvn fra 1756, Prosector anat. i Kbhvn 1762 —1764, Kirurg 
hos Grevinde Danneskjold-Samsøe 1764— 1773, da han blev Livkirurg
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hos Kronprins Frederik (VI), (og derved fritaget for Eksamen), men 
først tiltraadt 1 Jan. 1776 efter en treaarig Udenlandsrejse. Justitsraad 
29 Maj 1775. Virkede ivrig for kirurgisk Akademis Oprettelse, Medl. 
af coll. academ. 1786 —1810, af Sundhedskollegiet 13 Maj 1803—1 Juli 
1810, tog Afsked som Livkirurg 6 Juli 1810 og levede derefter først i 
Eckernforde og senere i Rendsborg. — Ugift.

Braun, Simon Gotfred. F. 2 April 1702, vistnok i Østpreussen, da 
han blev opdraget hos Morbroderen G. Marqvardt i Heiligenbeil, d. 25 
Sept. 1772 i Kbhvn. I kir. Lære i Heiligenbeil 1720 og senere i Kon­
dition der; kom til Kbhvn 1726 og i Kondition der; studerede .1733 i 
Berlin. Kirurg og Kammertjener hos Kronprins Frederik (V) c. 1737, 
Instruks som saadan 24 Febr. 1739, Livkirurg (og herved fritaget for 
Eksamen), Justitsraad 24 Sept. 1751, Livkirurg hos Enkedronning Juli­
ane Marie til sin Død.

Gift 9 Febr. 1747 i Kbhvn Frederikke Louise Gundelach, Kam­
merpige hos Dronningen, f. c. 1717, d. 15 Marts 1767 i Kbhvn.

Bredenfeld, Johan Christian. S. af Kirurg Johan Joakim B. og 
Hedvig Margrethe f. Bredenfeld. F. 5 Aug. 1740 i Oldesloe, d. 14 Marts 
1804 ved Frijsenborg. Kompagnifeltskær til 25 Maj 1769, Eksamens­
testimonium 1 Juli 1769(?). Landkirurg paa Frijsenborg 1769, fritaget 
for kir. Eksamen 19 Okt. 1776. — Ugift.

Brieghel, Johan Frederik. F. 27 Febr. 1733 i Langenzenn i Bayern, 
d. 10 Dec. 1802 i Kbhvn. Kom til Danmark 1756, Skibskirurg i Flaa- 
den, kgl. Rejsekirurg Jan. 1759, Kammertjener hos Kronprins Christian 
(VII) Juni 1763, Livkirurg 19 April 1768 (og derved fritaget for Eks­
amen), Justitsraad 29 Maj 1775, Indfødsret 1776, Medl. af coll. acad. 
1786.

Gift 9 April 1766 i Kbhvn Juliane Dorothea Riesé, Kammerjomfru 
hos Dronningen, f. 5 Sept. 1736, d. 21 April 1793 i Kbhvn, muligvis 
D. af Kammerlakaj Johan Henrik R. og Johanne Elisabeth.

Dose, Frederik. F. i Gluckstadt. Undermester i Flaaden 1769. 
Skibskirurg i Vestindiefart i 1771. Har vistnok taget kir. Eksam. efter 
1773, da han i 1776 var Amtskirurg i Kbhvn til 1780, da han solgte 
sit Amt. Overmester i asiat. Komp. i 1783. Muligvis den Kompagni­
feltskær Dose, der i 1789 var i Norge.

Ettrup, Niels. S. af Christian Nielsen i Ettrup og Bendid Pouls- 
datter. Døbt 8 Juli 1754 i Fjelsø ved Viborg, d. 15 Sept. 1775 i Kbhvn.
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I Lære og Kondition hos Farbroderen, Divisionskirurg N. Nielsen; var 
cand. chir, da han i 1775 søgte om Rejsestipendium til sine Stude­
ringers Fortsættelse; Medl. af kir. Disputerselskab i 1774 og var da 
Underkirurg ved en Division.

Gerhardt, Johan Poul. S. af Akademikirurg Johan Vilhelm G. og 
I Hustru. Døbt 12 Marts 1754 i Sorø, d. 10 Juni 1788 i Upernivik. I 
Lære hos Hofkirurg N. Nielsen i 372 Aar og havde derefter taget 
kir. Eksamen; i 1776 hos Faderen i Sorø; Medl. af kir. Disputersel­
skab, Assistent og Kirurg i Upernivik i Grønland i 1787.

Meyer, Henrik Christopher. Kir. Eksam. (Attestatum). Kirurg i 
Bragernæs 21 Aug. 1778.

Odetnar, Johan Frederik. F. c. 1745 i Brandenburg, begr. 14 Juli 
1809 i Drammen. Kompagnifeltskær i Norge 1772, Bataillonskirurg 
25 Sept. 1789 —17 Aug. 1798. Indfødsret 1784, siges da at være fær­
dig med kir. Eksamen og færdig til at tage medicinsk.

Preisler, Frederik Gabriel. (Se „Læger og Kirurger 1786—1838“). 
Har muligvis været eksam. ved Amfiteatret, da han var Amtskirurg i 
Kbhvn i 1785.

Putscher, Johan Gottlieb. F. c. 1709, d. 15 Juni 1781 i Helsingør. 
Kirurg og Kammertjener hos Christian VI 1736, Livkirurg 13 Maj 
1746 (og herved fritaget for Eksamen) og derefter hos Enkedronning 
Sophie Magdalene; Justitsraad 13 Jan. 1747, Toldkæmmererer i Hel­
singør 10 Nov. 1750, Etatsraad 17 Okt. 1760, Medl. af Landhushold- 
ningsselsk. 1769, Kirurg hos Dronning Caroline Mathilde under hen­
des Fangenskab paa Kronborg 1772, Konferensraad 10 Maj 1776. Ind­
fødsret 1776.

Gift 15 Dec. 1744 i Kbhvn Marie (Manon) de Richebourg, f. 13 
Juli 1718 i Kbhvn, d. 29 Okt. 1793 i Helsingør, D. af Louis Morilion, 
kaldet de R., og Catharine Meunier.

Rehfeld, Frederik Christian. F. c. 1739 i Danmark, d. 24 Marts 
1802 i Kbhvn. Hofkirurg hos Enkedronning Sophie Magdalene (og her­
ved fritaget for Eksamen) til hendes Død 1770; prakt. derefter i Kbhvn.

Gift 29 Sept. 1779 i Kbhvn Charlotte Amalie Bruhn, f. 1755,d. 7 Sept. 
1809 i Kbhvn, D. af Livskytte Henrik B. og Johanne Sophie Claudi.
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III
LÆGER OG KIRURGER 1786—1838

Abbot, J. Dr, med. Konst. Overlæge i Frederiksnagor i Indien 13 
Nov. 1843—31 Dec. 1845.

Addoms, Jonas Smith. F. i Nordamerika, d. c. 1803 —1804. Dr. 
med. Prakt. i Kristianssted, St. Croix, fra 1793 sammen med Land- 
fysikus J. Gordon; konst. Landfysikus 1802 og søgte da Licent. pract. 
Indfødsret 8 Juli 1803.

Ahrenberg, Ture. F. c. 1772 (1780?) i Kbhvn, d. der 29 Juli 1819. 
Immatr. ved kir. Akad. 1801 og 1805, Underskibskirurg i Flaaden 1800 
—1803, Kompagnikirurg paa Kyholm 1805 —1814, ved Kadetskolen 
1815—1818. Licent. pract. paa 3 Aar 19 Dec. 1814, naar han under­
kastede sig Tentamen.

Gifft 1) Anna Marie Kindermann, skilt 1803. — 2) Amalie Marte- 
line Sture, f. c. 1790, d. 5 April 1861 i Kbhvn.

Armstrong, Abraham. Dr. med. paa St. Jan 1827—1829 og 1831 
— 1832.

Armstrong, Francis. F. c. 1781 paa St. Croix. Dr. med. i Filadelfia 
1809. Prakt. paa St. Jan. 1813 — 1815.

Baradat, J. B. Doktor paa St. Thomas 1805, d. der 29 Sept. 1815.
Beatle, J. Engelsk Læge i Serampore, Indien; i 1819 Læge for de 

danske Embedsmænd og asiat. Komp. Folk.
Bedlow, James E. Doktor paa St. Thomas 1827—1830.
Bentzen, Peder. F. c. 1751, d. 18 Juni 1808 i Norge. Underkirurg 

i Norge, Bataillonskirurg 25 Sept. 1789—5 Maj 1801. Blev 13 Sept. 
1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Gift Bodil Christine Fuglesang, f. c. 1751, d. 1812.
Birk, Christian Jensen. F. c. 1752, d. 20 Marts 1820 i Kbhvn. 

Aman. hos Livmedikus J. W. Gulbrand 1804 —1809; autor, til Prak­
sis 1810.

Gift Elisabeth Teglgaard, d. 14 April 1818 i Birkerød. Skilt.
Blair, T. Doktor paa St. Thomas i 1807; d. der 26 April 1824.
Blix, Hans Jakob. F. i Dec. 1733, d. 1813 paa Værdalsøen i Norge. 

Kirurg i den norske Hær 1772, Underkirurg, Bataillonskirurg 25 Sept. 
1789—29 Sept. 1812. Blev 13 Febr. 1800 fritaget for Eksamen, maatte 
dog ikke vente Forfremmelse.

Gift 1) før 1772 Ingeborg Cathrine Lehm, f. c. 17.35, d. 29 Maj
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1798 paa Værdalsøen. — 2) Beret Halvorsdatter, død 1831 eller 1832 
paa Værdalsøen.

Bouduin, J. B. Doktor paa St. Thomas i 1797, d. der 24 Marts 1809. 
van Brackle, S. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1820—1827. 
von Bretton, John Balthasar Baron. S. af Planter Lucas Uytendale

Baron v. B. og I Hustru Margrethe v. Moth. F. 14 Sept. 1784 paa St. 
Croix. Dr. med. i Filadelfia 1807. Prakt. paa St. Croix 1809, paa St. 
Thomas fra før 1814 og fra 1839 sammen med Halvbroderen Joseph 
v. B. til 1848, da han forlod Øen.

Gift Judith Bladwell.
Broddy. Doktor paa St. Jan i 1796 og 1797.
Brfickner, Johan Martin/F. c. 1728 i Tyskland, d. 29 Marts 1810 

i Hobro. Feltskærsvend 1751 —1761. Praktiserede som Kirurg i Hobro 
fra 1761, fik 27 Febr. 1797 Tilladelse til at øve Kirurgi og antage 
veneriske og saltflodsyge i Egnen af Hobro, dog i vanskelige Tilfælde 
raadspørge Distriktskirurgen eller Landfysikus.

Gift 1).............2) Frederikke Christine.
Burcke, Vilhelm. F. 1772. Dr. med. paa St. Croix, da han i Nov. 

1795 blev immatr. i Kbhvn.
Buscaillon, Jean. F. c. 1765 i Frankrig. Dr. med. i Montpellier 

1790. Prakt. uden Licens paa St. Thomas 1803 —1821, da han vendte 
tilbage til Frankrig.

Bussenius, Johan Daniel Gotfred. F. i Kiel, d. 24 Aug. 1824 i 
Slesvig. Kompagnikirurg 1777; immatr. ved kir. Akad. 1785 og 1794; 
Bataillonskirurg i Norge 29 Okt. 1790, i Slesvig 1804. Blev 13 Sept. 
1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Cato, Frants Frederik. F. c. 1756 i Hamburg, d. mellem 1815 og 
.1825. Medl. af kir. Disputerselskab 1774, Undermester i asiat. Komp. 
1781 —1786, Skibskirurg til Grønland og Vestindien; immatr. ved kir. 
Akad. 1787, men gik samme Aar i russisk Tjeneste som Overskibs­
kirurg; atter immatr. ved kir. Akad. 1794. Prakt. i Kbhvn fra før 1798; 
autor, til Praksis 1809.

Gift Giennet(?) Maren Møller.
Cordoe. Doktor paa St. Thomas i 1795.

Enholm, F. L. Kaldes-Dr. med. fra St. Croix, da han i Marts 1802 
var Forlover i Petri Kirke.

Eulner, Theodor Christian. F. 31 Juli 1765 i Frendelburg i Hes- 
sen-Cassel, d. 8 Marts 1801 i Godhavn. S. af Landevejskommissarius,

2
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Ingeniør Carl August E. og Marie Caroline Stahl. I Apotekerlære og 
-kondition forskellige Steder i Tyskland. Kompagnikirurg i Norge, 
Frederikshald, 1788. Immatr. ved kir. Akad. 1791. Tentamen 1793 og 
samtidigt Kirurg iJakobshavn, i Godhavn 1794. — Ugift.

Flemming, Johan. F. c. 1725 (1731), d. 5 Juni 1813 i Kbhvn. 
Eskadronskirurg i 23 Aar, Aman. hos Dr. med. J. Bang i Sorø i 2 Aar. 
Prakt. i Lyngby før 1794; autor, til Praksis 1809.

Gift 3 Febr 1773 Sophie Charlotte, f. c. 1735, begr. 16 Febr. 1797 i 
Lyngby.

Frahm, Christian Frederik. S. af Regimentskirurg Hans F. og I 
Hustru Christiane Dorthea Vogelles. F. J5 Marts 1779 i Krop i Søn­
derjylland, d. 31 Maj 1807 i Guinea. Kompagnikirurg i 12 Aar. Ten­
tamen ved kir. Akad. 1804. Kirurg i Guinea 2. Sept. 1804.

Genth, Ernst Gotfred. F. 1737 i Mecklenburg, d. 18 April 1804 i 
Moss. Underkirurg i Norge, Afsked 27 Maj 1803. Blev 13 Sept. 1800 
fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Gift Helene Charlotte Ramløs, levede i 1809 i Arendal.
Griffith. Doktor paa St. Thomas i 1823 og 1824.

Helt, Frederik Ludvig. S. af Sergent Ulrik H. og Cathrine Grøn. 
Døbt 11 Juli 1759 i Kbhvn, d. der 7 Juni 1814. Underskibskirurg i 
Flaaden 1781, Kompagnikirurg 1782 —1811, immatr. ved kir. Akad. 
1785. Aman. hos Kirurg J. H. Henze 1785 —1796, hos Regimentskirurg 
N. Beaufin 1809; autor, til Praksis 1812. — Ugift.

Hennig, Carl Ehrenfried. S. af Kirurg, Borgemester Friderik Gott- 
hilf H. og Susanna Elisabeth Nauglein. F. 27 Sept. 1764 i Prettin i 
Preussen, d. 7 Febr. 1818 i Birid i Norge. Kompagnikirurg i Norge 
1788, Bataillonskirurg 16 Marts 1789, boede fra c. 1793 i Birid. Blev 
13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfrem­
melse.

Gift 21 Marts 1793 i Birid Marie Frederikke Kauffeldt, døbt 4 
Aug. 1769 i Birid, d. 8 Juni 1827 i Vardal, D. af Forvalter Bernt K. 
og Dorothea Elisabeth.

Hennings, Frants Vilhelm. F. c. 1740. Kompagnikirurg 1761, var 
i Ringkøbing i 1777 og endnu i 1784, Bataillonskirurg 1790, var i 
1800 i Rendsborg. Blev 13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte 
dog ikke vente Forfremmelse.

Gift Anne Thomasdatter, f. c. 1742, begr. 11 Aug. 1787 i Ribe.
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Hill, James. F. c. 1778 i Skotland. Dr. med. i Edinburgh Maj 1797* 
Prakt. uden Licens i Kristianssted, St. Croix, 1801 —1821.

Hoffmann, Knud Peter. S. af Apoteker Johan Christopher H. og 
Vibeke Christine Soiling. Døbt 12 Marts 1770 i Maribo, d. 28 Jan. 
1813 i Norge. Immatr, ved kir. Akad. 1797, Assistent hos Distrikts- 
kirurg J. F. Winther i Bodd 1804 —1809, bosatte sig da i Salten, fore­
tog 1809 —1811 Syge- og Vaccinationsrejser for Distriktskirurg A. 
Stoltenberg, blev ved dennes Forflyttelse Distriktskirurg i Serjen 2 Aug. 
1811 med Bolig paa Kastnes, dog uden Adgang til videre Forfremmelse, 
med mindre han underkastede sig Eksamen.

Holmsted, Frederik Christian. F. c. 1778, d. 10 Aug. 1820 i Kbhvn. 
Skibskirurg i Ostindiefart 1807, i Flaaden til 1814. Licens paa 3 Aar 
19 Dec. 1814, hvis han underkastede sig Tentamen.

Gift Sophie Elisabeth Knagh, d. 27 Maj 1822 i Kbhvn.
Hubert, Christian Clemens. Doktor paa St. Thomas i 1793, 1806 

og 1807.
Gift Frangoise Houchard, skilt 1793.

Irvin. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1804 og 1805.

Johnson, Christoph. S. af Dr. med. John J. F. paa St. Croix, d. der 
1861. Dr. med. i Kiel. Licent. pract. i Vestindien; prakt. i Kristianssted, 
St. Croix, 1816, opholdt sig 1828 i Kbhvn og blev da tilladt Medl. af 
kgl. med. Selskab.

Johnston, John. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1803.
Jordan, Ernst Christian. F. 23 Marts 1743 i Osterode i Harzen, 

d. 3 Jan. 1831 i Kristianssand, Provisor i Kristianssand 1771, Kom­
pagnikirurg 1774, Underkirurg 1783; søgte 1783 om Licent. pract., 
hvad Collegium medicum fraraadede, samme Aar om at være Mate­
rialist, ogsaa fraraadet; Bataillonskirurg 25 Sept. 1789 —19 Maj 1811. 
Indfødsret 1790. Blev 13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog 
ikke vente Forfremmelse.

Gift 10 Maj 1785 i Kristianssand Maren Magdalene Lembach, døbt 
25 Marts 1749 i Sauland, d. 5 Nov. 1830 i Kristianssand, D. af Ser­
gent Olai L.

Juncker, Georg Nikolai. S. af Johan Georg J. og Anna Cathrine 
Olde. F. 20 Okt. 1768 i Tønning, d. 2 April 1809 under et Ophold i 
Roskilde. Skibskirurg i Flaaden 1788, immatr. ved kir. Akad. 1790, 
Bataillonskirurg i Norge 8 Juli 1791 efter Tentamen, i Fredericia 1797.

2*



20

Blev 13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente For­
fremmelse.

Gift 1798 Susanne Magdalene Bergstrom, f. 25 Febr. 1777 i 
Sønderborg, d. 18 Juni 1835, D. af Herredsfoged Nikolai B. og Anna 
Brøgaard.

Keil, Johan David. F. c. 1740. Kompagnikirurg c. 1770, Under­
kirurg i Rendsborg 22 Juli 1791 —13 Marts 1801. Blev 13. Sept. 1800 
fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Gift Anna Cecilie Wortmann.
Kenny, Andrew. Havde i 1818 i mange Aar boet paa St. Croix 

som Læge og Planter, var der endnu i 1823, men ikke i 1824.
Keutsch, Johannes Søren. S. af Skrædder Gerhard K. og Marie 

Treschler. Døbt 5 Okt. 1777 paa St. Thomas, d. 1824. Opdraget i 
Schweiz fra 1783, studerede i Jena, Berlin, i Kbhvn 1798, Dr. med. i 
Bamberg 26 Marts 1800 (Positiones medicæ). Efter Colloqvium ved 
Sundhedskoil. 3 Dec. 1803 Licent. pract. i Danmark og Norge. Prakt. 
paa St. Croix fra 1804.

Knivels, D. J. Dr. med. paa St. Jan i 1824.
Knoli, Carl Samuel. Kompagnikirurg i Æbeltoft 1778—1785, Un­

derkirurg i Slesvig 19 Febr. 1790—6 Juli 1804. Blev 13 Sept. 1800 
fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Krieger, Christopher Henrik Frederik. F. c. 1765 i Mecklenburg, 
d. 3 Febr. 1830 i Kbhvn. Kom til Kbhvn 1787. Skibskirurg i Flaaden 
1789 —1794, i vestindisk-guineisk Fart 1794 —1797. Indfødsret 1797. 
Kirurg i Guinea 2 Aug. 1797—2 Okt. 1802. Kompagnikirurg i Kon­
gens Livkorps. Traktør i Lundéhuset ved Emdrup 1809 —1828.

Gift 1) 22 Sept. 1797 i Kbhvn Marie Caroline Fischer, f. 3 Dec. 
1788 i Kbhvn, d. der 7 Okt. 1815, D. af Naalemager Christian F. og 
II Hustru Marie Lucie Bohlmann. 2) 24 April 1817 i Gentofte Anne 
Hedvig Trille, døbt 21 Jan. 1787 i Kbhvn, d. der 16 Dec. 1850, D. af 
Styrmand Hans Bartram T. og Hedvig Bodil Sophie Nicolaysen.

Kruse, Adolph. F. c. 1761 i Kiel. Underkirurg i Hæren, Aalborg, 
28 Maj 1790—27 April 1808, immatr. ved kir. Akad. 1795 og 1797. 
Blev 13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, men maatte dog ikke vente 
Forfremmelse.

Lorenz, Johan David. F. 1748 i Norge, d. 8 Jan. 1835 i Toten i 
Norge. Kompagnikirurg i Norge 1775, Underkirurg 1778, Bataillons-
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kirurg 25 Sept. 1789—17 Juli 1810. Boede i Toten 1787—1803, 
Værkslæge ved Ejdsvolds Jærnværk 1800. Blev 13 Sept. 1800 fri­
taget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Lytton, William. F. c. 1787 paa St. Thomas. Dr. med. i New York 
Nov. 1807. Prakt. paa St. Croix fra 1809, bortrejst eller død 1823.

Mac Dougall, William. S. af William M. D. og Helene v. Bever- 
houdt. F. 11 Nov. 1759. d. 19 Juni 1830. Immatr. i Kbhvn 1778. Dr. 
med. Major og Planter paa St. Croix.

Gift c. 1793 Sarah Margareth Gordon, f. 9 April 1755, d. 6 Febr. 
1857 i London.

Mac Farlane, Georg. F. 1781 paa St. Croix. Studerede i Glas- 
gow, Dr. med. i Edinburgh (De colica dolore). Efter Colloqvium ved 
Sundhedskoli. 14 Sept. 1805 Licent. pract. i Danmark og Norge. Prakt. 
paa St. Croix. Bortrejst eller død før 1814.

Mac Kinley, J. Doktor paa St. Thomas i 1806, d. der 2 Juli 1811.
Manteuffel, Frederik Carl Vilhelm. F. 17 Sept. 1752 i Schwedt i 

Preussen, d. 21 Okt. 1810 i Kbhvn. S. af Klokker Frederik Vilhelm M. 
og Anna Sophie Nachtigall. Læge paa Schimmelmanns Plantager paa 
St. Croix 1780—1792; Kirurg i Kbhvn 1793; autor, til Praksis 1809. 
— Ugift.

Meyer, Frederik Detlev. F. c. 1773 i Altona. Dr. med. i Kiel 4 
April 1798 (De dysenteria Bordenholmensi autumnali). Reservelæge 
ved Plejestift, for nyfødte Børn i Kbhvn 15 Aug. 1800—19 Juni 1801. 
Prakt. paa St. Thomas 1802 — 1807 og atter 1819; i 1833 skal han 
have været i Filadelfia.

Morgan. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1798 og endnu 1806.

Norris. Doktor i Frederikssted, St. Croix, 1794 —1799.

Obstfelder, Herman Frederik. F. c. 1773 i Gluckstadt, d. 1 Sept. 
1824 i Kbhvn. Underskibskirurg i Flaaden 1801, immatr. ved kir. Akad. 
1801, Kompagnikirurg til 1814; Licens paa 3 Aar 19 Dec. 1814, hvis 
han underkastede sig Tentamen, men har vist ikke gjort det, da det 
1818 blev nægtet ham at holde Barberstue.

Gift 1) 16 Dec. 1804 i Kbhvn Kirstine Louise Eckstrøm, d. 19 
Jan. 1811 i Kbhvn. — 2) 16 Febr. 1814 i Kbhvn Karen Pedersen 
Ulstrup, f. c. 1789, d. 23 Jan. 1828 i Kbhvn.

Orliac, Louis. F. c. 1755 i Frankrig. Dr. med. i Toulouse 1774. 
Prakt. uden Licens paa St. Thomas 1812—1834.
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Prætorius, Johan Henrik. S. aF Regimentskirurg Johan Henrik P. 
og I Hustru Anna Clara Augusta Halvpap. Døbt 1 Febr. 1752 i Kbhvn, 
d. 17 Aug. 1832 i Frederiksstad. Kompagnikirurg i Norge 1788, Batail- 
lonskirurg 15 Jan. 1790—4 Maj 1812; immatr. ved kir. Akad. 1790. 
Blev 13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente For­
fremmelse. Boede den meste Tid i Frederiksstad.

Gift 1) Juli 1790 Abel Christine Wölner, d. i Aug. 1808. — 2) 
25 Juli 1809 Eva Margrethe Grüner, f. 10 Dec. 1780 i Kbhvn, d. 30 
Dec. 1825, D. af Oberst, Kammerherre Jakob G. og Benedikte Marie 
Rosenørn. — 3) Anne Marie Andersen, død i Marts 1864.

Reehorst, Wessel ter. S. af Overtoldbetjent Vilhelm ter R. og Su­
sanne Margrethe. F. 1 April 1769 i Gennep i Hertugdømmet Cleve, d. 
31 Dec. 1831 i Farsund. I kir. Lære i Amsterdam 1782, Eksamen der 
som Underskibskirurg 1789, som Overskibskirurg 1795; ansat i den 
hollandske Flaade 1789 —1799, i engelsk Tjeneste 1799—1802; kom 
som Skibskirurg til Norge og fik 1804 af Fysikus og Amtmand Tilladelse 
til at bosætte sig i Farsund mod at lade sig eksaminere af Landfysikus 
L. V. Walther; Overskibskirurg i FIaaden 1807—1810; blev 25 Aug. 
1810 kgl. privilegeret Læge i Farsund og Omegn.

Gift 24 Jan. 1810 i Egvaag Inger Joakime Manchen Urbye, f. 18 
Dec. 1788 i Egvaag, D. af Overtoldbetjent Claus Andreas U. og Chri­
stine Elisabeth Lund.

Reuss, Johan Gotfred. F. i Königsberg. Kompagnikirurg i Norge 
1772, Underkirurg, Bataillonskirurg 25 Sept. 1789 — 1 Jan. 1808. Blev 
13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfrem­
melse.

Gift 4 Nov. 1787 paa Langestrand, Larvik, Enke Martha Margre­
the Glob.

Riege, Henrik Christopher. Død 13 Maj 1809 i Rödenes i Norge. 
Var fra 17(81) til 1808 Kirurg i Tønsberg, Overskibskirurg, Bataillons­
kirurg 1 Juli 1791. Blev 13 Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte 
dog ikke vente Forfremmelse.

Gift 18 Sept. 1792 i Tønsberg Martha Kirstine Scheen, f. c. 1755, 
begr. 18 Juni 1793 i Tønsberg.

Robinson, Joseph Heyliger. F. i Amerika, d. 3 Nov. 1835 paa St. 
Thomas. Eksam. i Kiel. Prakt. paa St. Thomas fra 1830 med Licens.

Ross, John. F. c. 1791 paa St. Thomas. Dr. med. i Glasgow 1811. 
Prakt. paa St. Thomas fra 1813 og endnu i 1816. Bortrejst eller død før 1825.
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Schultz, Christian Vilhelm. F. c. Aug. 1744 i Schlesien, d. 31 Maj 
1813 i Bergen. Kompagnikirurg i Norge c. 1774 og samtidigt tenteret, 
Bataillonskirurg 25 Sept. 1789 (maaske tidligere) i Bergen. Blev 13 
Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfrem­
melse.

Gift 29 April 1783 i Bergen Clara Margrethe Sinning, død før 
Manden.

Scott, William. F. c. 1774 i Skotland. Dr. med. i Aberdeen 1796. 
Prakt. uden Licens paa St. Thomas fra 1799 og endnu 1818.

Gift 8 Juli 1818 paa St. Thomas Elisabeth Tucker, muligvis D. af 
Dr. med. Georg T.

Smith, Charles. Doktor r Frederikssted, St. Croix, i 1797 og 
endnu 1806.

Smith, Thomas. F. c. 1785 paa St. Croix, d. 1831 under et Ophold 
i Nordamerika. Dr. med. i Filadelfia Juni 1805. Prakt. i Frederikssted, 
St. Croix, fra 1809, Licens 1822.

Thager, Frederik. Doktor paa St. Thomas, d. der 4. Aug. 1827.
Tode, Johan Frederik. S. af Prof. med. Johan Clemens T. og Jo­

hanne Sophie Schønfeldt. F. 24 Sept. 1776 i Kbhvn, d. 4 Okt. 1821 
paa Bonderupgaard. Stdt. 1793 laud, p. d. Skibskirurg i Flaaden 1810 
—1814. Licens paa 3 Aar 19 Dec. 1814, hvis han underkastede sig 
Tentamen. — Ugift.

Towers, James. Doktor paa St. Thomas 1807—1816.
Toy, Francis Andrew. F. i England. Doktor paa St. Thomas j 1793 

og 1794 og atter i 1810.
Gift 21 Nov. 1793 paa St. Thomas Rebekka Smith.

Wallrond, Maine Swits. F. c. 1779 paa St. Eustatues. Dr. med. 
i Edinburgh Juni 1801. Colloqvium ved med. Fak. i Kbhvn efter at 
være immatr. 9 April 1803. Prakt. med Licens i Kristianssted, St. Croix, 
1803 — 1820.

Wartha, Johan Peter. F. c. 1774 i Kbhvn, d. 22 Febr. 1817 paa 
St. Thomas. Immatr. ved kir. Akad. 1790, 1791, 1794. Tentamen som 
Overskibskirurg 1794, men ikke antaget. Prakt. uden Licens paa St. 
Thomas fra 1796.

Gift 1) Aug 1797 paa St. Thomas Anne Dorothea Buch, d. 19 Sept. 
1807 paa St. Thomas. — 2) 14 Maj 1808 paa St. Thomas Johanne 
Cathrine de Koninck, levede i 1840.
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West, John. F. c. 1785 i England. Eksam. i London Jan. 1805. 
Prakt. uden Licens i Kristianssted, St. Croix, fra 1814 og endnu 1820.

West, William. F. c. 1781 i England. Eksam. i London Maj 1802. 
Prakt. uden Licens i Kristianssted, St. Croix, 1811 —1818.

Witt, Jørgen Henrik. F. c. 1745 i Danmark, d. 20 Jan. 1811 i 
Kbhvn. Skibskirurg i den russiske Flaade 1769, Kompagnikirurg i 3 
Aar, Overskibskirurg i FIaaden i flere Aar og derefter i asiat. Komp. 
1782 —1798. Autor, til Praksis 1809.

Wood, Charles. Doktor i Kristianssted, St. Croix, i 1795 og endnu 
1806.

Wood, John. F. paa St. Thomas, d. der i Juni 1828. Opdraget i 
Skotland. Dr. med. i Glasgow. Licent. ‘pract. paa 5 Aar i Vestindien 
1819, fuld Licens 1823.

Zahn, Nikolai Georg. F. i Holsten, d. 2 Juni 1807 i Norge. Kom­
pagnikirurg i Norge 1773, Eskadronskirurg i Kbhvn 1779 —1783, der­
efter i 2 Aar ved det russiske Hospital i Kbhvn, medens den russiske 
Flaade laa der; Kompagnikirurg i Norge 1794, Bataillonskirurg 30 
Nov. 1798. Blev i Nov. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke 
vente Forfremmelse.

IV
LÆGER 1838—1900

Andouil, M. Dr. med. i Paris, fransk Militærlæge af 1 Klasse paa 
Martinique. Kom til St. Thomas og søgte Licens 1 Maj 1872, bevilget 
27 Sept. 1872, men havde da allerede forladt Øen.

Archambault, L. Dr. med. Licent. pract. i Vestindien 7 Okt. 1873; 
prakt. paa St. Thomas, forlod Øen 1874.

Bechtinger^ Joseph. Dr. med. 1861 og Dr. chir. 1862 i Wien. 
Kom til St. Thomas og søgte Licens 15 Juli 1881, bevilget 26 Sept. 
1881; forlod snart efter Øen; var der atter en kort Tid i 1884.

Bétancés, R. E. Licent. pract. i Vestindien 1872; prakt. paa St. 
Thomas.

Born, Barthole. F. paa St. Thomas. Dr. med. i New York. Kom til 
St. Thomas og fik midlertidig Tilladelse 20 Okt. 1880, stadfæstet 25 
Jan. 1881, forlod Øen 1882, for at blive Læge paa Øen Tortola.
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Briceno, P. M. Dr. med. i Caracas. Licent. pract. 16 April 1873 
i Vestindien; prakt. paa St. Thomas, forlod Øen 1876 og døde kort 
efter i Caracas.

Callisen, Adolph Vilhelm. F. 16 Marts 1819 i Kbhvn, d. 16 Marts 
1900 i New York. S. af Etatsraad, Dr. med. Adolph Carl Peter C. og 
Engelke Juliane From. Stdt. 1838 I Borgerdydsk. i Kbhvn. Lægeeksam. 
F. 1844 haud> I, Dr. med. i Kiel 11 Maj 1845 (De cystide sub lingua 
quern hydropica turn hygromatica quam ranulam vocant). Reserve­
læge ved Hosp. i Altona 1844—1845, udenlands 1845 —1846. Prakt. 
i Altona . 1846—1847, i New York 1847—1853, drev Bankforretning 
der 1853 —1868, Forstander for en lærd Skole 1868.

Gift 22 Juni 1848 i New York Ellen Jetta Schlesinger, f. 27 April 
1829 i New York, d. der 16 Juli 1892, D. af Købm. Frederik Salis S. 
og Mary Jane Weyman. .

Carbonell, Juan Salvador. F. 1841 paa Portoriko. Dr. med. i Paris 
27 Nov. 1866. Prakt. i flere Aar i Mayagüez paa Portoriko, paa St. 
Thomas med Licens 18 Maj 1876, men forlod snart Øen; ny Licens 5 
Jan. 1882, men var kun kort Tid paa St. Thomas i 1883.

Cardenasy Pujals, Raphael Maria. Dr. med. i Madrid. Læge paa 
Portoriko. Licent. pract. 29 Nov. 1869 i Vestindien efter Tentamen ved 
med. Fakultet; prakt. ganske kort Tid paa St. Thomas.

Cornuel, Armand Louis. F. i Frankrig. Dr. med. Læge paa Gua- 
deloup, F. Æ. L. Prakt. paa St. Thomas 1852 —1865, da han forlod Øen.

Dacosta, M. N. Dr. med. i Bahia. Søgte 9 Febr. 1874 Licens i 
Vestindien og fik den, men benyttede den ikke.

von Eisenberg, J. Dr. med. i New York. Licent. pract. i Vestindien 
25 Febr. 1873; prakt. paa St. Thomas, men forlod Øen samme Aar.

Faikenskjold, Anders. F. 1 Dec. 1821 i Kbhvn, vistnok død før 
1900 i Amerika. S. af Stempelpapirskontrollør, Major Anders Sehested 
F. og Cathrine Hedvig v. Leth. Stdt. 1842 II. v. Westens Institut, konst. 
Underlæge i Hæren 1849, Kand. ved Aim. Hosp. 1851 —1852, Læge­
eksam. S. 1852 haud II. Tog til Wisconsin i Nordamerika 1853, Foto­
graf og Portrætmaler i St. Paul i Minnesota, levede endnu i 1885.

de Fonbressin, Edmond Claude Duchassaing. F. i Frankrig. Dr. med. 
Prakt. paa St. Thomas 1852 —1867, da han vendte tilbage til Frankrig.
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Foss, J. F. 1828 paa St. Croix. Diplom fra Portoriko, Dr. med. i 
Filadelfia. Licent. pract. i Vestindien 6 Okt. 1884; prakt. paa St. Croix, 
men viste saa mangelfulde Kvalifikationer, at Tilladelsen tilbagetoges 
3 Okt. 1885.

Gottburg, E. W. Dr. med. i Kiel. Læge i Wyck paa Føhr i 1860; 
havde i nogle Aar prakt. paa Haiti og Portoriko, da han i 1867 kom 
til St. Thomas; tog 1869 til Shanghai.

Gunnarsson, Sigurd. F. 10 Okt. 1810 i Axarfjordur i Island, d. 
22 Nov. 1878 i Hallormstadur. S. af Bonde Gunnar Gunnarsson og 
Elisabeth Sigurdsdatter. Stdt. 1839 Bessastadur; i nogle Aar beskæf­
tiget med Landbrug og Undervisning; Præst paa Desjamyr 1841, paa 
Hallormstadur 1861, Provst 1863, Medl. af Landsforsamlingen 1851 
og Altinget 1859 og 1871. I sin Ungdom havde han assisteret Distrikts­
læge Hjalmarsson og derved erhvervet sigten Del medicinske og far­
maceutiske Kundskaber; som Præst i afsides liggende Egne ydede han 
Befolkningen Lægehjælp med de fjærntboende Distriktslægers Indvil­
ligelse; 6 Dec. 1871 fik han Venia pract. med Forpligtelse til aarligt at 
indsende Beretning til Landfysikus.

Gift 1841 Bergljot Guttormsdatter, d. 1877, D. af Præst Guttorm 
Paulsson.

Hernandez, Ricardo Maria. Autor. Læge fra Madrid. Dr. med. 
i New York. Kom til St. Thomas og søgte Licens 14 Nov. 1880, 
fik den 8 Marts 1881, men rejste efter faa Maaneders Ophold til 
Portoriko.

Meyrignac, Henry Paul. Dr. med. i Paris. Kom til St. Thomas 
1876, søgte Licens 12 Jan. 1877, fik den 24 April 1877, men forlod 
kort efter Øen.

de Montel, Edouard. Fransk Læge, tidligere Stabslæge hos Præ­
sident St. Anna i Mejiko; prakt. paa St. Thomas 1845, død i Beg. af 
1851 under et Ophold paa Portoriko.

Moringlane, Joseph. Dr. med. i Paris. Licent. pract. paa St. Tho­
mas 22 Juli 1848, forlod Øen 1849.

Nemours, Auguste Alexis Joseph. F. paa Haiti. Dr. med. i Paris. 
Kom til St. Thomas og fik midlertidig Tilladelse 29 Okt. 1883, stad­
fæstet 4 April 1884, var der endnu i 1886.
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Roche-Grellier. F. paa Haiti. Dr. med. i Paris. Kom til St. Tho­
mas og fik midlertidig Tilladelse 25 Maj 1883, stadfæstet 17 Aug. 1883, 
forlod Øen samme Aar.

Roebuck, Jarvis jun. S. af Dr. med. Jarvis R. og Mary Elisabeth 
Jones. Studerede i Kbhvn 1838, Dr. med. i Kiel 1845. Prakt. paa St. 
Croix 1846 —1851, da han opgav Praksis.

Salvy, Antoine Clément. Dr. med. i Paris. Licent. pract. paa St. 
Thomas 16 Jan. 1873, forlod Øen 1874; kom 1883 tilbage og fik af 
Guvernøren Tilladelse til at udøve offentlig Fattighjælp; tog 1885 til 
Colon i Honduras; kom tilbage 1889 og søgte ny Licens, men fik Af­
slag, hvorefter han 1890 rejste til Haiti.

Stedman, William. S. af Dr. med. William S. paa St. Croix. F. c. 
1807. Immatr. og Dr. med. i Kiel 1845. Prakt. i Frederikssted, St. Croix, 
1845 —1863, levede der endnu i 1868.

Sørensen, Søren Jensenius. F. 27 Dec. 1842 i Haverved i Søn­
derjylland, d. 27 Okt. 1894 i Brooklyn. S. af Skolelærer. Stdt. 1860 I 
Ribe. Lægeeksam. V. 1871 haud I. Læge ved Udvandrerskib til New 
York 1871 —1873. Prakt. i Brooklyn 1873.

Tegner, Anton Peter Christian. F. 16 Sept. 1830 i Trondhjem, d. 
24 Dec. 1883 i Kbhvn. S. af Litograf Christian Martin T. Studerede 
Medicin i Tyskland, England, Kbhvn; Assistent og Læge i Julianehaab 
i Grønland 1859 —1865, Skibslæge ved det danske Fiskeriselskabs 
Skibe ved Island 1868—1870, midlertidig Licent. pract. i Island 9 
Marts 1870, prakt. i Vopnafjord, en Tid konst. Distriktslæge, definitiv 
Licent. pract. i Island 13 Maj 1873. Levede i Kbhvn fra 1880.

Gift 1) Cathrine Marie Bille, f. 10 April 1837 i Sennels ved Thi­
sted, D. af Præst Johan Valdemar B. og Jensine Johanne Amalie Tiet- 
cke. Skilt. — 2) 22 Okt. 1877 i Patriksfjord i Island Sigridur Frede- 
riksdatter, f. 16 Sept. 1850 i Reykjavik, D. af Arkitekt Frederik Gun- 
løgsen og Gudrun Sigurdsdatter.

Tettamanzi, Pietro. F. i Italien, d. 1885 paa St. Thomas. Dr. med. 
i Pisa. Kom til St. Thomas og fik Licens 7 April 1873.

Tizol, Joseph Jesus. F. 1846 paa Portoriko. Dr. med. i Paris 1872. 
Kom til St. Thomas og fik midlertidig Tilladelse 20 Sept. 1884, stad­
fæstet 6 Dec. 1884, men forlod snart atter Øen.
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Villaro, Juan. Dr. med. Prakt. i Havanna. Licent. pract. paa St. 
Thomas 15 Nov 1872, forlod Øen 1877.

Villavicencio, Raphael. F. i Venezuela. Dr. med. i Caracas. Kom 
som politisk Flygtning til St. Thomas og fik midlertidig Tilladelse 21 
Aug. 1885, fraraadet af Sundhedskollegiet 25 Sept. 1885, men vedblev 
at praktisere; blev 1890 venezuelansk Konsul og Aug. 1891 denne 
Stats Gesandt i Mellemamerika.



TILFØJELSER OG RETTELSER 
I—IV

I
DOKTORER OG LICENTIATER 1479—1788

Aagaard, A. Født c. 1664 i Ørum ved Viborg. S. af Præst Niels 
Mariager og Mette Ostenfeld, der første Gang havde været gift med 
Præst Anders Aagaard, efter hvem han tog Navn. Var først Prof. logices.

Aaskow, U. B. Livmedikus 9 Juni 1775, men først tiltraadt ved 
Vakance 23 Marts 1776.

Abildgaard, P. C. Medl. af fysiograf. Selskab i Lund 1773, af 
Vidensk. Akad. (ikke Selsk.) 1790.

Adamsen, V. Immatr. i Heidelberg 13 April 1592. — Hustruens 
Moder hed Marine Ruprechtsdatter Geisspuscher.

Agerbeck, A. Søgte 1737 om at blive promoveret som Dr. med., 
men fik Afslag. — Hustruen f. c. 1712, begr. 5 Dec. 1805 i Svaneke.

Aibers, F. B. — Hustruen hed Margrethe (ikke Marie) E. M., d. 
11 Jan. 1811.

Albertsen, P. Licent. med. i Köln 20 Dec. 1474. Raadmand.i 
Kbhvn i (eller før) 1496.

Alfsen, P. Opholdt sig i 1616 paa Fritzø ved Larvik. 
d’Alquie, F. Rimeligvis den Dr. Dalque, der i 1693 siges for 12

Aar siden at være rejst bort.
Anchersen, A. Var i 1782 ansat ved Søkvæsthuset.
Andersen, P. Født c. 1586. Kgl. Rejsestipendium 1609. Magister 

1610, Immatr. i Wittenberg i Dec. 1608, i Strassburg 8 Maj 1611, i 
Leyden 4 Juli 1612, i Heidelberg 29 Maj 1616. Dr. med. i Padua 2 
Okt. 1623. — Hustruen f. 8 April 1605 i Roskilde.

Arnisæus, H. Gift 2) 14 Jan. 1632 Anne Lundt, f. 12 Nov. 1605 i 
Nykøbing F., d. 29 Okt. 1685, D. af Borgemester Nickel L. og Mar­
grethe Meckleborg.

v. Aspern, M. V. Anden Hustru begr. 8 Febr. 1729.
Gift 3) 12 Febr. 1737.



30

Bakkendrup, N. M. Immatr. i Wittenberg 14 Aug. 1594, i Heidel- 
berg 2 Jan.’1600 og 27 Maj 1603 og var der i 1615, rejste i 1609 til 
Frankfurt med Christopher Urne.

Bang, F. L. Anden Hustru døbt 28 Nov. 1754 i Kbhvn, D. af Skibs­
fører Brygger Lars M. og Anne Cathrine Bertelsdatter.

Bang, J. Hustruen f. 29 Marts 1758.
Bartholin, R. Kgl. Rejsestipendium 1647.
Bartholin, Th. Kgl. Rejsestipendium 1634. — Anden Hustru død 

2 Okt. 1706.
Beck, J. F. Kom fra Jena til Aarhus Nov. 1719.
Becker, J. H. Sekretær og Medl. af Coll. med. 1740.
Bentzon, H. Født i Husum. Dr. med. i Padua 1561 —1562. Afsked 

som Hofmedikus 1 Maj 1593 og vilde da begive sig til Viborg *og der 
residere ved Domkirken. Død kort efter Mortensdag (11 Nov.) 1595 i 
Viborg eller maaske snarere begravet da.

Bentzon, Søren (Hansen). Se under Hansen, Søren. Det kan 
næppe være den i Leyden immatr. S. B.

Benzon, N. Stdt. 1629. Medl. af med. Fak. 8 Febr. 1658.
Berger, C. J. Reservekirurg ved Amfiteatret 2 Maj 1747. 
v. Berger, J. C. J. Inokulerede 10 Jan. 1760 Kronprins Christian

(VII) med Kopper. Medl. af Coll. med. 11 Nov. 1760.
Bering, P. H. Født i Viborg. S. af Raadmand Jens B.
Bertram, eller Bartram. Fik anvist Løn 14 Sept. 1513, Forlenings- 

brevet lød paa Livstid for ham og Hustru.
Bertram, N. F. Gift 13 Aug. 1749 i Kbhvn E. S. W., døbt 29 Okt. 

1719 i Kbhvn, D. af Dr. med. Daniel W. og Hedvig Sophie Bothsack.
Bing, J. V. Begr. 25 Maj 1754. Assessor (ikke Medl.) af Coll. med. 

som Akkuchør.
Bjørnstrøm, Olaus L. F. i Bjørnekulla i Skaane. S. af Bonde. Gik 

i Helsingborgs Skole 1729 —1731, da han forlod den som uskikket til 
Studier; gav sig derefter af med Medicin; behandlede i 1735 Patienter 
i Helsingør og søgte Licens, men fik Afslag.

Blichfeld, H. I Udlandet 1661 —1664 og Dr. med. der. Han er 
vistnok identisk med den Side 15 anførte J(ohan?) Blichfeld, da denne 
i 1678 skriver, at han har forladt Hustru og Børn for sit Fædrelands 
Skyld og nu ønsker at tage til Viborg. — Bev. til Vielse 6 Febr. 1673.

Blumenthal, G. H. Amtskirurg i Kbhvn 1717—1725. Er rimelig­
vis ikke tiltraadt som Hospitalskirurg, da J. H. Schmaltz fik Stillingen 
31 Okt. 1727.
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Gift 1) 1720 C. C., d. i Dec. 1726 i Kbhvn.
Bonsack, H. S. af Bartskær J. B. og II Hustru Lucia Gertsdatter.
Borch, H. C. Prakt. i Viborg i 2 Vs Aar derefter i Haderslev, atter 

i Viborg fra Slutn. af 1727.
Borri, F. G. S. af Medikus Brando B. F. 4 Maj 1727 i Milano, d. 

13 Aug. 1695 i Rom.
Borries, N. Skriver sig Nikolai. F. c. 1710, d. 8 Febr. 1744 i 

Bergen paa Rügen. S. af Nikolai B. og Inger Nielsdatter. I 4 Aar i Apo­
tekerlære og -kondition i Flensborg, Stralsund, Wismar og Breslau, stu­
derede derefter Medicin i Halle, Dr. med. der 30 Maj 1734. Landfysikus 
i Bergen paa Rügen.

Gift Sophie Florentine Schweitzer.
Boy sen, W. S. af Justitsraad, General vejmester Andreas B. og 

Marie Otte. Døbt 29 Jan. 1681 i Kristiania, begr. 15 Marts 1755 i 
Kbhvn. I Urmagerlære i Kristiania 1704, var der endnu i 1711, men 
tog da til Arendal og gav sig da allerede af med at praktisere, senere 
til Kbhvn, hvor han 23 Dec. 1720 fik Licent. pract.

Gift 10 Jan. 1721 i Kbhvn Anne Pedersdatter Langhorn, vistnok 
D. af Garnisonsfeltskær Peder L. og I Hustru Anne Rasmusdatter og 
da f. 1693 paa Kristiansø, d. c. 1724.

Bracke, J. D. Enken ægtede senere Prof. chir. H. C. F. Schumacher.
Brown, Patrick. Doktor i Kristianssted, St. Croix, 1758 — 1766.
Gift Margrethe Kelly, skilt 1764.
Bræstrup, T. Var i 1782 ansat ved Søkvæsthuset. 
de Buchwald, B. J. Gift 2) Johanne D. H., døbt 28 Sept. 1705 i

Kbhvn, D. af Tøjhusskriver Jakob Nielsen og Marie Holst.
de Buchwald, F. Assessor i Coll. med. og Jordemoderkommis-

sionen 9 Juni 1741. Prakt. i Aalborg 1741.
de Buchwald, J. Barbereksamen 11 Sept. 1690.
Gift A. M. B., D. af Overførster Balthasar Hans B. og Cathrine

Margrethe Hudtwalcker.
Burchardi, G. H. Immatr. i Kiel 1769. Prakt. paa St. Thomas i 1769. 
Büchner, G. A. V. Indfødsret 1776.
Bülche, P. Født 29 Aug. 1605. Løn som Livmedikus hos Frede­

rik III 3 Sept. 1649. Højesteretsassessor 1 Nov. 1660. — Gift 3) (Bev. 
22 Sept.) 1668.

Böhme, J. J. D. 14 Juli 1709. Livmedikus hos Frederik IV 6 Jan. 
1700. — Bev. til Vielse 1 Nov. 1685.
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Bössei, G. D. Fysikus i Flensborg 17 Maj 1757, Forstander for 
Jordemoderskolen 18 Febr. 1765. Indfødsret 1776.

de Bötticher, J. G. Gift 27 Aug. 1708 i Holbæk Magdalene Mar­
grethe Smidt, D. af Renteskriver Jakob Sørensen S. og Sophie Amalie 
Bruun.

Callisen, H. Assessor ved kir. Eksamen 28 April 1774.
Carl, J. C. Assessor ved Amfiteatret 28 Juni 1737, men synes at 

have ladet sin Søn møde ved Eksaminationen der.
å Castro,.D. Immatr. i Leyden 1 Marts 1628.
Christensen, A. Stdt. 1567 Ribe; kgl. Rejsestipendium c. 1575. 

— Enken død 1625.
Christensen, E. Dr. phil. (ikke med.) i Basel 1583.
Christensen, M. Immatr. i Heidelberg 20 April 1608 og Bacca- 

laureus artium der 6 Juli 1609; i Tübingen 19 April 1613.
Clausen, L. Hustruen døbt 18 Aug. 1740 i Kbhvn, d. der 7 Nov. 

1779, D. af N. S. og Kirstine Daldorph.
Clava, T. M. Skrives ogsaa og vist rigtigere Klawah; levede i 

1733 i Altona. — Gift Hendel .... død 23 Maj 1733 i Altona.
Claxton, F., ikke Claxtor. Død 12 Nov. 1827 i Kristianssted.
Conradi, J. F. Fysikus i Rendsborg 12 Okt. 1759. — Gift (Bev. 

6 Juni 1761) Christine Roleffen fra Rendsborg.
Constantius, J. Dr. med. i Leyden 12 Juli 1677 (Jura pathologica 

inaugurali pro manibus antiquorum contra pseudo-nepotes). Bosat i 
Frederiksstad i 1683. Hofrets- og Stadsmedikus i Jönköping c. 1690.— 
Trol. 19 Dec. 1684 i Kristiania Mette Christine, D. af Borgemester 
Jakob Jensen.

Cortemiinde, J. C. Dr. med. i Groningen 1 Nov. 1714 (De scor- 
buto).

Creutzaver, J. C. Født c. 1610. Fik 14 Nov. 1650 Kanonikat i 
Viborg og vist bosat der fra den Tid.

Cron, A. Gift 27 Febr. 1772 i Kongsberg A. N. L., D. af Herløv 
L. og Anne Dorothea.

Cruse, C. L. F. Første Hustru muligvis den M. D. B., der blev 
døbt 21 Nov. 1761 i Kbhvn, D. af Højesteretsadvokat Peter Severin 
B. og Marie Wienecke.

Dieterich, C. Født iMark Brandenburg, d. 1713 i Hamburg. Dr. med. i 
Leyden 4 Maj 1703 (De affectu miserere mei); prakt. i Hamburg fra 1703.
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Dircks, C. F. Gift 26 Nov. 1760 i Rønne.
Dons, P. Udnævnelsen til Raadmand blev straks tilbagekaldt, da 

Embedet var lovet en anden.
Dybvad, C. Kgl. Rejsestipendium 1699. Fik 2 Marts 1618 Kano- 

nikat og Vikarie i Lund med Forpligtelse til at residere der; kaldes da 
kgl. Matematikus, ikke Medikus.

Döbel, E. F. Immatr. i Kiel 1703, i Königsberg 13 Maj- 1713.

Ebbesen, P. Havde i nogle Aar været Kirurg i Flaaden og i Hæ­
ren og lagt sig efter Medicinen. — Gift i Nov. 1755 i Kbhvn A. C. P., 
f. c. 1732, d. 3 Febr. 1786 i Kbhvn.

Ebeling, H. (Johan) (d. æ.). S. af Dr. med. Johan E. og E. Cautius. 
F. i Hamburg d. 27 April 1665, Immatr. ved Gymn. i Hamburg 30 Okt. 
1640. Dr. med. i Padua 1647. — Hustruen begr. 4 Jan. 1708 i Ros­
kilde.

Ebeling, P. S. Gift i Korsør. Hustruen begr, 11 Aug. 1703 i Ros­
kilde.

Eckhoff, E. F. Immatr. i Kiel 1776.
Eichel, J. (d. æ.). Hustruen død 27 Marts 1721.
Eichel, J. (d. y.). Afsked som Landfysikus 29 Marts 1805.
Einfeld, V. J. Provinsialkirurg i Grevskabet Rantzau med Bolig i 

Elmshorn 28 Okt. 1774, levede der i 1786. — Gift (Bev. 14 Nov. 
1775) med en D. af Johan Henrik Harms.

Ellius, C. P. Født i Sverig. Immatr. i Kiel 1754. Fysikus paa St, 
Croix i 1770. — Gift 1) Cecilie Esther Winser, skilt 1765. 2) H„ 
Raun, f. c. 1726, begr. 16 Juli 1774.

v. Elmini, M. Udgaar, da det oplystes, at han var en tidligere 
Grenader Eibler, der optraadte som Kvaksalver.

Engelbrecht, J. Født 1691. Havde været Lærer ved Skolen i 
Stralsund, da han i Okt. 1619 blev immatr. i Rostock og Magister der 
i Nov. 1619. Opholdt sig en Tid i Lübeck, hvor han blev mistænkt for 
Weiglianisme og derfor 1633 forment Sakramentet; i 1634 blev han 
Lærer ved Skolen i Heide, men forlod den straks paa Grund af Uenig­
hed med Lærerne. Havde i 1636 i flere Aar studeret i Kbhvn uden 
Testimonium. Immatr. i Leyden 9 Dec. 1639.

Fabricius, C. Første Hustru D. af S. R. og Marie Olafsdatter.
Fabricius, F. V. P. Immatr. i Leyden 30 Maj 1765.
Fabricius, J. Pestmedikus i Lübeck 1638. Medikus og Okulist

3
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hos Hertugen af Mecklenburg i April 1645. Privilegium i Østrig 8 
Maj 1646.

Ferrall, J. Stevens. Dr. med. i Kristianssted, St. Croix, 1777— 
1796.

Fielkekrone, O. N. Immatr. i Tübingen 29 April 1662. Under­
søger af de ekstraord. Intrader m. m. 26 Juni 1669.

Fincke, Th. Immatr. i Heidelberg 6 Febr. 1582. — Hustruen D. 
af J. I. og Wabe.Tetens.

Fischer, J. Prakt. i Kbhvn 1718 — 1720.
Fischer, Joh. Leonh. Indfødsret 1793.
Fischer, Joh. Ludv. F. c. 1744 eller 1754, da han siges at være 

30 Aar, da han i April 1784 (ikke Jan. 1785) blev immatr. i Kbhvn, 
men 56 Aar, da han døde.

Flemløse, P. J. Død 1598.
Flemming, J. Udgaar, overflyttes til Bind III.
Flock, A. H. Afsked som Distriktskirurg 6 Jan. 1804.
Foss, C. Brev paa et Kanonikat efter Faderen 3 Juni 1645 med 

Forpligtelse til at studere Medicin og senere residere i Lund, hvor han 
opholdt sig 1650 —1652; immatr. i Heidelberg 28 Dec. 1652; maatte 
forlade Lund 1676. Højesteretsassessor. 1678. — Gift 8 Jan. 1656 i 
Kbhvn.

Foss, J. (d. y.). Vistnok gift i Schoonhoven 1706.
Foss, N. Immatr. i Heidelberg Sept. 1610, i Herborn 10 Sept. 1614, 

kgl. Rejsestipendium 1615.
Frawen, C. Død 1730.
Freywald, D. Siges 1616 nylig at være ankommet og kaldes da 

Kongens Medikus.
Fries, C. G. Første Hustru død (før 26 Sept.) 1788.
Fries, H. H. Gift Ingeborg Marie Kali, f. 1754, d. 5 Nov. 1825, 

D. af Købm. Abraham K. og Marie Henningsen.
Friis, C. L. Død 22 Febr. 1773.
Frölich, M., S. af G. F. og I Hustru C. Schultz.

Gamst, J. Havde tjent i 7 Aar som Overmester i Flaaden, da han 
1719 søgte om Priv. som Bartskær i Kalundborg. — Anden Hustru f. c. 
1724, d. 1 Sept. 1801 i Svendborg.

Garboe, P. S. Første Hustru f. 5 Jan. 1718, d. 14 Febr. 1765. — 
Anden Hustru døbt 22 Juni 1723.

Garman, S. D. 1712.
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Gordon, G. Prakt. paa St. Croix fra c. 1755. — Gift Sara Nahal, 
levede i 1771.

Gordon, J. Studerede i Kbhvn 1777—1780. Indfødsret 1779. 
Garnisonskirurg 23 Nov. 1785—7 Marts 1806.

Gordon, W. Prakt. paa St. Croix fra 1760.
Grim, H. Død 8 April 1711. Medikus og Kirurg paa Ceylon, Sumatra 

og i Batavia, derefter Læge i Holland og i Nürnberg 1680; prakt. i 
Stockholm (1706 udgaar), Medl. af Coll. med. der 20 Aug. 1704, Pest- 
medikus 5 Sept. 1710. — Gift før eller i 1682.

Grimberg, N. Rejste 1701 fra Aalborg til Amsterdam for at gaa i 
russisk Tjeneste som Medikus i Flaaden; i 9 Aar i Sortehavet; prakt. 
senere i Vonsbæk ved Haderslev, da han i 1723 søgte om at blive 
Generalinspektør for Apotekerne i Jylland. — Gift før eller i 1693.

Grothaus, T. V. Rejsemedikus hos Christian VI paa dennes Norges­
rejse Maj—Sept. 1733.

Gudmundsson, M. Afsked 1775.
Gunner, R. Generalstabs- og Overfelthospitalskirurg i Norge med 

Ordre til at besætte alle vakante Poster og eksaminere Kandidaterne 
1720.

Hacquardt, C. V. Prakt. i Kbhvn i 1695. — Gift Sophie Elisabeth, 
D. af Christopher og Anne Marie.

. Hacquardt, P. (d< ældste). Gift 1) i Udlandet. — 2) c. 1654. Hu­
struen tidligere Kammerpige hos Prinsesse Vilhelmine.

Hacquardt, P. (d. ældre). Han er ikke S. af Christine Vogt, men 
af et tidligere Ægteskab. Muligvis født i Lotringen. Immatr. i Padua c. 
1676, var da Dr. med. & phil.

Hahn, C. D. Adjung. og succeder. Landfysikus i Aarhus 15 Dec. 
1774.

Hahn, J. (d. æ.). Anden Hustru død 29 Marts 1731 i Odense.
Hahn, J. (d. y.). Dr. med. 8 Okt. 1735.
Hahn, V. Medl. af kir. Akad. 1792. — Hustruen D. af J. H. K. og 

I Hustru Berete Christensdatter.
Hammerich, F. Immatr. i Kbhvn 29 Dec. 1657.
Haneke, D. A. Begr. 15 Jan. 1738 i Kbhvn, hvorfor de sidste Linjer 

udgaar.
Hannemann, J. L. Gift 1) Elisabeth de Calis (ikke Calais).
Hansen, P. Født c. 1557, d. 3 Febr. 1599 paa Holbækgaard, begr. 

i Aarhus.
3*
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Hansen, Søren Bentzon, se Bentzon, Søren. F. c. 1637, døde i 
Kbhvn „efterladende en Kæreste“.

Hartmann, J. hnmatr. i Kiel 1698. Under Pesten 1711 synes han 
at have opholdt sig i Kbhvn.

Hasebart, J. Kgl. Rejsestipendium c. 1575. — Hustruen død 30 
April 1648.

Heerfort, M. Feltmedikus 1668 paa Togtet mod Hamburg.
Heerlein, J. H. S. Kom Jan. 1751 til St. Thomas som Overmester; 

vistnok kun Kirurg. — Hustruen Enke efter G. Jansen, levede i 1770.
Hegerfeldt, P. Dr. med. i Wittenberg udgaar. Dr. med. i Padua 

28 Maj 1654. — Gift 2) Anne Olufsen, D. af Borgemester i Frederiks- 
stad Anders O. og Birgitte Rasmusdatter, samt Enke efter Præst Niels 
Tomesen.

Heilmann, A. V. Født i Norborg paa Als. Immatr. i Kiel 1731. 
Prakt. i Aarhus fra 1742. Læge hos Enkedronning Anna Sophie paa 
Klavsholm. — Gift 2) C. F. f. i Marts 1707, d. 31 Juli 1780 i Haders­
lev, D. af A. F. og Christiane Stuhr.

Heinichius, Gerhard Henrik; skriver sig saaledes og Dr. med. 
under sit Ophold i Helsingør.

Heinrich, J. F. Indfødsret 1777.
Heitmiiller, N. D. Immatr. i Kiel 1672. Var Medikus i Norrkoping 

i 1693, da han søgte en Professio medica ved Universitetet i Dorpat, 
men vilde ikke lade sig eksaminere; var der endnu i 1700 og afslog 
atter at lade sig eksaminere, da han nu vilde være Landmand. — Gift 
1) 1687 Dorothea Geijer, f. 1671, begr. 26 April 1707, D. af Chri­
stoffer G. og Ingeborg Carlberg. — 2) 11 Maj 1712 Elisabeth Spal- 
ding, døbt 19 Nov. 1671, d. 1758, D. af Anders S. og Regine Dreijer.

Helm, J. C. Født 1676 i Sønderborg. Immatr. i Leyden 23 Aug. 
1702. Afsked 29 Maj 1736.

Heuermann, G. Død 6 Dec. 1768.
Hofman, S. Hustruen d. 29 Maj 1658.
Holm, J. T. Født 3 Juni 1726, d. 25 Sept. 1759.
Homuth, J. P. Immatr. i Kiel 1741. Prakt. i Heide i 1745; var i 

Aarhus i 1760. — Gift. Hustruen begr. 7 Aug. 1760 i Aarhus.
Hopner, H. Død 22 Juni 1675. Immatr. i Strassburg 12 April 

1662.
Horst, H. Jørgensen. Siges at have været Feltmedikus i den sven­

ske Hær i en af Krigene mod Danmark. Død før 1670, da Enken gif­
tede sig.
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Hupfauff, J. M. Kom til Lund ved Nytaarstid 1636. Medikus i 
Kristianstad fra c. 1639 til 1645, derefter i Lund. — Hustruen levede 
i 1662 i Lund.

Høvinghoff, H. S. af Kobbersmed Jakob H. og Engelke Cathrine. 
F. 2 Aug. 1740.

Høyer, H. Hustruens Moder hed Marine Ruprechtsdatter Geiss- 
puscher.

Irgens, Joakim. Dr. med. 5 Okt. 1676. S. af J. I. og Sophie Elisa­
beth Henningsdatter Arnisæus.

Irgens, Johan. S. af Klædekammerbetjent Henrik I. — Hustruen 
hed Elisabeth Sophie.

Iversen, P. Gift 1) 3 Sept. 1592 i Viborg.

Jacobsen, M. Immatr. i Heidelberg 31 Marts 1592. — Hustruen 
d. 24 Juni 1614.

Jacobsen, O. Immatr. i Heidelberg 6 Maj 1609, i Herborn 28 
April 1613.

Jacobæus, H. Dr. med. i Leyden 24 Aug. 1677 (fraværende, kre­
eret uden Disputats), vendte hjem 1679. — Gift 1) 19 Sept. 1681 A. 
M. B., f. 30 Sept. 1660, d. 18 Maj 1698. — 2) 29 Marts 1699.

Jacobæus, T. Født 22 Jan. 1689.
Janus, J. Medikus i Viborg 14 Febr. 1650, var der endnu i 1663.
Jermiin, H. Dr. med. i Franeker 1740, immatr. i Rostock 1748 og 

prakt. der til 1755. — Gift 1750 i Rostock.
Jespersen, N, Stdt. 1657 Viborg; udenlands 1661 —1665 og atter 

1667—1668; immatr. i Padua 14 Okt. 1667.
Johnson, C. Opgav Praksis 1830.
Johnson, J. Var endnu i Kristianssted 1787.
Junge, J. C. Død i Jan. 1710.

Kerstens, V. H. Immatr. i Kiel 1777. Aman. hos Prof. M. Saxtorph 
i 1786.

Keutsch, H. G. Findes sidste Gang i St. Thomas’ Matrikel 1793, 
paa St. Croix fra c. 1800 og endnu 1806, død før 1814. — Gift Sophie 
F. L., D. af Mathias L.

Knox, H. Tidligere Præst paa den hollandske 0 Saba; kaldes en 
enkelt Gang Dr. theol., søgte i 1776 om Apotekerpriv. paa St. Croix. 
Døde 1790 paa St. Croix som Præst i Kristianssted.
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Koch, N. G. Født 18. Jan. 1749.
Kornmesser, J. Død i Vinteren 1675 —1676 i Fredericia.
Krag, A. Kgl. Rejsestipendium c. 1579.
Kragelund, M. Død 21 Marts 1765. I 1762 boede han i Kbhvn 

og kaldes da Doktor.
Kratzenstein, C. G. Blev først Medl. af Coll. med. samtidigt med, 

at han blev Prof. ord. Indfødsret 1776. — Gift 1) A. M. H., døbt 5 Jan. 
1734. — 2) 26 Sept. 1784 i Hamburg A. M. T., f. c. 1753, d. 13 Juni 
1827 i Kbhvn; hun var ikke Enke, og de var ikke skilte, men de levede 
hver for sig.

Kruck, G. Hustruen D. af J. H. og Birgitte Rosenvinge.
Kus, G. Immatr. i Kiel 1676.
Koene, H. S. af reform. Præst Werner K. og Anna Marguerite 

Yndernick. Han er næppe født i Kbhvn, hvor Faderen først blev Præst 
1687. I Pesttiden tjente han i Itzehoe; i 1713 —1714 prakt. han i 
Stockholm, blev advaret derimod af Coll. med. og har da rimeligvis 
forladt Sverig.

König, J. G. Opgav sin Stilling som Missionsmedikus 1776 og siges 
i 1776 at være blevet Livlæge hos Naboben af Trichinopoly. Indføds­
ret 1777. — Gift Cathrine E. de Titoho.

Labeo, M. Findes i Hofregnskaberne i 1527.
de Lafont, J. A. Født Febr. 1738, døbt Jean Abel L. Prakt. fra

1791 i Nærheden af Vejle.
Lahme, C. Immatr. 3 Nov. 1692.
Lange, J. C. Immatr. 4 Jan. 1754.
Laub, H. Gift c. 1728.
Laurentius, T. S. af Præst Mathias L. og Salome Storms. F. 6

Marts 1670, d. 21 Aug. 1719. Immatr. i Kiel 1688, i Leyden 14 Okt. 
1692. Prakt. i Fredericia 1694. Provinsialmedikus i Aarhus. — Gift 
6 Juli 1695 i Fredericia Dorothea Adelheit Haack, D. af Kapt. Johan H.

Lederer, C. F. Født i Sachsen-Weimar. Indfødsret 1776. 
Legaard, C. H. F. i Lægaard ved Ringkøbing, d. 1672. S. af Hans L.

Immatr. i Strassburg 13 Juli 1651. Var i Ringkøbing 1671, død før 
1686.

Lejel, T. Kgl. Rejsestipendium 1603; immatr. i Königsberg 13 Juni
1598, i Heidelberg 12 Dec. 1603. — Gift Dorothea, død 1610.

Lemvig, A. Født 18 Okt. 1538. Kgl. Rejsestipendium 1565; immatr.
i Heidelberg 28 Sept. 1573.
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Lesle, C. N. Immatr. i Königsberg Sept. 1649. Præst i Løderup 
og Hørup i Skaane 1651 —1659.

Lesser, J. P. Født i Preetz. Immatr. i Kiel 10 Dec. 1755. Læge 
ved Radesygehuset i Kristianssand 27 Sept. 1762.

Licht, C. S. af Livkirurg, senere Auktionsdirektør, Henrik L. og 
Margrethe Evers. F. c. 1707. — Gift 1) 19 April 1738 i Maribo Char­
lotte Amalie Rodriguez. — 2) 17 Juni 1740 i Esbønderup Ä. G. R., 
f. c. 1711.

Licht, J. F. Hustruen f. c. 1750, d. 29 Sept. 1804, D. af Etatsraad, 
Amtsforvalter S.

Licht, J. G. S. af Livkirurg, senere Auktionsdirektør. Læge ved 
Krigshospitalet 1759.

Lindemann, C. M. F. c. 1708, d. 29 Juni 1788 i Trondhjem. Var til 
1737 Tobaksspinder i Kristianssand. Efter Eksamen 1758 er han vist 
blevet i Danmark, thi 1 Sept. 1760 blev det efter kgl. Ordre overdra­
get ham at fremstille Medikamenter og foretage kymiske Operationer, 
nærmest af alkymistisk Art, paa en Kongen tilhørende Gaard i Bors­
holm ved Hornbæk, hvor han boede, indtil han efter Kongens Død 
blev afskediget 1 April 1768. Fra 1775 prakt. han i Trondhjem. — 
Gift 1) c. 1731 Karen Bygland, f. c. 1697, d. 15 Juni 1737 i Kristians­
sand, D. äf Jakob P. og Karen Emmiksdatter. — 2) (ubekendt) begr. 
13 Juni 1762 i Hornbæk. — 3) 13 Febr. 1765 i Tikøb ved Helsingør 
Ellen Christine Holm, d. 18 Juni 1770.

Lodberg, J. Studerede i Oxford 1703. Prakt. i Randers i 1708.
Lohmann, H. Var endnu i Odense 5 Juli 1635.
Luja, Christian H. Prakt. i Aarhus fra før 1654. — Første Hustru 

D. af C. M. og Birgitte Rosenvinge samt Enke efter Præst Mikkel 
Hansen. — Anden Hustru f. 1 Nov. 1646, d. 13 Marts 1732 i Odense, 
D. af Biskop L. J. Hindsholm og A. M.

Lyser, M. Hed egentlig Leyser. Dr. med. i Padua.

Maccullock, R. Skal have været Læge hos Dronn. Charlotte Amalie.
Mackeprang, M. Prakt. i Stege 1753. Landfysikus 1 Nov. 1760. 

— Gift 1) 29 Sept. 1755 i Maribo M. R. S., D. af K. S. og Mette Chri­
stine Wichmand.

Majoregius, A. P. Udgav 1679 i Kbhvn „Philosophica Miscellanea“.
Mallerbach, C. A. S. af Kammertjener og Kirurg hos Prins Carl 

A. M. og Susanne Lamarck. Døbt 10 Juni 1713 i Kbhvn. Læge og Se­
kretær paa St. Thomas 1742 —1743, Landfysikus 1748.
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Martini, M. M. Var i 1762 en kort Tid ansat ved den mod Rus­
land samlede Hær. Det er en Fejltagelse, at han var Missionsmedikus 
i Trankebar, Forveksling med J. D. Martini, se Tillægget.

Mastricht, C. Ved Reskript 20 Nov. 1767 blev det forbudt M. at 
udøve nogen Slags Praksis i Vestindien. Eksam. ved med. Fak. 1769; 
forbudt at udøve Fødselshjælp i Vestindien 30 Dec. 1780. — Hustruen 
død c. 1797 paa St. Thomas.

Meiners, J. P. Var i 1713 med ved Belejringen af Tønning.
Meyer, B. Hustruen død 1777.
Meyer, I. J. Immatr. i Bützow 27 Nov. 1765. Prakt. i Kbhvn fra 

1782. — Gift Esther M., Enke efter Unna og senere gift med Barber 
Daniel Abraham Levi i Nakskov, hvor hun døde i Okt. 1799.

de Meza, C. J. T. Første Hustru død 15 Jan. 1825. — Anden Hu­
stru f. 22 Dec. 1783.

de Meza, S. Immatr. i Leyden 15 Juni 1749.
Moir, Henrik. Doktor i Kristian’ssted, St. Croix, 1762.
Moth, P. Immatr. ved Gymn. i Hamburg 24 Jan. 1624 og 16 Marts 

1630. Hofmedikus 2 Dec. 1650; Løn som Hof- og Livmedikus fra 1 
Dec. 1654. Kaldes paa Gravstenen Dr. med. et chir.

Mule, H. S. af Præst Mikkel Hansen og Karen Mule (se C. Luja).
Mule, J. Immatr. i Heidelberg 27 Jan. 1593. — Første Hustru f. 

c. 1560.
Mumsen, J. Indfødsret 1789.
Musæus, C. (d. y.). I 1753 opholdt han sig paa et Gods i Skaane, 

i 1757 prakt. han i Linköping, blev advaret derimod af Coll. med. og 
har da rimeligvis forladt Sverig. I Nov. 1762 var han i Kbhvn, men 
agtede da at rejse derfra.

Mülhausen, G. Immatr. i Kiel Dec. 1735. Læge ved Krigshospi­
talet Dec. 1749. — Hustruen begr. 7 Marts 1775.

Müller, P. A. Hustruen døbt i Skødstrup ved Aarhus, 
ä Möinichen, H. Dr. med. 28 April 1660; immatr. i Padua, var

da Dr. med. et phil.; Rang med Højesteretsassessorer 3 Maj 1687.

Neander, J. S. Hofkirurg hos Dronning Anna Sophie paa Klavs- 
holm 1731 —Nov. 1734.

Nebenlong, J. H. Medicus pract. i Skien i 1701. 
de Neufville, G. H. Født 1716. Var i 1764 Provisor paa Vajsen-

husapoteket. — Gift 6 April 1764.
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Neuhaus, G. S. Læge hos Dronning Anna Sophie paa Klavsholm 
1731 til sin Død.

Norman, J. F. Født i Holsten.
Næser, J. A. Indfødsret 1777.

Oldenborch (Oldenburg), J. E. Feltmedikus 3 April 1677.
Olderman, B. Dr. med. 3 Okt. 1606. Prakt. i Odense, da han 9 

Sept. 1625 fik Ordre til sammen med Dr. J. Mule at visitere Apoteket; 
var der endnu i 1627.

Olsen, L. Født c. 1654, begr. 26 Marts 1709 i Kbhvn, kaldes da 
forrige medicinæ practicus et chirurgus.

Orse, J. F. c. 1601, begr. 23 Jan. 1667. Havde først prakt. i 
Skien.

v. Osten, J. A. Død i Marts 1767. Læge i Godthaab 1742 —1744.
Ostenfeld, C. Immatr. i Tübingen 10 Maj 1652.

Paaske, H, Feltmedikus 15 Maj 1629. — Gift Dorothea, senere 
gift med Renteskriver Zacharias Gertsen, var Enke i Okt. 1653.

Paludan, L. Født c. 1582, begr. 1 Marts 1638. Kanonikat i Viborg. 
Immatr. i Heidelberg 13 April 1603. — Gifte. 1618 Maren Popp, f. 
1595 —1600, d. 6 Nov. 1661 i Viborg, D. af Købm. i Aalborg Poul P. 
og Elsebe Reinholtsdatter Tor Smede.

Pauli, J. (De insectis coleopt. Dan.).
Paulli, J. H. Magister 1664.
Paulsen, B. Tillige Apoteker indtil 1772.
Paulsen, J. H. Prakt. i Meldorf i 1741.

. Payngk, A. Prakt. i Næstved i 1643. Dr. med. 2 Jan. 1646. Var i
Kbhvn før 1658.

Payngk, P. Adlet 21 Okt. 1602.
Pedersen, N. Død før 30 Sept. 1682. Kaldes Licentiat 1662. Di­

rektør over Kommercien og Købhandlen i Kristianssand 17 Sept. 1662, 
over Manufakturerne og tillige Præsident 22 Marts 1665. — Gift Ide, 
død før eller i 1686.

Pflug, J. P. G. Immatr. i Kiel 1783.
Piper, H. Afgik som Læge ved Krigshospitalet Dec. 1749.
Pomerius, J. Fik Lønning som Prof. 29 Sept. 1540 og sidste Gang 

25 Dec. 1542.
Pontanus, J. Immatr. i Herborn 1599.
Porter, Doktor i Kristanssted i 1775. Død c. 1782.
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Pouch, L. Dr. med. i Padua 7 Juni 1646.
Preusmann, H. Da han ved en uagtsom Recept var Skyld i, at 

en Borgmestersøn i Roskilde døde 1651, blev han ved Herredagsdom 
4 Maj 1653 dømt til ikke mere at lade sig bruge i Riget og har vist 
da forladt Landet.

Ram, S. Immatr. ved Gymn. i Hamburg 29 Aug. 1645.
Ratnsay, A. Kom til St. Croix 1772.
Rebhun, C. C. Prakt. paa St. Thomas fra 1750, var ved sin Af­

gang Medikus ved Garn. Hospitalet.
Reenberg, F. C. Studerede i Oxford i 1679. — Anden Hustru 

død 29 Marts 1731 i Odense.
Resen, P. Død 1656 i Palæstina.
Rhodius, A. Anden Hustru død 1729.
Riber, Hans (ikke Jens). F. c. 1683, begr. 22 Okt. 1711.
Richter, D. H. Bestyrer af Filialapoteket i Moss c. 1766—c. 1773.
Ringelmann, J. L. Død i første Halvdel af 1704.
Rode, H. Immatr. i Herborn 3 Nov. 1614.
Roebuck, P. Doktor i Kristianssted 1777—c. 1782.
v. Rohr, Julius Philip Benjamin. S. af Domherre Julius Bernhard

v. R. F. c. 1735 i Merseburg, d. 1792. Studerede Medicin og Natur­
videnskab i Halle, men maatte under Krigstiden i Tyskland forlade 
Landet; kom til Danmark og søgte der om at blive Landmaaler og 
Medikus i Vestindien; blev Landmaaler der 2 Maj 1757 og prakt. til­
lige som Læge; Overkonduktør ved de kgl. Fæstninger med Kaptajns 
Rang 1765; Bygningsinspektør 1770; blev 1783 overdraget at under­
søge Bomuldsavlen paa Øen; fik 1786 Fortjenstmed. i Guld; Afsked 
1791 som Oberstløjtnant og 1792 Ansættelse ved den danske Koloni 
i Guinea, men forliste undervejs dertil.

Rost, C. Immatr. ved Gymn. i Hamborg 21 Juni 1642, i Rostock 
April 1643. Prakt. i Hamburg i 1649, i Helsingør 1650—1658; Ge- 
neralguvernementslæge i Skaane Febr. 1658. Prof. med. i Lund og 
Arkiater 12 Nov. 1667. Er vistnok død i Lund.

Rottbøll, C. F. Vikar for Prof. med. B.J. Buchwald 21 Nov. 1761 
og samtidigt Medl. af Coll. med., senere for Prof. med. C. L. Friis.

Ryberg, N. Inspektør paa Valkendorfs Koil. 1734, død 1735.
Rømeling, C. Vendte tilbage til Holland 1670, blev 1672 Garni- 

sonsmedikus i Gliickstadt.
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Salomonsen, I. H. Prakt. i Elmshorn i 1785, i Kbhvn i 1790.
Sandhagen, J. H. (Edmund). Havde i 1749 købt et Bjærgværk i 

Telemarken og var derved kommet i Gæld, hvorfor han i 1754 og 
1756 søgte om Moratorium paa 6 Aar.

Sascerides, G. Kgl. Rejsestipendium c. 1587.
Saxe, P. P. Født 6 April 1585 i Aarhus, d. der 1641. Var i Aar­

hus i 1619, havde Kanonikat der.
Saxtorph, M. Læge ved den alm. Plejeanstalt (ikke Plejestiftelsen) 

16 Nov. 1771; stiftede 1785 Societas disput, med.; Medl. af Société de 
médecine i Paris 1798.

Schattenberg, C. Immatr. i Wittemberg 3 April 1598.
Scheel, J. Han var død, da hans Skrift blev udgivet 1656.
Scheffer, H. (d. y.). F. 11 Febr. 1713, d. 14 Marts 1774. Prakt. i 

Horsens fra 1743.
Scheffer, J. V. Gift 20 Sept. 1683 paa Lerbæk ved Vejle Anna 

Margrethe Nissen, D. af Landsdommer Nikolaus N.
Schiern, B. Immatr. i Kiel 1777. Opgav Medicinen og blev Medl. 

af slesv.-holst. Landkommission. Overkrigskommissær. — Gift Frede­
rikke Christine Waltersdorff.

Schmincke, J. C. Indfødsret 1777.
Schreiber, D. G. Født c. 1730. — Gift 1)10 Febr. 1764 i Larvik 

Cathrine Elisabeth Terkelsen. — 2) 6 Okt. 1765 i Landhagen Elisa­
beth Pedersdatter Opdal. — 3) 1770 Margrethe Elisabeth Paludan 
Srnith, død 21 April 1806.

Schrizmeier, H. Død ved Nytaarstid 1676.
Schultz, C. Prakt. 1633 i Lund som Licent. med., kaldes senere 

Adelens velbestalter Medikus i Fyn og var i Odense i 1636.
Schultze, J. L. V. Født i Magdeburg. Immatr. i Rostock 26 Juni 

1756, kaldes da Burgo-Danus, i Kbhvn 20 Okt. 1756, kaldes da Stud. 
med. Prakt. i Kbhvn fra 1756. Licent. med. 1758.

Schonheyder, J. H. Læge ved den alm. Plejeanstalt (ikke Pleje­
stiftelsen) 16 Nov. 1771.

v. See, F. Født i Kbhvn. Søgte 1736 om Privil. som kir. Operatør 
i Kbhvn, men fik Afslag; var i Kbhvn i 1740.

Seeblad, J. S. af O. S. og II Hustru Abigael Hasebart.
Seemann, J. Var endnu i Randers i 1680. — Enken boede i Kbhvn 

i 1710.
Seerup, I. Har ikke været immatr. i Leyden.
Seerup, N. Immatr. i Kiel 1683, i Leyden 11 Sept. 1688.
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Seidelin, F. Opholdt sig i Neksø 1771 —1774, i Nakskov fra 1774.
Seidelin, P. S. Døbt 13 Febr. 1747. — Hustruen D. af Skole­

lærer Jakob G.
Seip, C. C. Hustruen død 31 Dec. 1806.
SeyfFardt, B. Død før 1720.
Silchmtiller, G. V. „Vistnok“ udgaar. Skilt. Hustruen levede i 

1790.
Skjærbæk, H. Fulgte med Jakob Ulfeld og Christian Barnekow 

paa deres Rejse til Jerusalem og Ægypten 1588—1589.
Skovgaard, H. A. S. af Præst Anders S. og Mette. F. 2 Juni 1600 

i Helsingør. Skal være død i Konstantinopel som Livlæge hos Sultanen.
Skytte, A. Levede endnu 21 Sept. 1631.
Smith, J. Læge paa St. Croix fra 1765.
Sperling, O. Hof- og Livmedikus hos Dronning Christina 19 Okt. 

1653; fulgte som Læge med den svenske Hær under Krigen med 
Danmark 1657. — Hustruen f. 8 April 1605 i Roskilde.

Spithof, J. M. Hustruen d. i Marts 1574 i Kbhvn.
Staalhöft, G. Skriver sig Stalhoff. Livmedikus hos Hertug Adolph 

Johan 1655, var i 1656 i Linkopfng og prakt. derefter i Stockholm; 
synes allerede 1662 at have været i Falun; prakt. 1669 —1671 i Norr­
köping og Nyköping; atter Grubemedikus i Falun 1667. — Gift 2 
Gange; anden Hustru ubekendt.

Stabel, Johan (Hans). Døbt 12 Dec. 1698, d. 29 Juni 1738. I 
kirurgisk og Apotekerlære i Bergen 1712 —1716. Regimentsfeltskær i 
Randers 1729 —1735.

Staib, C. F. Ifølge „Norges Læger“ f. i Herrenberg i Wurtemberg. 
Indfødsret 1777. — Anden Hustru f. i Sachsen-Gotha.

Stedman, W. Efter anden Angivelse f. 1764 paa St. Croix, d. 7 
April 1844 i Frederikssted. Studerede i Edinburgh, Licens og Indføds­
ret Okt. 1806; R*8 Nov. 1828. — Gift.

Stemann, J. D. Immatr. i Kiel 1688.
Stevens, E. D. 30 Sept. 1834 paa St. Croix.
Stiegmann, P. S. Blev 28 Okt. 1765 eksam. ved med. Fak,, søgte 

1758 om fraværende at blive Dr. med.
Stisser, J. C. Designeret Prof. med. ved Oprettelsen af Univ. i 

Halle 1691, men afslog Kaldelsen. Livmedikus 27 Maj 1720, men havde 
allerede 1718 været indkaldt til Konsultation.

Stougaard, C. Kgl. Rejsestipendium 1628.
Stub (Stubæus), J. M. Havde været Medikus ved Hæren i Bohus-
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len, blev der efter Afstaaelsen 1658 til 1663, søgte 1664 atter om An­
sættelse i den norske Hær; prakt. i Frederiksstad i 1665 og levede 
endnu der 1670.

Sundius, P. Assist. Læge ved Sätra Brunn i Vestmanland 1754— 
1755. Indfødsret 1776.

Sundt, A. F. Gift 2) M. JVL Mogensen, Enke efter Kapt. Mohrsen.
Svabe, J. S. af Møntmester Nikolai S. Prakt. i Kbhvn i 1646. Død 

i Slutningen af 1667. Kaldt til Sverig i Slutningen af 1661. — Gift c. 
1656.

Svensen, J. Fritaget 20 Sept. 1780 for at tage Doktorgraden, saa 
længe han er Landfysikus.

Sverdrup, H. Prakt. i Fredericia i 1747.
Sørensen, F. Immatr. i Heidelberg 9 Maj 1609.

Tipotius, M. Født i Dietz i Brabant. Broder til Historikeren Jakob 
Tipotius. Livmedikus hos Hertug Hans 18 Febr. 1568, hos Frederik II 
6 April 1581, fik sidste Gang Løn i Marts 1583.

Tode, J. C. Læge ved den alm. Plejeanstalt 16 Nov. 1771; Ind­
fødsret 1776. Stiftede 1787 Arzneikundige Gesellschaft.

Tönning, H. Licent. med. i Upsala Okt. 1767.
Towers, Alexander. F. i Skotland, Dr. med. i Aberdeen. Prakt. i 

Kristianssted, St. Croix, fra 1774, søgte 1776 om Apotekerprivil., 1777 
om at blive naturaliseret og 1778 om at maatte lade sig eksam. af 
Øens Doktorer, men fik Afslag. Tog til St. Thomas 1782.

Tücher, G. Skrives i Reglen Tucker. Senere Planter. Død 1878.
Türck, J. E. Immatr. i Königsberg 31 Aug. 1714. — Hustruen hed 

vistnok Egidia, ikke Lydia.

Unsenius, J. Født c. Marts 1644, d. 3 Nov. 1694, bisat i Faaborg, 
begr. i Odense. Prakt. i Horsens i 1673 og endnu 1677, da han slut­
tede Kontrakt med Apoteker Beyer i Fredericia om at flytte dertil, 
men endnu 1679 var han i Horsens, saa det er vist tvivlsomt, om han 
er taget til Fredericia.

Varwich, J. Skal have forladt Danmark efter Frederik ITs Død, 
muligvis dog først henad 1595, da G. Sascerides blev Medikus i 
Skaane.

Veerstech, C. Prakt paa St. Thomas 1710 —1717, er da vistnok 
død, da Enken levede i 1719.



46

Venninghausen, H. Vistnok f. paa Femern. Dr. med. i Halle; 
havde prakt. c. 10 Aar i Svendborg, fik 15 Febr. 1722 Bev. som Apo­
teker i Ringkøbing, men formaaede ikke at overtage Apoteket, købte 
Apoteket i Rudkøbing, hvor han endnu var i 1774. I 1784 havde han 
i 10 Aar prakt. paa Femern. — Gift Mette Kirstine Winther, f. c. 1730, 
D. af Købm. i Svendborg Laurits W. og Margrethe Knudsdatter samt 
Enke efter Købm. Peder Gram.

Wagner, D. Begr. 11 Sept. 1754. — Hustruen begr. 9 Okt. 1744. 
Wagner, R. Immatr. i Königsberg 2 April 1689.
Wandeier, P. R. Hustruen d. 27 Aug. 1775.
Wendt, Indfødsret 1776.
Westen, P. Immatr. i Rostock 26 Okt. 1757. Dr. med. 2 Aug. 1759. 
v. Westphalen, J. E. Havde været 2 Aar i Danmark, da han 5

Marts 1712 fik Rejsepas til Udlandet.
Wichmand, N. Kanonikat i Lund 6 Nov. 1653 med Forpligtelse

til at residere der, naar han ikke var i Kongens Tjeneste; afgik som 
Medikus ved Flaaden 14 Juni 1657. — Gift 23 Juli 1647 i Kbhvn 
Cathrine Plum, f. c. 1630, D. af Prof. Claus P. I Hustru Maren Win- 
strup.

Wilbrecht, J. V. Hustruen døbt 11 Aug. 1756 i Kbhvn, D. af Kon­
trollør Johan Frederik B. og Dorothea Frederikke Poulsen.

Wille, J. V. Død 1 Febr. 1677. Feltmedikus i Juli 1676. Var i 
Kbhvn i 1674.

Willers, J. Prakt. i Sønderborg, indtil han blev Provinsialmedikus. 
Winsløw, J. B. Licent. med. i Paris 4 Okt. 1704, Læge ved Hotel-

Dieu, Medl. af Académie des Sciences 12 Maj 1708, Livmedikus hos 
Ludvig XIV 1709 —1715, Læge ved Paris’ Kommunehosp. og Sinds­
sygeanstalt Bicétre 1709, Prof. chir. 1721, Tolk i dansk, svensk og tysk 
ved det kgl. Bibliotek 1723, Docteur regent i det med. Fak. 1728, Prof. 
anat. ved Jardin du Roi 5 Juni 1743 —1758, Demonstrator ved det anat. 
Amfiteater 1744, Medl. af Vidensk. Akad. i Berlin. — Gift 11 Juli 1711 
i Paris Anne Fran^oise Gilles.

Wirth, T. Hustruen begr. 2 Maj 1780 i Kbhvn.
Wolffen, J. C. Gift 8 Maj 1695 i Kbhvn E. C. S., begr. 9 April

1746 i Kbhvn.
Worm, O. Første Hustru d. 1628. — Anden Hustru d. 26 Aug. 

1637.
Worm, O. Immatr. i Kiel 29 Aug. 1688.
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Woyt, J. J. Immatr. i Königsberg 5 Aug. 1697.
Wulde, M. Se Wilde, M. i Tillæget.

Zeitz, E. J. A. Indfødsret 1776.
Zeger, T. Atter Prof. i Dec. 1542 ved Pomerius’ Bortrejse. 
Ziegenhorn, P. C. Tiltraadte ikke Embedet i Tromsø, da han blev

Regimentsfeltskær i Trondhjem.

Ædituus, M. Fik sidste Gang Løn udbetalt for Febr.—Marts 1575 
— Gift i Holland, før han kom til Danmark.

Ørn, H. F. Prakt. i Præstø 1746 —1749.

II
KIRURGER 1738—1785

Albers, F. B. Gift Margrethe Elisabeth Mau, død 11 Jan. 1811.
Andersen, L. Død 3 Nov. 1764.
Arps, A. G. Død 13 Nov. 1782. — Hustruen levede endnu 1791, 

hed H. D. Gudmonsen.
Arps, N. Prakt. i Oldesloe; supernum. Rathsverwandter der 6 Nov. 

1778.

Baltzer, C. I Lære hos Faderen; Medl. af Danske Kompagni 1757.
Baumgarten, J. F. D. Underskibskirurg i Flaaden 1784.
Beaufin, G. Moderen overdrog ham 23 Jan. 1757 Amtet i Aarhus, 

som hun ejede efter Mandens Død 1744.
Beaufin, P. Assistent ved Fr. Hosp. 1790.
Becker, P. J. Søgte i Aug. 1762 Coll. med. om at maatte lade sig 

eksam. ved med. Fak. og blev anbefalet dertil, men maatte ikke kalde 
sig Doktor eller Licentiat; fik 24 Sept. 1762 Tilladelse til at lade sig 
eksaminere paa dansk eller tysk. — Gift 1) 6 April 1756 i Skien.

Bendixen, C. J. Reservekirurg ved Amfiteatret 5 Dec. 1752. — 
Hustruen d. 22 Jan. 1768.

Berg, D. H. Kom til Danmark 1760.
Bergau, Daniel. F. c. 1710, begr. 15 April 1765 i Frederiksberg. 

Barber ved Ladegaarden i 1744. — Gift 2) 21 Okt. 1744 i Helsingør 
Anne Elisabeth Rosendahl, begr. 14 Nov. 1797 i Frederiksberg.
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Bergau, David. I Kondition hos M. Labes i 1730. Skibskirurg i 
Ostindiefart 1751 —1753. — Anden Hustru f. c. 1720, begr. 19 Okt. 
1763 i Roskilde. — Gift 3) 4 Sept. 1765 i Roskilde Ellen Kirstine 
Hartmann.

v. Bergen, J. G. Reservekirurg ved Amfiteatret 13 Sept. 1756. 
Kirurg i Altona i 1773, i mange Aar i Itzehoe. — Gift (Bev. 14 Aug. 
1773) Christine Matheline Hancke.

Berger, C. J. Fik i Aug. 1743 som Barbersvend latinsk Rejsepas 
til Tyskland og Frankrig. Immatr. i Strassburg 21 Okt. 1743. Reserve­
kirurg ved Amfiteatret 2 Maj 1747. Kirurg ved Opfostringshuset 1755 
—1763, Medl. af Landhusholdningsselsk. 1771.

Bertram, N. F. Immatr. i Strassburg .4 Sept. 1742, i Leyden 4 
Sept. 1744, Dr. med. der 27 Marts 1747. — Gift 13 Aug. 1749 i 
Kbhvn E. S. W., døbt 29 Okt. 1719 i Kbhvn, D. af Dr. med. Daniel 
W. og Hedvig Sophie Bothsack.

de Besehe, G. S. af Tømmerfoged Gillis de B.
Beseler, H. J. M. S. af Klokkestøber Barthold Jonas B. — Hu­

struen havde første Gang været gift Ørting eller Østerild.
Beyer, G. Død i Juni 1773.
Beyer, J. F. Kirurg i Schönberg i Holsten i 1778.
Biernet, H. U. „Muligvis“ udgaar.
Bing, J. V. Ikke immatr. i Strassburg. Assessor (ikke Medlem) i 

Coll. med.
Borch, N. C. Født i Kbhvn.
Boye, N. Født c. 1713. — Hustruen, senere gift med Kapt. Ge­

org Caspar Schlanbusch, begr. 3 April 1761 i Næs.
Boysen, P. B. „muligvis“ udgaar. Ved Felthosp. i Fockebeck til 

28 Jan. 1763. Kirurg i Ditmarsken 1770. — Gift.
Bracke, J. D. Født i Kbhvn. Enken ægtede senere Prof. chir. H. 

C. F. Schumacher.
Breitbart, J. A. Født 29 Nov. 1729 i Oberdorla i Thüringen, d. 

30 Juli 1789. Kom til Danmark c. 1750. — Gift 16 Juni 1763 paa 
Kristiansø E. Ranløf, f. 12 Marts 1727 i Kbhvn.

Brohm, V. C. S. af Sergent Vilhelm B. og Vibeke Margrethe. 
Døbt 2 Juli 1726. — Første Hustru døbt 28 Juli 1754 i Kbhvn., D. af 
Garder Henrik C. og Mette.

Buchholtz, J. J. Skibskirurg i Vestindiefart 1760 —1766.— Hu­
struen f. c. 1746 i Kbhvn, d. 20 Dec. 1837 i Skive, gift med 2) Kirurg 
Georg Frederik Reichel, 3) Degn Peder Ussing.



49

Callisen, H. Assessor ved kir. Eksamen 28 April 1774.
Capito, J. Hjælpekirurg ved Fattig væsnet 1761, ansat ved Opfost­

ringshuset 1794. — Gift M. M. Verhagen.
Cron, A. Gift 27 Febr. 1772 i Kongsberg A. M. L., D. af Kammer- 

raad, Møntmester Herløv L. og Anne Dorothea.
Cron, J. A. Parentesen udgaar. S. af Bergkirurg Jens C. og Maren 

Ziener. F. c. 1752, d. 7 Aug. 1783 i Kongsberg. Stdt. 1772 Kristiania. 
— Gift. 27 Jan. 1780 C. R., D. af Christian R. samt senere gift med 
Købm, Henrik Prom.

Curths, J. D. Herman.
Curtius, C. T. Tent. ved Amfiteatret 1783. Autor, til Praksis 1809.

Daum, J. M. Havde i nogle Aar prakt. i Undal i Kristianssand 
Stift og derefter været Overmester i Flaaden, da han søgte Kristians­
sand.

Degen, H. Gift Gidske Johanne Colbjørnsen, f. 1748, d. i Slutn. 
af 1779, D. af Colbjørn Jacobsen og Anne Dorothea Ring.

Deitmann, J. F. Kom til Danmark 1755. Rang med Divisions- 
kirurg 26 Aug. 1772. Indfødsret 1776.

Dettmer, J. J. Kirurg hos Grev Moltke paa Bregentved, 1773— 
1787.

v. Deurs, S. Muligvis f. i Porsgrund, hvor Moderen levede som 
Enke. Død 5 Febr. 1758. Var i Trankebar 1751 —1753. — Gift U. E. 
B.; f. 1715, begr. 30 Dec. 1775 i Utterslev ved Nakskov, D. af Student 
B. samt senere gift méd Jens Snedker i Utterslev.

Diedrichsen, C. G. Undermester 1757 —1764. Overmester i Flaa­
den 1765—1771.

Drebing, J. H. L. Født i Boizenburg. Kom til Danmark 1761. 
Indfødsret 1776. Klagede i 1776 over at Postmesteren og Præsten var 
de egentlige Practici og fortrængte ham fra hans Embede.

Echsted, J. Overmester i Flaaden i 11 Aar. Søgte i 1772 om at 
blive Kirurg i Kbhvns Amt. Succ. Jagtkirurg i Jægersborg 1774 —1780. 
Kirurg i Kbhvn 1780 —1787 og Kirurg ved det svenske Gesandtskab 
i Kbhvn i 1787. Indfødsret 1777.

Ehlers, C. D. Født 24 Jan. 1720. Kom til Danmark 1744. Indføds­
ret 1777. — Gift 20 Sept. 1757 C. L. L., døbt 8 Dec. 1731 i Frede- 
rikshald, d. 1789, D. af Borgemester Ulrik Frederik L. og Dorothea 
Helene Paaske.

4
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Einfeld, V. J. Provinsialkirurg i Grevskabet Rantzau med Bolig i 
Elmshorn 28 Okt. 1774, levede i 1786. — Gift (Bev. 11 Nov. 1775) 
med en D. af Johan Henrik Harms.

Erichsen, H. Født c. 1708. — Gift 21 juni 1741 Christiane F. 
Weber, d. 10 April 1769, D. af Linnedvæver Poul W. og Maren An­
dersen.

Eweler, J. V. Født 1740. Indfødsret 1777.
Ewers, N. Død 31 Dec. 1766. Reservekirurg ved Amfiteatret 13 

Juli 1744. — Gift c. 1747 D. B., f. 3 Maj 1728 i Rendsborg, d. 25 Sept. 
1775 i Flensborg.

Faber, N. Skibskirurg i Vestindiefart 1763.
Fabricius, V. C. Kirurg ved Hvalfangerstationen i Klavshavn 1778 

—1781. Levede i Kbhvn i 1790. — Hustruen døbt 6 Juni 1757 i Saks­
købing, D. af Hans Christian F. og Sara Nielsdatter.

Falck, N. D. Efter anden Angivelse f. i Halberstadt. — Gift 14 
April 1766 Sara, f. 2 Febr. 1742, d. 24 Febr. 1776.

Fazel, L. Død 20 Jan. 1763 i Kbhvn.
Fecht, C. M. Afskediget eller død 1769.
Fertig, J. S. S. af Stadskok Hans Henrik. F. Døbt 30 Jan. 1733 i 

Kolding. — Gift Mette Cathrine Wedel, f. c. 1739, overlevede Manden.
Fiedler, J. F. Blasius. F. 10 April 1713, d. 21 Maj 1781. S. af 

Medicinæ Operatør Johan Christoph F. og Anna Elisabeth Giese. — 
Gift 20 Juli 1746 i Kbhvn Mette Christine Lund.

Finck, J. H. Født c. 1731 i Mecklenburg, d. 15 Maj 1815 i Stege. 
Indfødsret 1777. Fattiglem fra 1808.

Fischer, J. V. Kir. Eksam. 1784. Immatr. ved kir. Akad. 1785. 
Bataillonskirurg i 1788.

Flittner, A. B. Født 1733, d. 17 April 1788. Pegimentsfeltskær i 
Gluckstadt. Indfødsret 1776. — Gift 15 Nov. 1764 i Gluckstadt Mag- 
dalene Sophie Marie Adami fra Gluckstadt, d. 8 Juli 1819, gift paa ny.

Flittner, J. F. Var med et Orlogsskib i Trankebar i 1753.
Flock, A. H. Med Eksam. 28 Febr. 1778, bekvem.
Flor, H. Gift før 1747 Christine Bahncken.
Forck, M. T. Maaske f. 1717. — Hustruen f. c. 1726, levede 1771.
Foss, C. U. S, af Præst Niels F. og II Hustru Else Christine Mohr. 

Døbt 15 Sept. 1707 i Strøby ved Køge, d. 10 Maj 1777. Reservekirurg 
ved Amfiteatret 14 Aug. 1741. — Gift (Bev. 21 Maj 1745) Abel Lilien- 
thal, døbt 5 Juli 1710 i Rendsborg.
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Frahm, H. Gift 1) Christiane Dorothea Vogelles.— 2) 22 Maj 1804 
A. M. L.

Fries, C. G. Medl. af kir. Disputerselsk. 1776. Kirurg — ikke Di­
striktskirurg — i Arendal. — Første Hustru død (før 26 Sept.) 1788.

Fries, J. Frimester i Kirurgi i Flensborg 22 Okt. 1745; var 1764 
—1767 i Haderslev og da gift med Else Garb fra Jylland.

Friese, C. J. Eskadronsfeltskær i Næstved i 1763.
Friese, H. F. Findes første Gang i Vejviseren 1805. — Hustruen 

d. 29 Sept. 1819.
Frisch, F. J. Overmester i Flaaden 1769. — Gift 28 Aug. 1778 i 

Strømsø.
From, P. Fik 7 Dec. 1769 Tilladelse til at lade sig eksaminere 

ved med. Fak. for at kunne praktisere i Vestindien.
Fuchs, H. J. S. af Hans F. i Rendsborg og Cecilie Sievers. D. 10 

Aug. 1762 paa Havet.
Fuhr, C. A. Reservekirurg ved Amfiteatret 13 Juli 1744.

Gad, J. Havde ikke kirurgisk Eksamen ved Amfiteatret; blev 13 
Sept. 1800 fritaget for Eksamen, men maatte ikke vente videre For­
fremmelse.

Gade, F. G. F. 1746 i Lüneburg eller efter anden Opgivelse i 
Wolfenbüttel eller Celle. Overmester i Flaaden 1769. Midlertidig Ki­
rurg i Finmarken 28 Maj 1774. Druknede der paa en Embedsrejse 28 
Sept. 1776. — Gift 27 Marts 1776 i Alten Ellen Cathrine (Kirstine) 
Heide, D. af Kancelliraad, Foged Hans H. og Margrethe Hammer, f. 
1754 i Hedemarken, d. 24 April 1824 i Trondhjem.

Galmeyer, C. F. Født c. 1735, d. 17 Marts 1783 i Viborg, var da 
Spisemester ved Tugthuset.

Galschiøt, P. H. S. af C. C. G. og Anne Gunhild Kloth. Døbt 8 
Nov. 1731, d. 8 Maj 1800. — Første Hustru døbt 25 Sept. 1728 i Vik 
Sogn. — Anden Hustru f. 1752, D. af Præst Fr. F.

Geffhorn, C. H. S. af Stadskirurg i Venersborg Albert Henrik G. 
F. c. 1731, d. 7 Juli 1807 i Åmål. I Lære paa Sveaborg. Tentamen som 
Overmester i Flaaden 28 April 1762, Underkirurg ved Felthospitalet i 
Föhrenbüttel 16 Juni 1762. Stadskirurg i Åmål 1776, i svensk asiat. 
Komp. Tjeneste 1795, atter i Åmål fra 1805.

Gerdtmann, J. Eksam. af Coll. med. 21 Jan. 1750 og indstillet til 
at faa kir. Embede. Levede i Flensborg 1754. — Gift (Bev. 28 Jan. 
1743) Lucia Meincke, Enke i Flensborg.

4*
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Gertz, H. Død i Nov. 1745. — Gift i Beg. af 1745 Juliane Huus- 
feldt, der levede i 1786.

Gier, J. C. L. Skilt 1801.
Gottwaldt, F. T. S. af Hofviolon Henrik G. og I Hustru Sophie 

Cathrine Thestrup. F. 24 Nov. 1758 i Kbhvn. Immatr. ved kir. Akad. 
1785. Skibskirurg i Flaaden 1788—1790. Indstillede sig 1794 til Ten­
tamen som Overskibskirurg, blev kun antaget til Underskibskirurg, 
men havde fungeret som Overskibskirurg siden 1790.

Gottwaldt, M. C. S. af H. G. og I Hustru S. C. T. Døbt 2 Maj 
1748 i Kbhvn. Kompagnikirurg i 6 Aar.

Grell, C. N. F. i Tessin i Mecklenburg, d. 25 April 1790. Kom til 
Danmark 1752. Medl. af Landhusholdningsselsk. 1771. — Gift A. C. 
Stoppel, d. 6 Okt. 1804, D. af Snedker V. S. samt Enke efter Hof­
maler Johan Jørgen Lassen.

Grenander, R. J. Gift 27 Nov. 1743 i Kbhvn Mette Marie Win- 
therberg.

Grunert, F. G. S. af Kobbersmed Johan Christian G. F. 30 Dec. 
1723 i Glückstadt, d. 20 Nov. 1758 i Aalborg. Amtskirurg i Aalborg 
1753. — Ugift.

Grüner, H. T. Indstillede sig til kir. Eksam. 16 Febr. 1784, men 
bestod ikke; søgte 1785 om at nedsætte sig som Kirurg i Assens, men 
fik Afslag, var der dog endnu i 1787, Tentamen 1793. Fritaget for 
Eksamen 13 Sept. 1800, men maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Gynterhack, C.. F. S. af Feltskær Carl Frederik G. og Regina 
Ulrika Splieth. F. 1741 i Stockholm. Underfeltskær ved den svenske 
Hær i Pommern 1760 —1763. — Gift o. s. v. udgaar.

Gyrsting, H.T. Stadskirurg i Slagelse 20 Dec. 1775, konf. 25 April 
1776.

Harhoff, C. V. Kir. Tentamen 1783. Aman, hos Prof. J. C. Tode. 
Autor, til Praksis 1809. — Gift Anne C. B.

Hartvig, C. F. Eskadronskirurg. Reservekirurg ved Amfiteatret 
5. Sept. 1769. Medl. af kir. Akad. 1787.

Havemann, O. J. Har vistnok haft med. Eksamen, da Hustruen 
kaldes Enke efter Licentiat. — Gift 18. Febr. 1750 i Kbhvn. Bodil 
Trampe, f. c. 1718, begr. 26. Juni 1795 i Kbhvn.

Heering, D. G. Gik i preussisk Tjeneste og døde i Juli 1758 i 
Breslau.
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Helmcke, J. H. Skibskirurg i Vestindiefart 1757. Kirurg ved 
Aim. Hosp. 16 Nov. 1771. — Hustruen d. 5 Aug. 1825 i Kbhvn.

Helmer, J. L. Begr. 17 Aug. 1762.
Hempel, C. S. Med. Eksamen 14 Febr. 1766. Korresp. Medl. af 

med. Selsk. 21 Okt. 1772.
Hempel, J. G. Efter anden Angivelse f. i Gerbstadt. — Hustruen 

d. 26 Febr. 1819, var da gift paa ny.
Hennings, Carsten V. Henrik. Justitsraad 28 April 1774 og 

samtidigt Medl. af Coll. med. indtil 1786.
Herr, J. P. Efter anden Angivelse f. i det kurpfaltziske. D. 17 Dec. 

1798.
Hess, H. Gift 2 April 1776 i Kristiania. R. D. O.; f. i Asker, D. 

af Oberstløjtnant Vilhelm Frederik O. og Anne Agathe Zitzlow, samt 
senere gift med Ritmester Poul Jørgen Beichmann.

Heuermann, G. Død 6 Dec. 1768.
Heuermann, M. H. Død 20 Okt. 1790. Medl. af Danske Kom­

pagni 1758; atter Reservekirurg 19 April 1768.
Heydorn, J. Død 28 Okt. 1776. — Gift 1) 14 Sept. 1758 Mar­

grethe Elisabeth Carstens, d. 2 Maj 1762. — 2) 14 April 1763 Jo­
hanne Anna Benedikte Elenora Drewsen, d. 22 Febr. 1768. — 3) 18. 
Nov. 1768 Anna Elsabe Soltan, senere gift med Kirurg G. H. Barth.

Heydorn, M. Christopher. S. af Kirurg Johan H. og I. Hustru 
Margrethe Elisabeth Carstens. F. 25 Juni 1759 i Uetersen. Kand. ved 
Fr. Hosp. til sin Død.

Hilbrecht, N. P. var i Slesvig i 1768.
Hintze, N. Immatr. i Frankfurt a. d. Oder 25 April 1769, Dr. 

med. der 4. Sept. 1769 (De fungo articulorum), Fysikus med Bolig i 
Meldorf. — Hustruen Enke efter Johannes Ernst R.

Hoff, J. F. Havde studeret Kirurgi og Medicin i Königsberg og 
var blevet Licentiat der. Overmester i Flaaden i 1753, var da i Tran- 
kebar.

Hoffmann, Johan C. F. Hustruen d. 17 April 1828 i Kbhvn.
Hoffmann, C. G. Stadskirurg 9 Juni 1747. — Anden Hustru f. 

c. 1730, begr. 17 Marts 1764. — Tredje Hustru f. c. 1722.
Hohlfeldt, J. P. Frederik. Ved Felthosp. i Holsten 1758—1762. 

Bev. 4 Sept. 1772 til at nedsætte sig i hvilken Købstad han vil. Ind­
fødsret 1776.

Hohnfeldt, J. V. Født c. 1730 i Holsten. Kirurg ved Søkvæst- 
huset 1761.
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Holst, C. F. Født i Holland. Indfødsret 1776.
Hol Stein, A. V. Efter anden og vist rigtigere Angivelse f. c. 1738 

i Kbhvn. Først i 7 Aar Kirurg paa Schimmelmanns Plantager i Vest­
indien. Kirurg ved Kronborg Geværfabrik i Hellebæk c. 1765.

Hunæus, P. F. Død i Frederiksberg, hvor han var Gaardejer fra 
1786. Skibskirurg i Flaaden 1769—1772. Kom først til St. Croix 2 
Juli 1775. — Gift 12 Febr. 1777 Christine Frederikke Wohlherrn, f. 
1750, d. 8 April 1839.

Hunemoder, A. L. S. af Livmedikus (?) H. F. c. 1724 i Biitzow 
i Mecklenburg, d. 25 Maj 1772 i Lund, Kir. Eksam. i Sverige 1757 
og derefter Stadskirurg i Lund; Akademikirurg 25 Febr. 1759; Felt­
skær ved Lasarettet 28 Jan. 1768. — Gift 3 Sept. 1757 i Lund Eli­
sabeth Schnell, f. 8 Juni 1724 i Lund, d. der 7 April 1791, D. af 
Akademikirurg Christopher S. og Kathrine Åkerholm.

Hæsemann, Henrik (ikke Hans Frederik) L. F. i Kbhvn.
Hæsemann, J. Skibskirurg i Flaaden 1743, Kirurg ved den dan­

ske Ambassade i Moskwa 1744—1747. — Gift 1) Anne Marie Meyer. 
— 2) 8 April 1759 i Tønning J. F. S., døbt 24 Juni 1738 i Tønning, 
D. af Dr. med. Jakob Samuel S. og Anna Kathrine Jakobs samt senere 
gift med Kapt. Carl Vilhelm Frederik v. Schnitter.

Hæsemann, J. Kir. Kand. ved Fr. Hosp. 1778.
Høyer, S. J. Død 13 Juni 1754.

Jacobsen,J. Født 7 Nov. 1731 i Rendsborg. Overmester i Flaaden 
1769. Kirurg i Slesvig, levede i 1772. — Gift 1) 25 Okt. 1765 Anne 
Margrethe Helten (Halten). — 2) 20 April 1768 Sophie Marie Koch, 
f. 17 Febr. 1734 i Slesvig, d. 26 Dec. 1814.

Jacobsen, J. S. Gift Christiane, f. c. 1722, begr. 28 April 1756 i 
Roskilde.

Jacobsen, W. N. Kirurg ved Alm. Hosp. 1779 samt medicinsk 
Medhjælper hos Overlægen Prof. M. Saxtorph; Overlæge 1800; Medl. 
af kir. Akad. 1797.

Jebe, W. G. Prakt. i Fyn Sommeren 1779.
Junge, B. Efter anden, vist meget tvivlsom Angivelse, f. i Fjolde 

i Sønderjylland. Medl. af Danske Kompagni 1754, af Landhushold- 
ningsselsk. 1775.

Kaarsberg, A. Kirurg i Vordingborg Distrikt 24 Febr. 1762, men 
døde inden Tiltrædelsen.
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Kaas, C. G. Født 1717, begr. 6 Juni 1767 i Frederiksberg. Regi- 
mentskvartermester 2 Dec. 1750. Afsked med Kaptajns Rang 10 Jan. 
1759. — Gift April 1744 i Kbhvn Birgitte Christine Fogh, Plejedatter 
af Divisionskirurg M. Labes og Inger Marie Heegaard.

Keil, J. C. F. Kirurg ved Kronborg Geværfabrik i Hellebæk 1786 
— 1790.

Koch, F. V. C. Gift 17 Aug. 1787 i Gliickstadt Anna Dorothea 
Koeppe, f. 24 Juni 1766 i Gliickstadt, D. af Fysikus H. G. K. og 
Susanne Margrethe Bulla.

Koch, N. G. Født 18 Jan. 1749.
Kriiger, C. H. Indfødsret 1777.
Kriiger J. F. Født i Stuttgart. Kir. Eksam. 3 Dec. 1781. Underkirurg 

ved Søkvæsthuset 1788—92. Alt det øvrige udgaar.
Kdlpin, A. Assessor ved kir. Eksam. 28 April 1774. Prof. ved kir. 

Akad. 22 Juni 1785—1794.
Kdlpin, F. C. Brodersøn af Prof. A. Kolpin F. i Uetersen Medl. 

af kir. Disputerselskab i 1778.
Konig, G. F. Døbt 20 Jan. 1733 i Bielefeld i Westfalen. Kom til 

Danmark 1756. — Hustruen døbt 30 Maj 1747; levede i 1787.

Lassen, M. Kompagnikirurg 1768—1788. Autor, til Praksis 1809.
Lauw, J. R. Født i Bergen c. 1739. Skibskirurg i Vestindiefart 

1763, Overmester i asiat. Komp. i 1772. — Skilt 1777.
Lederer, C. F. Født i Sachsen-Weimar. Prakt. i Horsens fra 

c. 1761. Indfødsret 1776.
Lemb, C. Garnisonsfeltskær i Ovelgønne 24 Febr. 1762—1764; 

Frimester i Kirurgi der 10 Sept. 1762. — Hustruen f. c. 1727, d. 15 
Aug. 1803 i Kbhvn som Enke.

Leverentz, J. M. Født 1735. Kirurg i Præstø til 1 Juli 1755, da 
Embedet nedlagdes. Kompagnikirurg. — Hustruen f. c. 1748.

Licht, C. S. af Livkirurg, senere Auktionsdirektør, Henrik L. og 
Margrethe Evers. F. c. 1707. Stdt. 1749. — Gift 1). 19 April 1738 i 
Maribo Charlotte Amalie Rodriguez. — 2) 17 Juni 1740 i Esbønderup 
A. G. R., f. c. 1711.

Linde, J. Boede 1772 —1787 paa Vold i Meldalen, derefter i Kri- 
stianssund. — Hustruen død (før 10 Marts) 1780.

Lohrengel, C. U. Født c. 1748 i Tyskland, d. 17 Sept. 1778 i 
Kbhvn. Skibskirurg i Vestindiefart 1771 og 1773, kom 1778 syg til 
Kbhvn. med et Skib fra Norge.
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Liier, J. C. C. Død paa Inderoen. Indfødsret 1784. Kompagniki­
rurg i norske Hær fra 1763.

Marquardt, J. A. Født 26 Juli 1743 i Gotzlach. Godskirurg ved 
Vestenborg Gods 19 Okt. 1791.

Mathiesen, J. F. S. af Kunstmaler og Glarmester Didrich M. og 
Cathrine Margrethe. Vistnok f. i Bredsted i Sønderjylland.

Mehl, D. Reservekirurg ved Amfiteatret 17 Nov. 1759.
Meschwitz, J. J. Født i Burglemnitz i det schwarzburg-rudol- 

stadtske, d. 10 Okt. 1808 i Birkerød. Anat. Prosektor ved Veterinær­
skolen 1775. Indfødsret 1776. Medl. af Danske Komp. 1785. Under­
mester i asiat. Komp. 1785—1797, Overmester 1798—1805. Ejer af 
Nobis Mølle i Birkerød. — Hustruen f. c. 1759, d. 5 Marts 1832 i 
Birkerød.

Meyer, J. E. Skibskirurg i Grønlandsfart 1755.
Meyer, M. A. Hustruen d. 18 Nov. 1823 i Kbhvn.
de Meza, A. G. Født 2 Febr. 1752 i London.*Stdt. 1772. Till.

Medl. af med. Selskab 24 Febr. 1773.
de Meza, J. Z. Immatr. i Rostock 27 Juni 1777. Dr. med. (Anim-

adversiones febrium intermittentium therapiam concernantis.)
Moldenhawer, J. I kir. Lære i Kongsberg 1752 —1759. Skibs­

kirurg i Flaaden 1759, Reservekirurgi Søværnet 1761 —1768, Over­
skibskirurg 1769, flere Gange Flagkirurg og Eskadrekirurg paa forskel­
lige Togter. Fritagen for med. (ikke kir.) Eksamen 1. Nov. 1783.

Monrad, C. J. S. af Købm. Laue M. og Hedvig Christine Holst 
Døbt 11 Jan. 1768.

Monrad, F. Tog ikke til Svendborg, men blev i Kbhvn., hvor han 
var i 1767. Overmester i Flaaden 1769.

Moock, J. Gift Anne Margrethe, der 1778 levede som Fattiglem 
i Rudkøbing.

Moritz, C. A. Født (1729?) i Sachsen. Hofrejsekirurg til Jan. 1758. 
Bolig i Esbønderup. Indfødsret 1776. Bev. 9 Juni 1786 til at handle med 
Urtekram i Esbønderup. — Gift M. Cramer, f. c. 1737, D. af Groshandler i 
Kbhvn. Søren C. og Gertrud Kathrine Aschou; overlevede Manden.

Mosheim, C. F. Født i Aabenraa. S. af Henrik Christopher M., 
opdr. af Farbr. Kansler v. M. i Gottingeh. Kompagnikirurg 1764, Over­
mester i Flaaden 1770 —1771 og atter 1779—80. Prakt. 1778 i 
Bergen.

Muth, V. J. F. Født 16 Okt. 1742. Kirurg ved det borg. Inf. Marts 1801.
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Müller, C. F. Indfødsret 1779. — Gift A. D. K. (ikke Peders- 
datter), døbt 22. Nov. 1735 i Strømsø, D. af Thomas K.

Müller, H. C. Gift 2. Maj 1766 i Kbhvn.
Müller, J. E. Født 24 Juni 1750.
Müller, N. B. S. af Thomas M. F. 4 April 1739. Levede 1777

1 Kragerø. — Gift 1) 14 Maj 1764 i Garding i Sønderjylland Doro­
thea Ebio, d. 26 Sept. 1766 i Kragerø. — 2) 7 Jan. 1768 i Kragerø Anne 
Marie Tønder, døbt 13 Juni 1731 i Kragerø, D. af Byfoged T. og Enke 
efter Tolder Søren Knap.

Møller, S. Pedersen. Født c. 1728, d. 12 April 1776. Stifsøn af 
Spisemester i Kastellet Hans Mortensen. Kaldes ved sin Død Over­
mester paa Kina.

Nelle, F. C. Dr. med., (De epidemia scarlatina in Norvegiæ oppido 
Frederikshald ann. 1787 seqv. observata.) Om Disputatsen se Med. 
Selsk. Forh. 1888—1889. *

Nelle, P. C. Regimentsfeltskær 1758 med Bolig i Ullensaker.
Nessler, J. G. Født i Rendsborg. Stads- og Raadskirurg samt De­

monstrator ved Theatrum anat. i Altona, ved Jordemoderskolen 1765. 
— Gift (Bev. 13 Nov. 1756) Benedikte Petersen, D. af Kristian P. 
og Inger Knudsdatter, Jordemoder ved det fri Jordemoderhus i Kbhvn.

Neudorff, J. C. Født c. 1721, d. 30 Maj 1769.
Neuwirth, J. G. Havde tjent i 2 Aar i den preussiske Hær og i

2 Aar i den danske Hær, og som Overmester i asiat. Komp., da han 
i 1768 søgte om at maatte nedsætte sig i Lyngby, men fik Afslag. Var 
Kirurg i Kbhvn. i 1784. — Gift Dec. 1766 i Kbhvn.

Neve, E. D. Født 29 Maj 1761. S. af C. F. N. og Elisabeth Hed­
vig Pohlmann.

Nicolas, H. L. G. I 1771 var han i Frederiksværk, vistnok som 
militær Kirurg. Indfødsret 1776.

Nielsen, N. Født 11 Okt. 1723 i Ettrup ved Viborg. Medl. af kir. 
Akad. 1787. — Gift 1) 24 Nov. 1755 i Kbhvn. — 2) I Kbhvn, M. M. 
J., f. 6. Maj 1738 paa Bornholm.

Nisser, D. I Lære hos Faderen i Stockholm 1737.
Norlin, F. M. Muligvis S. af Kirurg Sven Peter N. Indstillede sig 

til Eksam. ved kir. Societeten i Stockholm 1763, men bestod ikke; i 
kir. Tjeneste i Stockholm 1767—1770. Indfødsret 1782. Første Hustru 
f. c. 1762, d. 15 Marts 1791.

Nus(s)baum, G. V. Født 23 Febr. 1734 i Teterow i Mecklen-
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burg, d. 1 Maj 1819 i Slesvig, Hofkirurg hos Prins Carl 1773. Ind­
fødsret 1776. Medl. af kir. Akad. 1787.

Orenstrup, L. C. Kompagnikirurg i 1777.

Pavonarius, M. C. Muligvis S. af Kirurg Kristian P. i Meldorf. 
— Gift 8 Marts 1758.

Peckock, D. A. Begr. 10 Dec. 1744 i Kbhvn.
Petersen, A. F. Født 12 Febr. 1713 i Fjolde i Sønderjylland, „til 

1804" udgaar. — Gift 1) Abigael Wille, f. c. 1714, begr. 8 Febr. 1752 
i Roskilde.

Petersen, J. Medl. af kir. Disputerselsk. 1774. Kirurg ved St. 
Hans Hosp. 12 Jan. 1779.

Petersen, J. E. F. Født 11 Juni 1729, d. i Slutningen af 1789. — 
Gift 1) J. M. W. f. 7 Febr. 1736. — 2) Mette Christine Klocker, f. 6 
Febr. 1744, begr. 25 April 1791 i Rønne, D. af Provst Johannes K. 
og Mette Ursin.

Petersen, N. C. Født 1 Maj 1722. Blev Regimentskirurg i Vor­
dingborg i 1756. — Hustruen f. 22 Maj 1735, begr. 17 Juni 1783 i 
Vordingborg, D. af Overvisitør Andreas P. og Karen Schou.

Pflug, J. P. G. Død 28 Sept. 1789 paa St. Croix. Immatr. i Kiel 
1783. Dr. med. (De arthritide atque ophthalmia syphilitica). Var endnu 
i Kbhvn i 1786. — Hustruen senere gift med Frederik Leopold 
Smith paa St. Thomas.

Pfrieme, G. E. L. Indfødsret 1776. Medl. af Danske Komp. 1781, af 
Landhusholdningsselsk. 1784. — Gift Elisabeth Winther, d. 29 Jan. 1812.

Piccardi, M. F. Født i Gliickstadt. — Hustruen f. c. 1752, d. 21 
Okt. 1842.

Plew, G. F. Fungerede som Underkirurg ved Reg. i Maribo i 1776.
Popp, H. F. Kirurg i Skoger ved Jarlbergs Værk. Muligvis iden­

tisk med Kirurg Johan Georg Frederik Poppe.
Proét, J. A. I 3 Aar Kammertjener og Kirurg hos Prins Carl af 

Hessen og i 5 Aar hos Hertugen af Holstein—Glucksborg. Kirurg ved 
den alm. Plejeanstalt 16 Nov. 1771. Indfødsret 1776. — Hustruens 
Moder hed Christiane Rasmussen.

Prætorius, A. G. F. Født c. 1743, d. i Juli 1773.
Prætorius, J. H. Muligvis S. af Med. pract. i Gliickstadt Johan 

Henrik P. og Anna Margrethe. — Første Hustru f. c. 1729, begr. 24 
Marts 1759 i Kbhvn. — Tredje Hustru begr. 16 Juli 1793.

Rathsack, C. C. Indfødsret 1776.
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Reichborn, H. V. Gift 1789.
Reinhardt, C. A. Gift Enke Marie Magdalene Kalkberner.
Reiser, C. F. Faderen hed Frederik R.
Reisiger, J. C. Født 10 April 1714 i Breslau, d. 27 Aug. 1787. 

Indfødsret 1776. — Gift 1) 9 Sept. 1745 i Kalundborg. E. P., f. c. 
1719, d. 12 Juli 1755 i Slagelse. — 2) 4 Febr. 1756 i Kalundborg 
M. J. S., døbt 28 Aug. 1733 i Roskilde, D. af Apoteker Jørgen S. og 
Lycke Marie Eilschow.

Rieck, J. M. Død 12 Juni 1748 som Regimentsfeltskær. — Gift 
Armgardt Sophie, d. 12 Juni 1762.

Rieffesthal, J. P. F. i Rade i Bremen Stift. — Gift A. D. H. f. c. 1738.
Rist, D. (Wibe). — Gift Karen Røhr. f. c. 1729, Enke efter Over- 

retsprokurator Gert Brønlund.
Rohn, J. C. Parentesen udgaar.
Rosum, J. F. (Joakim?) Født i Freiwalde i Brandenburg. Kirurg 

ved Søkvæsthuset 1761.
Rtiger, J. F. Født 29 Okt. 1751 i Gerlingen i Preussen. Borger­

skab i Kbhvn 23 Maj 1785.

Sager, J. C. S. af Møller Adam S. Indfødsret 1776.
Salomon, J. H. F. 1734.
Sauer, J. V. Skrives oftest Saur. F. 18Juni 1723, d. 13 Juli 1759. 

— Gift 30 Aug. 1748 i Kbhvn A. M. E.; senere gift med Brygger 
Chr. Bagge; levede 1796.

Schenck,J.„ Muligvis“ udgaar. I Lære hos Faderen. Reservekirurg 
2 Maj 1747. Fændrik 20 Nov. 1756, Sekondløjtnant 9 April 1760, 
Premierløjtnant lOOkt. 1764, Kaptajn i Frederiksort 4 Aug. 1779— 
23 Nov. 1792, levede i 1801.

v. d. Schild, J. Gervording. Født i Graubiinden, skal være død i 
Schweiz 1753. Opperhoved ved holl. Komp. i Ostindien 1727. Kom 
ved en Stranding til Færøerne 1742. Afsked 13 Febr. 1753. — Gift 
Mariane Hammershaimb, f. 6 Febr. 1727 i Thorshavn, d. efter 1760 
i Danmark, D. af Landfoged Jørgen Frantz d. H. og I. Hustru Eva 
Margrethe Robring. Skilt 1752.

Schlyter, M. P. Døbt 8 juli 1734. — Gift J. C. Wiborg, døbt 21 
Juni 1735 i Kristianssand, d. der 28 Juni 1793, D. af Købmand Jens 
W. og Abelone Bech.

Schmidt, C. G. — Gift 12 Febr. 1745 i Kbhvn Barbara Hillertz 
(Staal), f. c. 1712, d. 20 Maj 1782 i Kbhvn.
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Schmidt, C. F. Født c. 1720 i Norge, Regimentsfeltskær i Kbhvn. 
fra c. 1772.

Schmidt, J. A. Medl. af kir. Akad. 1787.
Schmidt, J. C. Kompagnikirurg i 1765.
Schmidt, N. S. af Hieronymus S. og Anna. Medl. af kir. Akad. 

1787. — Gift 27 Sept. 1776 i Haderslev Nannette (Anna) M. C., vist­
nok f.'i Rotterdam. D. af Købm. i Kina Jaques Salomon C. og Adriana 
Adolphine de Zommersee.

Schmuhl(e), J. B. Havde i Dec. 1741 faaet Bev. som Stadskirurg 
i Aarhus, men S. Criiger vilde ikke anerkende hans i April 1742 af­
lagte Prøve som fyldestgørende; efter en Del Stridigheder fik han Til­
ladelse til at lade sig eksaminere om i nogle af Fagene.

Schnell, H. M. Skibskirurg og Overmester i Flaaden 1763—1769. 
— Hustruen D. af N. C. Sorterup, vistnok Enke efter Schiottz.

Schopmann, J. J. B. Overmester i asiat Komp. 1762.
Schou, J. J. (I Hillerød døbtes 23 Aug. 1736 Jakob, S. af Peder 

Jacobsen. —) Hustruen f. c. 1732, d. 4 Aug. 1810iHvam ved Hobro.
Schreiber, D. G. Født c. 1730. — Gift 1) 10 Febr. 1764 i Lar- 

vik Cathrine Elisabeth Terkelsen. — 2) 6 Okt. 1765 i Sandherred 
Elisabeth Pedersdatter Opdal. — 3) 1770 Margrethe Elisabeth Palu- 
dan Smith, d. 21 April 1806.

Schroder, Barthold. Død 17 April 1769. — Gift 8 Jan. 1751. A. 
E. T., døbt 28 Febr. 1725 i Nauenburg, d. 5 Juli 1793, D. af Johan 
Didrik T. og Agnesa M. S.

Schultz, A. Till. til at flytte til Løgstør 6 Okt. 1792.
Schultz, J. R. Muligvis den S., der var kir. Kand. ved Fr. Hosp. 

1758. Regimentskirurg i Kbhvn. 1771. Indfødsret 1776.
Schumacher, H. C. F. Reservekirurg 3 Nov. 1784. — Gift !)• A. 

S. Willatz, Enke efter Kirurg J. D. Bracke. — Anden Hustru d. 19 
April 1808.

Schwanitz, B. H. T. Hustruen f. c. 1726.
Schwendowius, J. G. Født 28 Jan 1704 i Brandenburg, d. 12 

Marts 1752. — Gift 2 Okt. 1742 C. M. T., f. 4 Maj 1715, d. 10 April 
1773.

Schwensen, H. P. Født 15 Juli 1724. Godslæge paa Bregentved 
med Bolig i Tryggevælde da han blev Provinskirurg. — Hustruen f. 
27 Aug. 1728 i Kbhvn, d. 26 Nov. 1805, D. af Kommerceraad, Købm. 
Hans Henrik B. og Frederikke Louise Hagedorn.

v. See, F. Født i Kbhvn. Havde studeret 2 Aar i Strassburg og 1
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Aar i Paris, da han 26 Juni 1736 blev immatr. i Kbhvn og søgte da 
om Priv. som kir. Operatør, men fik Afslag. Immatr. i Leyden 11 Sept. 
1738. Dr. med. (De hydrope in genere). Var i Kbhvn 1740.

Sibbern, F. G. G. Kirurg ved den alm. Plejeanstalt 16 Nov. 1771. Stdt. 
1774.

Siemsen, C. C. Kirurg ved Arresthuset Marts 1780. Første Hu­
stru f. c. 1740.

Siersted, N. H. Tog ikke til Svendborg; hvor han har været de 
næste 10 Aar, vides ikke.

Sievers, J. D. S. af Amtskirurg Christian S. og Anne Rosine An- 
sorg. Havde studeret i Leyden, Strassburg og Paris, da han 1744 blev 
immatr.— Gift J. R., f. 14 Sept. 1727 i Kbhvn, D. af Købm. Vilhelm 
R., og Margrethe Pedersdatter.

Silchmuller, G. V. S. af Inspektør Johan Frederik S. Reserveki­
rurg ved Amfiteatret 12 Dec. 1758. — Skilt 1773, Hustruen levede 
1790, D. af Konsistorialraad Dines Christian Frantsen K. og Christine 
Zumbildt og vistnok født i Tranekær paa Langeland.

Silkenstedt, J. A. Muligvis S. af Taksadør i Bergen Johan An­
ton S. Levede i Trankebar i Aug. 1793, d. der 1794—1795.

Simers,J.C. Begr. 20 Juni 1772 i Bragernæs. — Gift 2) 30 Okt. 
1748 i Strømsø j. T., f. 1711, begr. 12 Marts 1763 i Bragernæs. — 
3) 7 Sept. 1763 i Strømsø A. M. F. begr 17 Jan. 1802.

Sincken, C. A. Død 18 Aug. 1753 paa Havet.
Sixtus, J. C. Født c. 1733 i Preussen. I 1794 søgte han kir. Akad. 

om Hjælp i sin Sygdom og Fattigdom, han havde da været Kirurg i 
22 Aar.

Solle, J. C. F. i Nebra. Kom til Kbhvn 1746. Kirurg ved Vajsen- 
huset 1771. Indfødsret 1776. — Gift 20 Aug. 1755 i Kbhvn D. 
Bente M.

Spahn, J. J. E. Reservekirurg 12 Dec. 1758.
Spierling, D. Født 11 Jan. 1706 i Mecklenburg. Amtskirurg til 

1768. Medl. af Danske Komp. 1750. Indfødsret 1776. — Gift i Stil- 
linge ved Slagelse. U. S., f. Okt. 1726 i Vemmelev ved Slagelse.

Spierling, D. C. Døbt 2 Aug. 1746.
Spreetz, J. G. Gift 7 Okt. 1767 i Næstved Dorothea Cathrine 

Heberlein, døbt 30 Marts 1739 i Næstved, d. 9 Sept. 1788 i Kbhvn, 
D. af Badstuemand Johan Christian H. og Margrethe.

Stabel, S. Død 11 Nov. 1762.
Stebuss, D. E. Den første Hustru maa have heddet E. V. Bistrup, 

se „Den danske Lægestand“ III, 195, V. Stebuss.
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Steffens, H. Boede i 1772 i Underød, ved Nykøbing S. — Ind­
fødsret 1777. — Gift paa Anneberggaard ved Nykøbing.

Stein, J. F. Amtskirurg i Kbhvn til 1770, Medl. af Landhushold- 
ningsselsk. 1771, Landkirurg i Pinneberg, 9 April 1790.

Stiegmann, P. S. Eksamen 28 Okt. 1755 ved med. Fak., søgte 
1758 om fraværende at blive Dr. med., men fik Afslag.

Strøm, B. Kirurg i Holbæk i 1766.
Sørensen, M. Født i Jan. 1726 i Haderslev. — Gift M. Helene 

Lund.

Thonning, R. A. Medl. af kir. Disputerselskab 1773. — Første 
Hustru f. 29 Jan. 1751, D. af Christen K. og Kirstine Lund.

Thornam, Peter. Død 1798 paa Havet. — Gift Anne M. B. f. 
c. 1754, d. 1 Dec. 1782 i Kbhvn.

Tiedtke, D. Indfødsret 1777.
Tode, C. J. Indfødsret 1776. Medl. af Jordemoderkomm. 11 Sept. 

1795, Universitetsrektor 1801. — Hustruen død 4 Febr. 1805.
Trant, A. C. Overmester i Flaaden efter Eksam.
Trott, J. C. Født i Kbhvn. Immatr. i Strassburg 28 Sept. 1758.
Tychsen, J. C. Overmester i Flaaden 1769. — Hustruen D. af 

Arbejdsmand Jens N. og Anne Kirstine Jensdatter.

Ulrich, J. H. A. Født c. 1738, d. 6 Jan. 1818 paa St. Thomas. 
Kom til St. Thomas før 1769, Garnisonskirurg der (ikke St. Croix), 
Afsked 13 Febr. 1793, med Titel af Regimentskirurg. — Indfødsret 
1776. — Gift 5 Marts 1772 paa St. Thomas Frederikke Kaas, d. 25 
Febr. 1819 paa St. Thomas.

Ursin, N. H. S. af Præst Jakob U. og Karen Heggelund. F. 13 
Dec. 1725 i Gaverslund ved Vejle. Stdt. 1748 Frederiksborg.

Varckau, L. H. Kirurg i Nykøbing og paa Falster 21 Okt. 1756 
— 1769. — Gift 30 Sept. 1757 i Næstved E. M. H., f. 10 Sept. 1735 
i Jordløse ved Faaborg, D. af Degn H.

Voigt, C. G. Eller maaske Christian G.
Voigt, J. B. Anden Hustru M. Raff, f. c. 1761, d. 24 Sept. 1783, 

D. af Etatsraad R. og Enke efter N. Buurmeister.
Voigt, J. N. Kirurg ved Felthosp. i Fohrenbtittel i Holsten 16 Juni 

1762 (ikke Regimentsfeltskær). — Gift A. D. Kobicke eller Cobichs.
Voltel en, J. H. Medl. af Danske Komp. 1781. — Første Hustru
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D. af Divisionskirurg Martin L. og I. Hustru Hedvig Natke. — Anden 
Hustru død 4 Febr. 1802.

Volckers, G. L. Kirurg ved Felthosp. i Holsten 1761 og blev se­
nere Bataillonskirurg.

Waager, N. M. Garnisonsfeltskær paaVardøhus til 14 Marts 1776.
Wasmuth, G. H. U. Død i Lyngen; boede som Proprietær i 

Nordlandene. — Anden Hustru begr. 15 Dec. 1761 i Trondhjem.
Welnbrenner, C. F. Reservekirurg 29 Aug. 1776.
Weischer, P. Skibskirurg i asiat. Komp. 1781 —1787. Kirurg i 

Frederiksværk c. 1787—Aug. 1817.
Weisse, J. C. Kom til Danmark 1760. Med. Eksam. „Ej ube­

kvem“. Indfødsret 1776.
Wentzel, J. J. Kirurg i Ribe 28 Juli 1754, konf. 20 Aug; 1755. 

— Hustruen begr. 28 Juli 1770.
Westphalen, D. H. S. af Skibstømrer August Frederik W. F. 6 

Aug. 1730. I kir. Lære i Hamburg. Feltskærsvend i Norge 1753— 
1757, Skibskirurg i Flaaden 1758, Bataillonskirurg i Norge 1759. Ind­
fødsret 1776. — Gift 1 Juli 1763 i Larvik V. E. M., døbt 29 April 
1742 i Sandefjord. d. 22 Aug. 1783.

Wiedemann, J. E. Gift 1) 20 Jan. 1749 i Kbhvn, Margrethe 
Kirstine Rasmusdatter, d. i Marts 1760 i Kbhvn, Enke efter Amtski­
rurg Andreas T.

Wieler, J. A. Død 27 April 1772 paa St. Thomas, hvor han blev 
Regimentsfeltskær 16 Jan. 1770.

Wiesener, F. Georg F. S. af Købm. W. i Waren og ... . Braun 
(Søster til Livkirurg S. G. Braun.) Immatr, ved kir. Akad. 1786. Kom­
pagnikirurg 1795. Aman. hos J. V. G. 1790 til sin Død.

Wilbrecht, A. Født i Pillau i Preussen. S. af Købm. W. og .. . . 
Braun (Søster til Livkirurg S. G. Braun.) Immatr. i Strassburg 21 
Febr. 1761. Kirurg ved Børnehuset c. 1768. Medl. af kir. Akad. 1789.

Wilbrecht, J. V. S. af Købm. W. og . . . . Braun (Søster til Liv­
kirurg S. G. Braun). Kom til Kbhvn 1760; i Kondition hos Wohlert 
1763 og gjorde endnu Tjeneste ved Hoffet i 1776. — Hustruen døbt 
11 Aug. 1756 i Kbhvn, D. af Kontrollør Johan Frederik B. og Doro- 
thea Frederikke Poulsen.

Wilbrecht, S. S. af Købm. W. og... Braun (Søster til Livkirurg 
S. G. Braun.) Født i Pillau i Preussen. Kom til Kbhvn 1760. Indføds­
ret 1776.
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Willenstrup, R. S. Moderen er vist den Mette Marie Kirkerup, 
Enke efter Simmelhag, der 1791 ægtede Barbersvend Johan Adolph 
Groskopf.

Winckler, C. M. Reservekirurg 24 Marts 1761. — Gift 11 Jan. 
1769.

Winslöw, F. C. Stdt. 1771. Reservekirurg ved Amfiteatret (ikke 
Fr. Hosp.) 7 Febr. 1774—16 Juli 1777. Kir. Eksam. 2 Juli 1777. 
Medl. af Danske Komp. 1781, af Vaccinationskomm. 14 Okt. 1801.

Wintz, C. Muligvis den Wins, der i 1770 var Kirurg i Frederiks­
værk.

Wittmar, J. G. Broksnider i Aarhus Stift, var i Grenaa i 1757 
og 1758. — Gift 21 Dec. 1757 i Grenaa Cathrine Marie Høy, døbt 
22 Nov. 1737 i Grenaa, D. af Jens H. og Anne Basse.

Wittaseck, J. C. L. Bolig i Sakskøbing, ikke i Nysted. — Gift 
1) 4 Juni 1790 i Kbhvn A. C. H. fra Fyn. Blev 1792 Jordemoder i 
Nyborg. 2) Skilt kort efter Brylluppet.

Wivet, L. Medl. af Danske Komp. 1778. Bolig i Maribo som 
Provinsialmedikus.

Wohlert, H. F. Havde studeret Kirurgi i Kbhvn i 51/« Aar, da 
han i 1729 rejste til Paris. Assessor i Coll. med. 1746. — Gift Mette 
Christine Fabricius, f. 10 Juli 1721, d. 21 April 1787 i Slesvig.

Wohlert, J. G. Reservekirurg 1 Nov. 1779. — Ugift.
Wolf, J. C. D. Født c. 1704, d. 2 Sept. 1793 i Kbhvn. Det er 

tvivlsomt, om han beholdt Amtet til 1783, da det angives, at han var 
flyttet til St. Magleby paa Amager, hvor han levede 1771 med Pen­
sion fra det laurvigske Hus og 1772 udgav et Skrift om Kvægsygen. 
— Gift Eleonora Engelhardt, f. c. 1720 (eller 1731), d. 9 Juni 1791 i 
Kbhvn.

Wolff, S. J. Født c. 1733. Havde studeret i Prag i 8 Aar og boet 
3 Aar i Kbhvn, da han blev immatr. Bev. 12 Juni 1761 til at drive 
Kirurgi i Altona, fornyet 12 Dec. 1766. (Hermed bortfalder Noten).

Wulff, H. Med. Eksam. 1778, eksam. af Landfysikus.

Zeitz, E. J. Ä. Født i Zedau i Preussen. Forlod Ringkøbing i For- 
aaret 1765 og tog til Aalborg. Frasagde sig Embedet i Lemvig „paa 
Grund af Byfogdens Chikanerier.“ Indfødsret 1776.

Zetlitz, S. Død 1 Okt. 1762.
Ziegenhorn, P. C. Kirurg (ikke Distriktskirurg) i Tromsø, men
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tiltraadte ikke Embedet, da han som Regimentsfeltskær blev ansat i 
Trondhjem.

Zoega, L. C. S. af Præst Mathias Z. og Cathrine Benzen. F. 1713 
i Vilstrup ved Haderslev. — Gift 4 Okt. 1744 i Løjt ved Aabenraa 
M. Margrethe C., f. 28 Juli 1710 i Stenderup, d. 6 Marts 1788 i Ha­
derslev, D. af Præst Henrik C. og Sophie Winer.

*
III

LÆGER OG KIRURGER 1786- 1838

Abraham, J. Gift .1) 31 Maj 1843 i Randers Hanne Berg, f. 23 
Juni 1814 i Randers, d. der 13 Dec. 1843, D. af Handelsmand Sinai 
B. og Lea Løbel. — Anden Hustru d. 26 Juli 1907.

Ahrberg, C. D. Bev. til at bruge et Barberamt i Kbhvn 14 Nov. 
1786. Overskibskirurg 1795. — Hustruen d. 16 Okt. 1799 i Kbhvn.

Ahrensen, A. A. B. Kir. Eksam. I*. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 
4 Okt. 1832. Dr. med. (De methodd endermatico). — Gift i Kbhvn 
Nelly M. B.

Akermann, Johan Georg Frederik. Født i Wiirtemberg. Var i Maj 
1795 Kirurg ved det borg. Artilleri i Kbhvn.

Almess, C. Optaget 1795 i det kir. Lav i Helsingør. — Gift 
Cathrine Elisabeth B., f. c. 1733, begr. 30 Aug. 1799 i Helsingør.

Altvater, G. F. Indfødsret 1788.
Amberg, H. C. Gift 31 Okt. 1845. Hustruen skilt fra Skuespiller 

F. Ring.
Amysen, L. Død 21 Sept. 1819. — Hustruen beholdt Amtet i 

Kbhvn og fik 14 Aug 1812 Bev, til at lade det forestaa af Barber- 
svend J. C. G. Bjørn.

Arends, C. Aman. hos Prof. O. H. Mynster 1817. Medl. af kgl. 
med. Selsk. 2 Nov. 1820. — Gift i Kbhvn, Hustruen død under et 
Ophold der.

Asmussen, J. F. Gift 22 Okt. 1830 i Kbhvn V. Kirstine S. 
v. Aspern, H. A. S. af Vilhelm Adolph Frederik v. A. og Mari­

anne Susanne Hårtog. Immatr. i Kiel 29 Okt. 1830. Dr. med. i Kiel 
1835. Prakt. i Altona 1836—1848.

Baggesen, S. 0. Koleralæge i Karlshamn Sept.— Nov. 1834. 
Ballin, S. J. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1827, ord. Medl.

6 Okt. 1836. Dr. med. (De febre puerperali maligna.)
5
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Bang, C. F. V. Overskibskirurg 1811 —1814. Licens paa 3 Aar 
19 Dec. 1814. — Gift 17 Marts 1809 i Kbhvn. Engelke M. B. A.

Bang, O. L. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 26 Okt. 1809, ord. Medl. 
14 Okt. 1813. Dr. med. (De foetus in partu versione.)

Barclay, P. H. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 11 Nov. 1813, ord. 
Medl. 2 Nov. 1820. Overskibskirurg 17 Marts 1813, Afsked med Di­
visionskirurgs Karakter 16 Marts 1817? Bataillonskirurg med Regiments­
kirurgs Karakter. — Ugift.

Bartz, N. A. Skibskirurg i Flaaden 1788. — Gift 4 Nov. 1798 i 
Kbhvn. Maren Cathrine Sacho.

Basse, J. E. Født 22 Okt. 1779. S. af Parykmager Jens B. og Anne 
Sophie Hensier. — Hustruen f. 18 Sept. 1783 i Odense, D. af Hans 
P. og Mette Worm.

Baumann, P. J. S. af Claus B. og Elisabeth Margr. Fik 1794 Til­
ladelse til at flytte til Assens.

Baurmeister, F. G. Tilladelse 1 Aug. 1794 til at bo paa Krhvn. 
— Gift A. C. Hemming, D. af Fabrikør Christopher H.

Bay, C. Frederik F. Død 1834. Kredslæge (ikke Stabslæge) i 
Schisdra i Guvernementet Kaluga. — Gift 6 Sept. 1825 i Kbhvn A. 
V. Schule, f. c. 1803, D. af Klædefabrikør S. og Sophie.

Beaufin, N. H. Skilt fra første Hustru 4 Maj 1804.
Bech, H. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 30 Jan. 1823.
Beeken, J. C. Første Hustru f. 7 Marts 1793. — Gift 2) 27 Maj 

1826 i Rendsborg Elisabeth Dorothea Jensen, f. c. 1792, d. 17 Juli 
1830 i Rendsborg, D. af Landfoged paa Sild Johan Frederik J. og 
Charlotte Christiane Ritger. — 3) 14 Okt. 1831 i Rendsborg Louise 
Augusta Hudemann, f. 21 Okt. 1803 i Rendsborg, d. der 6 Juni 1836, 
D. af Christian Frederik H. og Cathrine Margrethe Holler. — 4) 4 
Sept. 1843 i Carlshutte ved Rendsborg N. C. G.

Behrens, H. C. Død 1847. Prakt. i Slesvig 1826—1847.
Bencke, J. C. F. Indfødsret 1794.
Bencke, J. F. V. Indfødsret 1801.
Bendz, H. C. B. Død 8 Sept. 1882. Medl. af kgl. med. Selsk. 6 

Okt. 1836. Dr. med. (Tractatus de connexu inter nervum vagum et 
accessorium Willisii.)

Bendz, J. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 3 Dec. 1829, 
ord. Medl. 3 Nov. 1831. Dr. med. (De fistula urethro- et vesico- 
vaginali.)

Bentzen, B. Underskibskirurg i Flaaden 1789. Tentamensom Over-
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skibskirurg 1794. Licens paa Livstid 25 April 1818. — Gift Dorthea 
Christine Aagesen.

Berg, B. Indfødsret 1831.
Bering, V. Født 7 Dec. 1758. I Lære i 8 Aar hos Stadskirurg C. 

Hempel i Faaborg, i Kbhvn 1778— 1780, Assistent hos Kirurg J. M. Hempel 
i Jægerspris 1780— 1782, Kompagnikirurg 1782— 1803, Tilsyn med Fød­
selsstift. syge i Kbhvn fra 1797. Autor, til Praksis 1809.— Gift 1) 29 Juli 
1796 C. S., f. 10 Nov. 1769.2) B. K. M., f. 27 Nov. 1764, Enke efter Brygger B.

Bertelsen, L. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1832, ord. 
Medl. 1 Okt. 1840.

Bestie, C. Havde været østrigsk Eskadronskirurg, fransk Krigs­
fange i Hamburg, Skibskirurg i Ostindiefart og derved kommet til Kri- 
stianssand, hvor han 1808 blev ansat paa „Prins Kristian“. Kir. Ten­
tamen 1809. Rang med Divisionskirurg. Afsked 1814. Licentia fra d. 
20 Sept. 1825.

Beyer, D. F. Gift 4 Nov. 1808 i Kbhvn Adamme D. Elisabeth H.
Biernatzky, J. C. Immatr. ved kir. Akad. 1786. Kompagnikirurg 

1790, forflyttet til Altona 1799, Underkirurg. Blev 13 Sept. 1800 fri­
taget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse.

Bindt, E. G. Aman. hos Regimentskirurg H. A. Posselt i Næst­
ved i 1816; Sundhedskollegiet protesterede da imod, at han boede 
andetsteds for at passe Posselt’s Praksis ved nogle Godser; han søgte 
derfor Lic. pract., men fik Afslag. — Vistnok gift 2 Gange, da han 
efterlod Enke Caroline Marie.

Birk, C. C. Udgaar.
Birk, J. M. Gift 24 Aug. i Kbhvn S. F. F., f. c. 1809.
Bjørn, J. C. G. Frimester 17 Dec. 1802. Bestyrede Amysen’s Amt, 

medens han var paa Færøerne (fra 1812). Immatr. ved kir. Akad. 1802 
og atter 1817. — Gift i Kbhvn K. M. P, f. c. 1774, d. 15 Okt. 1845.

Blech, H. H. Georg. S. af Præst Georg Joakim B. og Johanne 
Cathrine. Døbt 23 Dec. 1760 i Liidingworth i Hannover. Kom til Kbhvn 
1784, Aman. hos Prof. C. J. Tode 1788—1806, hos Prof. H. M. V. 
Klingberg 1806—1809. Autor, til Praksis 1812.

Blicher, J. P. Anden Hustru død 18 Maj 1909 i Frederiksberg.
Bloch, J. V. Underlæge ved Søkvæsthuset 1807—1813. S. af Hen­

rik B. Født 25 Jan. 1788.
Bloch, J. F. Stifsøn af Overlæge W. N. Jacobsen. Konst. Stadsfy- 

sikus i Kbhvn Juni—Sept. 1811. Bolig i Kristianssted, St. Croix. — 
Gift 23 April 1809 i Kbhvn.

5*
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Boeck, J. C. Gift 3 Juni 1828 i Kbhvn Anna Kristine Olsen f. c. 
1800.

Boeck, O. R. B. Underkirurg i Trankebar 12 Maj 1833.
Boesen, H. J. Underlæge i Slesvig By 1852—1864.
Bojesen, B. Dr. med. (De regimine diabetico ægrotorum et re­

con valescentium). Ekstraord. Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Nov. 1799 
(ikke ord. Medl. 1804).

Bolbroe, C. H. U. Anden Hustru f. 8 Maj 1825, d. 26 Aug. 1909 
i Hasle.

Boll, C. C. Indfødsret 1879. Afsked efter Overkrigsretsdom. — 
Gift 1) 25 Maj 1841 Sophie Amalie Mygind, døbt 13 Juli 1774 i Flem- 
løse ved Assens, d. 23 Juni 1842, D. af Præst Johan M. og Bodil Chri­
stine Wichmann samt Enke efter Provst A. H. Strodtmann. — 2) 1 
Marts 1844 Marie Elisabeth Wolff, d. 1 Maj 1802, D. af Rektor i 
Flensborg F. C. W. og Marie Barteisen.

Bolth, D. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Nov. 1805.
Bonnichsen, C. A. C. P. Gift H. A. Stockmann Møller, f. 21 Juli 

1807 i Aarhus.
Boock, C. V. Prakt. i Østrup fra 1848.
Borghoff, H. F. Stdt. i Kiel 1831. Dr. med. i Jena.
Boysen, G. W. Død 1830. Provinsialkirurg i Heide før 1812.
Brandis, J. D. Æresmedl. af kgl. med. Selsk. 26 Okt. 1809. Medl. 

af Vidensk. Selsk. 17 Dec. 1819.
Bremer^ A. F. Dr. med. (De vita et opinionibus Theophrasti Pa- 

racelsi). Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Okt. 1836.
V. Bretton, F. Født 28 Marts 1793 paa St. Martin. Prakt. i Kri- 

stianssted 1815, paa St. Thomas 1833. — Hustruens Moder f. Blad- 
well.

v. Bretton, J, Død i England. Prakt. paa St. Croix (ikke St. Tho­
mas) 1823, i Kristianssted 1833. — Gift 2) 9 Febr. 1848 paa St. 
Croix Louise Sophie Barbara Kjerulff, f. 16 Febr. 1828 paa St. Croix, 
d. 28 Nov. 1902, D. af Overretsprokurator Carl Andreas K. og II 
Hustru Alice Anderson.

Bricka, F. V. T. Licent. med. (De malleo humido in homines trans­
lato). Dr. med. ifølge Reskriptet 10 Maj 1854. Medl. af kgl. med. Selsk. 
1 Febr. 1844. — Gift 1) 3 Nov. 1841 i Kbhvn M. D. R., f. 25 Febr. 
1815, D. af Vævermester Johan Stephan R. og Anna Margrethe Hvidt.

Brieghel, J. P. G. Distriktkirurg i Slagelse Herred 1802, men fri­
taget for at tiltræde Embedet.
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Broberg, J. Prakt, i Ringkøbing (ikke Ringsted).
Brockdorff, J. N. F. Overkirurg i Søetaten 1789—1790, Død 16 

Aug, 1822.
Brodersen, J. P. B. Prakt. paa Lindegaarden i Skibby Sogn. 

Medl. af kgl. med. Selsk. 21 Okt. 1847.
Brostrup, F. C. Skibskirurg i Flaaden 1780, Overmester i asiat 

Komp. 1783—1789, Regimentskirurg 6 Maj 1791.
Bruun, J. F. Gift 16 Dec. 1827 i Kbhvn.
Bruun, R. E. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 14 Okt. 1813, ord. 

Medl. 8 Okt. 1818.
Buchholtz, V. J. Gift 14 Juli 1819 i Aarhus D. M. Hørning.
Bugge, S. Dr. med. (De phthisi pulmonali).
Buntzen, T. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 1 Marts 1804. Dr. 

med. (Momenta in variis de caloris animali ortu dejudicandis theoriis, 
inque novo illius secundum leges dynamicas explicandi genere, non- 
nullæ inprimis trutinanda).

Callisen, A. C. P. Dr. med. (De jecinore). Medl. af („Direktør 
for“ udgaar) kir. Akad. 1821, af kgl. med. Selsk. 2 Jan. 1823. — Hu­
struen d. 30 April 1859, D. af A. From.

Carden, J. Dr. med. i Edinburgh Juni 1812 (De rubeola).
Carstens, A. J. Død 1827.
Carøe, N. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 19 Okt. 1837.
Cassel, J. H. Skriver sig Kassel. Kir. Tentamen. 1790. Blev 13 

Sept. 1800 fritaget for Eksamen, maatte dog ikke vente Forfremmelse. 
Gift 1) c. 1784.

Castberg, M. S. af Magasinforvalter Tycho Didrik C. og Helene 
Margrethe Calmeyer. — Gift 12 Maj 1821 i Kbhvn.

Castberg, P. A. Ifølge en anden Angivelse f. 3 Aug. 1779 i 
Kbhvn. Dr. med. (Examen indolis et intensitatis virium, quas possident 
medicamena tria Opium, Mosehus, Camphora). — Gift 15 Marts 1802.

Castenschiold, V. L. Konst. Læge ved Herlufsholm Maj.— Okt. 
1869.

Christens, J. F. Indfødsret 1812.
Christensen, M. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 3 Okt. 1833, ord. 

Medl. 6 Okt. 1836. Dr. med. (De exploratione veneficii chemici ar- 
senice facti). — Gift 7 Okt. 1831 i Kbhvn A. Lucie Joachimine J.

Christian, H. Kompagnikirurg i Norge 1794, Overskibskirurg
1796. — Gift 20 Dec. 1799 i Rakkestad M. M. B. d. c. 1843,

*
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D. af Thomas B. og A. M. Colman, samt senere gift med Skibsfører 
Abraham Enevoldsen.

Clasen, H. C. Konst. Stadsfysikus i Skien 1814—1815.
Clausen, M. C. E. Karakt. Divisionskirurg 15 Marts 1804. — Gift 

16 Dec. 1803 i Kbhvn.
Clémensen, J. L. Hustruen d. 7 April 1908 i Nyborg.
Clementsén, L. Gift Jah. 1831 i Kbhvn.
Colding, J. C. Dr. med. 23 Marts 1836 i Kiel. (De exstirpatione 

testiculi in homine fungomedullari testis carcinomate epididymis hy- 
droceli tunicæ vaginalis laborante instituta.)

Colsmann, J. Prof, extraord. ved kir. Akad. 2 Dec. 1808, Prof, 
ord. 10 April 1819. Medl. af kir. Akad. 14 Aug. 1810. Hofkirurg 20 
April 1819. — Hustruen d. 27 April 1864.

Curdtz,J.C. UnderskibskirurgiFlaaden 1788.Krigsraad 13 Sept. 1829.
Czechanowsky, J. A. Død 17 Dec. 1801. —. Ugift.

Dahlerup, E. A. Aman, hos Prof. O. L. Bang 1833. Dr. med. (De 
ulcere ventriculi perforante). Till. Medl. af kgl. med; Selsk. 6 Okt. 
1836, ord. Medl. 11 Nov. 1841.

Daugåard, R. Gift 19 April 1833 i Thorstrup ved Varde.
Deckmann, C. G. Dr. med. i Kiel 31 Marts 1824 (Notæ quædam 

chemici præcipue argumenti in aquas ophthalmicas).
v. Deen, I. A. Medl. af kgl. med. Selsk. 20 Okt. 1836.
Deichmann, F. N. Død i Kbhvn. — Ugift.
Dethlefsen, J. Død 20 Jan. 1823.
Dettmer, J. J. Hustruen f. 28 Febr. 1770 i Kbhvn.
v. Deurs, C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Dec. 1828, ord.

Medl. 1 Okt. 1835. — Gift 24 Juli 1827 i Kbhvn.
Dewhurst, W. H. Død 22 Marts 1845. Prakt, paa St. Croix 1834. 

— Gift 30 Juli 1837 J. Felicine M., f. 17 Nov. 1817.
Dietrich, L. V. F. 1752 i Weissenburg i Bayern, d. 3 Marts 1831 

i Kbhvn. I Apotekerlære 1767—1772, studerede Kirurgi i Wurzburg 
fra 1772, kom til England 1776, Underskibskirurg i Ostindiefart 1776, 
Kirurg ved Hosp. i Kalkutta 1777—1790, kom som Skibskirurg til 
Kbhvn 1791, Underskibskirurg i Flaaden 1801, i Ostindiefart 1802— 
1806, atter i Flaaden 1808—1810. Var Overskibskirurg i 1815. — 
Gift Louise Jakobine Ræber, d. 16 Nov. 1843 i Kbhvn.

Dittmar, E. A. Var endnu i 1834 Eskadronskirurg i Odense og 
da gift med Vilhelmine Schakkert.
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Ditzel, C. A. Krigsraad 16 April 1837. — Gift 2) 11 Nov. 1852
J. A., f. paa Karmark ved Randers.

Djørup, M. Født i Kaarup Mølle ved Hadsund. Till. Medl. af kgl. 
med. Selsk. 4 Okt. 1827, ord. Medl. 6 Okt. 1836. Dr. med. (De fungo 
articulari).

Domenget, C. H. Gift 25 Sept. 1809 i Kbhvn. Inger Johanne 
Holm, Enke efter Carell.

Dons, P. L. Død 16 Jan. 1839. — Gift 25 Jan. 1833 paa St. 
Thomas.

Dorbritz, D. G. Gift Johanne Øhrts.
Dose, J. N. Født i Wilder (?), d. 3 Febr. 1885.
Drachmann, A. G. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 11 Nov. 1841, 

ord. Medl. 2 Okt. 1856.
Dreessén, H. A. C. Prakt. i Wandsbeck 1823.
Drejer, J. L. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Okt. 1819, ord. Medl. 

11 Dec. 1828.1 Hofmedikus 8 Sept. 1841. Dr. med. (Commentationes 
de retroversione uteri).

Dreyer, A. C. Prakt. paa St. Thomas 1829. — Hustruen døbt 10 
Sept. 1783 i Hundborg ved Thisted, D. af Vinhandler, Propr. Lorens 
Christian S. og Melle Mensonica Rønning.

Duseberg, J. F. Gift 29 Sept. 1838 i Kbhvn. H. L. D. N., d. 15 
Okt. 1906 i Kbhvn.

Dtinckel, C. W. Karakt. Bataillonskirurg. Prakt. uden Licens i 
Føllesløv ved Holbæk fra 1814, Aman. hos Distriktskirurg Voigt, i 
Kalundborg med Bolig i Føllesløv (eller Skippinge). Licens paa 3 Aar 
1830.

DSderlein, J. G. Læge ved Fattigvæsenet Jan. 1812. Till. Medl. 
af kgl. med. Selsk. 29 Okt. 1812.

Ebbecke, J. L. Død 7 Aug. 1798. Indfødsret 1790. — Gift 21 
Sept. 1793 i Trondhjem Maren Andrea Kjærulff, døbt 13 Jan. 1775 i 
Trondhjem, d. 23 Juli 1848 paa Svedjan i Skogn, D. af Auditør Laurids
K. og Inger Elisabeth Møldrup, samt senere gift med Overbergkasserer 
Johannes Muller.

Eckell, J. P. Første Hustru f. i Flensborg. — Gift 2) 14 Maj 1812 
A. M. K., d. 1852.

Egge, D. Prakt. i Wewelsfleth 1831.
Eggert, C. D. „(Eggertsen)“ udgaar. Indfødsret 1812. — Gift 19 

Aug. 1817 i Kbhvn.
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Eggerts, H. R. Adjungeret Provinsialmedikus F. v. See 1775.— 
Gift 13 Marts 1772 Annechen Bugge, f. 15 Juni 1748 i Risør, begr. 
der 12 Dec. 1784, D. af Købm. Ulrik B. og Johanne Steenum.

Erhardt, C. F. Skibskirurg i Flaaden 1790.
Esricht, D. F. Dr. med. (De punctionibus nervorum faciei et ol- 

factus organi). Medl. af kgl. med. Selsk. 19 Jan. 1826, af Vidensk. 
Selsk. 19 Maj 1837.

Esmarch, T. C. C. Dr. med. i Kiel 21 Jan. 1821. (De pneumo­
nia gastrico-nervosa).

Estrup, P. J. Gift 25 Juni 1825 i Nowgorod E. E. J., f. 14 Febr. 
1808 i Reval, D. af Købm. Claus Christian J. og Anna Dorothea 
Schrøder.

Evers, H. F. A. Født i Gandersheim i Braunschweig. Indfødsret 
1817. — Gift 2) 11 Jan. 1827 i Vejle.

Ewald, C. F. G. E. Dr. med. (Adversaria quædam medico-chirur- 
gica).

Ewert, D. F. F. Gift 2) 24 Sept. 1806 i Kbhvn.

Falkenberg, C. A. Død 1845. Prakt. i Læk 1830.
Fangel, H. J. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 8 Okt. 1818. Dr. med. 

(De generatione).
Fangel, J. B. Dr. med. (Physiologiæ Hippocraticæ breve specimen).
Fenger, A. Regimentsfeltskær i Rendsborg 1788. Medl. af kgl. 

med. Selsk. 25 Okt. 1809.
Fenger, C. E. Dr. med. (De erysipelate ambulante). Medl. af kgl. 

med. Selsk. 6 Okt. 1842.
Fenger, C. Livkirurg til sin Død 1845. Hofkirurg 6 Maj 1824. 

Medl. af kgl. med. Selsk. 9 Nov. 1808, Æresmedl. 1 Okt. 1833.
Flor, H. Gift 21 Maj 1814 i Frederiksberg.
Foersom, N. C. Colloqium familiare i Stockholm 27 Febr. 1841, 

Fattiglæge i Gøteborg. 1 Jan. 1848.
Folkenberg, A. C. Underskibskirurg 1799—1835: Licens 1827.
Frankenau, R. Dr. med. (De scorbuto secundum recentiores 

theorias physico-medicas explicando). Medl. af kgl. med. Selsk. 16 Nov. 
1797.

Friese, C. H. Moderen hed Mette Henrikke Miinster. Prakt. i Ny­
borg 1838.

Friese, F. G. F. 14 April 1781. S. af Frisør Christian Georg F. 
I kir. Lære i Slesvig, Kompagnikirurg der 1797—1800, kom da til
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Kbhvn. — Gift 1) i Kbhvn. Andrine F. V. D. Larige. Skilt 1843. 2) 15 
Sept. 1843 i Kbhvn.

Friese, J. O. Gift 28 Febr. 1815 i Kbhvn C. M. Gunst.
Friis, C. B. Hustruen død 29 Sept. 1887.
Friis, J. D. Gift 1) 4 Aug. 1840 i Hobro Caroline Vilhelmine 

Emilie Simonsen, f. 27 Aug. 1813 i Viborg, D. af Oberstløjnant Carl 
Christian S. og Sophie Emilie Elisabeth Quitzow.

Fritzsche, J. C. Død 1835. Indfødsret 1816. Landkirurg paa 
Føhr.

Froboese, C. A. Bolig i Ringe i Svendborg Amt. — Gift i Æbel- 
toft.

Fraenckel, Z. Skibskirurg i Ostindiefart i 1806. — „Enke“ 
udgaar.

Fraenckel, A. L. Død paa St. Hans Hospital.
Fuchs, C. F. Ferdinand. Indfødsret 1795. — Gift 1) 25 Aug. 

1784 i Køge A. K. M., døbt 26 Dec. 1746 i Ishøj ved Roskilde. 
D. af Degn Peder M. og I. Hustru Maren Gravesen. 2) 7 Maj 
1804.

Fuhr, F. C. Amtskirurg til 1815—16. Næppe død i Kbhvn. — 
Gift 18 Okt. 1793 i Kbhvn. Johanne Cecilie Rathjen, død 17 Juli 1837, 
D. af Møller R.

Færber, C. F. L. Afsked efter Overkrigsretsdom. Indfødsret 1814.
Førster, C. H. Død 1835. Landkirurg paa Nordstrand 1823.

Gadolin, (ikke Gadalin) E. Dr. med. hon. i Kiel 28 Juni 1840. 
Indfødsret 1812.

Galstrup, D. M. Skibskirurg i Flaaden 1800. Kir. Tentamen. 1809. 
— Gift 16 Juni 1806 i Kbhvn, „f.“ udgaar.

Gartner, B. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820. — 1) Gift 6 
Dec. 1817 paa St. Thomas J. C. F., død der 2 Juni 1824.

Gartner, H. T. Sekretær ved det overordentlige norske Gesandt­
skab, der 1814 sendtes til England. Dr. med. (Præcipua quædam mo­
menta de hernia inguinali et crurali cum anatomicis explorationibus in 
fundamento subjectis). Medl. af kgl. med. Selsk. 5 Nov. 1818.

Gebhard, F. C. Moderen hed Johanne Regine Mandrick. Indføds­
ret 1814. Prakt. paa Femern 1812.

Gedalia, N. Anden Hustru d. 4 Maj 1917 i Kbhvn.
Gier, J. C. L. Foruden Stadskirurg i Slagelse tillige Distriktski’ 

rurg i en Del af Slagelse og Løve Herred 9 Maj 1788—6 Maj 1802,
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da han fradømtes Embederne. — Gift 4 Jan. 1784 i Kbhvn. B. E. S.
L. , døbt 5 Febr. 1763 i Kbhvn., D. af Urtegaardsmand Hans Olsen L. 
og Birte Margrethe. Skilt 1799.

Giesemann, J. H. V. S. af Økonom ved Fr. Hosp. Frederik Anton 
Ernst G. og Margrethe Dorothea Pickhardt. Reservekirurg 1789. — 
Gift 2) M. D. R. f. 1784 paa St. Thomas, D. af Kommerceraad R. og 
Inger.

Gleerup, H. C. Tentamen som Overskibskirurg 1794. Overmester 
i asiat. Komp. 1805—1806.

Goelrich, J. V. Indfødsret 1815. — Gift >6 Sept f821 i Kbhvn
M. E. B., Enke efter Slagtermester Hemmingsen.

Goldbeck, J. C. Skibskirurg i Flaaden 1794. — Gift 1) 29 Jan. 
1796 i Kbhvn Kirstine Marie Bechmann.

Goldbeck. J. M. E. Død 1838. Prakt. i Wedel 1836.
Goos, A. Medl. af kgl. med. Selsk. 1 Dec. 1842.
Gorgius, H. Prakt. i Hjørring 1830, i Løkken 1856—1862. — 

Gift 15 Okt. 1832 i Kbhvn I. C. L., f. c. 1806 i Kbhvn.
Gottschalck, C. H. Gift 12 Okt. 1852 i Kbhvn C. M. N. A., f. 

25 Okt. 1825 i Kbhvn, d. der 2 Dec. 1908, D. af Etatsraad, Kontor­
chef Gunner August A. og Elisabeth Jensen.

Gottsche, C. M. Dr. med. (De diagnosi stethoscopica). — Gift... 
Henop, f. 1844.

Gram, H. B. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 14 Nov. 1816. Prakt. 
i New York i eller før 1826.

Grauer, J. J. Moderen f. Thomsen.
Greggj J- Dr. med. i St. Andrews 1813. Till. Medl. af kgl. med. 

Selsk. 1 April 1819. Indfødsret 1819.
Greibe, August Carl. F. c. 1761, d. 30 Maj 1811 i Kbhvn. som 

Overskibskirurg. Kompagnikirurg i Kbhvn 1780, Reservekirurg i Sø­
værnet 3 Dec. 1785 og da immatr. ved kir. Akad. Autor, til Praksis 
1809. — Gift J. C. Six, d. 4 Dec. 1839 i Kbhvn.

Greibe, F. V. Moderen f. Six. — Hustruen f. i Varde, D. af Bir­
kefoged Andreas N. og Clara Marie Poulsen.

Grove, D. A. Bolig i Rønne fra 1837.
Grupp, F. D. C. Prakt. i Frederiksberg.
Graeffe, (ikke Graffe) L. F. Død 20 Jan. 1823 i Fredensborg. 

Boede i Hørsholm 1806—1816, i Fredensborg 1820—1823. Indfødsret 
1813. — Gift S. Henriette A., f. c. 1781, d. 5 Febr. 1845 i Fredens­
borg.
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Grønholtz, H. J. Prakt. i Horsens 1842—1843, I Randers 1843
— 1845.

Gudmundsen, E. Gift 1) 17 Juli 1818 i Kbhvn A. M. M. f. c. 
1788.

Gunst, P. J. Kir. Tentamen 1807. — Første Hustru f. c. 1789, 
skilt 1810. — Gift 2) 15 Sept. 1818 i Køge, Mettine Marie Kirstine 
Bruun, f. 20 April 1793 i Skelskør, d. 29 April 1847 i Kbhvn., skilt 
1828, D. af Købm. Thomas B. og Dorothea Marie Frydendal.

Gutjahr, C. N. (ikke Guthjahr). Var i Bergen (ikke Berlin) i 1801.
— Gift 8 Nov. 1799 i Kbhvn. Anna Marie Titzen, D. af Sergent T.

Gyntelberg, J. Gift 19 Maj 1837 i Varde.
Gyrsting, F. H. Gift Anna H. C. B., f. 9 Maj 1770 i Nykøbing 

S., d. 9 Jan. 1821 i Aalborg, D. af Præst Jokum Gregersen B. og Bo­
dil Cathrine Biitzow.

Gyrsting,J. Overskibskirurg i Flaaden paa Schelden 1811 —1813.
Gøricke, A. V. T. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 30 Jan. 1823, 

ord. Medl. 24 Jan. 1833. Dr. med. (Semiotica morborum pectoris a 
thoraci hausta). — Gift 6 Nov. 1831 i Kbhvn.

Haderup, E. J. Dr. med i Kiel 11 Nov. 1842. (De eclampsia gra­
vidarum et puerperarum)-

Hahn, C. H. Stabskirurg 16 Juni 1820.
Hahn, C. H. C. Hustruen d. 26 Okt. 1900 i Kbhvn.
Hahn, V. J. F. Prakt. i Ringsted 1837.
Hallager, L. Dr. med. (Nonnulla anatomica et physiologica circa 

placentam uterinam).
Halling, V. C. Ikke f. i Kbhvn, d. 10 Jan. 1883. — Gift 30 Nov. 

1842 i Kbhvn. J. A. J. C., f. 26 Dec. 1815, d. 17 Maj 1894.
Hammer, J. Karakt. Divisionskirurg. Konst. Distriktskirurg i Hørs­

holm 1814.
Hansen, A. C. Dr. med. (De oleo ricini).
Hansen, C. F. Afsked af norsk Tjeneste 13 Dec. 1817.
Hansen, C. P. M. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 27 Jan. 1830, 

ord. Medl. 24 Jan. 1833. Dr. med. (Conspectus remediorum et opera- 
tionium hæmorhagiis externis coercendis inservientium).

Hansen, C. G. S. af Biskop Peder H. og I. Hustru M. H. R. — 
Hustruen D. af Silkefarver Peter Vilhelm M. og Elisabeth Burley.

Hansen, F. C. Gift i Grenaa M. L., døbt 17 Maj 1799 i Vejle, D. 
af Guldsmed Andreas L. og Margrethe Sophie Bager.
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Hansen, H. P. H. Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Juli 1820. — Gift 
i Ormslev ved Aarhus C. M., f. 3 Dec. 1782.

Hansen, J. D. L. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 29 Okt. 1812. 
Regimentskirurg i Odense 1813.

Hanstein, S. F. Konst. Distriktslæge 1818—1819 med Bolig i 
Ullensaker.

Harder, K. G. Giff 1) 17 Maj 1816 i Viborg M. C. K., døbt 1783 
i Vindblæs ved Løgstør, D. af Jens K. kaldet Nørager.

Haugsted, F. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 30 Dec. 1830, ord. 
Medl. 7 Marts 1833. Dr med. (Thymi in homine ac per seriem ani- 
malium descriptio anatomica, pathologica et physiologica, iconibus illu- 
strata).

Haurowitz, H. Medl. af kgl. med. Selsk. 11 Nov. 1841. — Hu­
struen f. paa Sneumgaard ved Ribe.

Hausmann, J. A. Indfødsret 1789. Tiltraadte ikke Embedet paa 
Bornholm, da han kort efter blev Regimentskirurg.

Heckel, G. F. Indfødsret 1787.
Hecquet, F. F. Gift 1) 6 Jan. 1833 i Kbhvn. — Anden Hustru 

d. 16 Maj 1915 i Kbhvn.
Heeschen, O. H. Død c. 1811.
Heiberg, B. W. Dr. med. (Nonnulla de usu encephali).
Helweg, H. Z. Prakt. i Frederiksstad 1810. Dr. med. (De hæmat- 

uria). Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Marts 1820.
Henek, C. L. F. Indfødsret 1813. Medl. af kgl. med. Selsk. 18 

April 1839.
Henningsen, N. Død 2 Aug. 1849.
Henriques, S. F. Hustruen død 1852.
Herholdt, J. D. Divisionskirurg ad interim 23 Aug. 1792, fast 

ansat 20 Juni 1794. Dr. med. (De vita, inprimis foetus humani, ejus- 
qve morte sub partu). Medl. af Vidensk. Selsk. 5 Jan. 1798, af kgl. 
med. Selsk. 11 Nov. 1802, Æresmedl. 3 Sept. 1829.

Herholdt, J. F. V. Afsked som Divisionskirurg 29 Nov. 1812 og 
samtidigt Assistent ved Borgervæbningen.

Hess, H. C. Vistnok S. af Amtskirurg Claus H.
Hesse, P. Død 4 Okt. 1810.
Heyck, J. V. H. Dr. med. i Kiel 23 Juli 1836. (De aqua frigida 

secundum methodum curienam in febribus externe adhibita). Prakt. i 
Altona 1836.

Heyde, A. L. Tentamen som Overskibskirurg 1794.
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Heyde, C. A. Gift 11 Okt. 1788 paa Kristiansø.
Hirsch, S. Konst. Fysikus i Viborg 1802, atter i Vejle 1803, S. af 

Købm. i Fredericia Aron H.
Hitscher, J. G. F. H. Kom til Kbhvn. 1817, men maatte paa Grund 

af Sygdom vende tilbage til Husum, hvor han blev i 4 Aar og giftede 
sig, inden han atter kom til Kbhvn. Prakt. i Husum 1827.

Hjaltalin, O. J. Tentamen 30 Maj 1807. — Gift 18 Maj 1809 i 
Kbhvn.

Hjort, M. C. Døbt 30 Juni 1776. S. af Skoleholder Claus H. og 
Mette Marie Schriistrup.

Hjorth, P. H. Født 6 Febr. 1781. Konst. Læge ved Tugthuset 30 
Marts 1818. Medl. af kgl. med. Selsk. 1823.

Hoff, J. A. Gift 1) 19 Dec. 1815 i Hammelev ved Grenaa Anne 
Margrethe Bølle, Enke, f. c. 1779, fra hvem han rimeligvis er bleven 
skilt, thi 13 Dec. 1863 døde Anne Margrethe Veivad f. Bølle i Lyng­
by ved Grenaa, Enke efter Bager V.

Hoffmann, J. W. Licent. pract. paa 2 Aar 12 Febr. 1817.
Hoffmann, S. („Sustentation“) udgaar, ligeledes „Maxhold“ og 

Spørgsmaalstegnet efter Muxoll. — Gift 1) i Kbhvn. C. M. S., døbt 24 
Jan. 1749 i Viborg, d. 24 Maj 1788 i Kbhvn.

Hoffmann, S. F. J. Indfødsret 1792.
Hoftved, A. Født i Greve.
Holm, J. P. Gift 13 Juli 1821 i Kbhvn M. Mathalina S., f. 17 

Febr. 1795 i Kbhvn, D. af Snedkermester Johan Jakob S. og Johanne 
Elisabeth Horn.

Holmer, C. F. Tit. Hofkirurg 17 Maj 1826, Hofkirurg 1 Nov. 
1828 med Livkirurgs Rang, Livkirurg 8 Marts 1833, men uden Liv- 
kirurgs Ret til at være Medl. af Coll. academicum.

Holst, F. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Okt. 1815, ord. Medl. 
4 Okt. 1821.

Holtzkamm, J. C. Indfødsret 1789. Rang med Kaptajn 9 Jan. 
1813.

Hoppe, B. A. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 8 Okt. 1818, ord. 
Medl. 26 Sept. 1822. Dr. med. (De vi vaccinarum antivariolosa). — 
Gift 11 Maj 1830 i Kbhvn.

Hoppe, F. G. Distriktskirurg i Søndmørs Fogderi med Bolig i 
Borgund. — Gift 1) 20 Okt. 1791 S. C. Svane, Enke efter Christen 
Muhling.

Hornbeck, H. B. Bolig i Kristianssted; St. Croix. Licent. med. (De
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sanguine dissertatio physiologica adjectis annotationibus pathologicis). 
Dr. med. ifølge Forord. 19 Maj 1854. Medl. af kgl. med. Selsk. 28 
Nov. 1844.

Hornemann, C. J. E. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Okt. 1836, 
ord. Medl. 3 Okt. 1839. Dr. med. (De rationibus dosium calomellis 
inprimis majorum, zoochemicis).

Horrebow, M. Dr. med. (De oculo humano ejusqve morbis).
Howitz, F. G. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 29 Okt. 1812, ord. 

Medl. 25 Nov. 1815. Dr. med. (Quinam sit cachexiæ in nosologia et 
pathologia locus juste assignandus).

Hundrop, A. Død i Slagelse. Privat, i Nyborg til 1848, derefter 
i Roskilde og Slagelse.

Hushahn, H. J. W. Død 29 Jan. 1849. Stifmoderen f. Boelsmann.
Hushahn, J. C. Gift i Kbhvn A. M. Boelsmann.
Hviding, H. C. M. Gift 10 Sept. 1836 i Kbhvn.
Hvidsteen, L. C. Fhv. Batterikirurg. Var i Island, da han blev 

Distriktskirurg der.
Htibertz, J. R. Dr. med. (De rationibus causalibus dysenteriæ epi- 

demicæ).
Htittmann, D. H. Født 18 Sept. 1794. Prakt. i Piøen 1823, i Len- 

sahn 1827. — Gift 2 Maj 1826 i Kbhvn Jakobine Cecilie Schwartz, 
f. 2 April 1800 i Kbhvn., d. der 26 Nov. 1865, D. af Snedkermester 
Johan Jakob S. og Johanne Elisabeth Horn, samt senere gift med Gart­
ner Lorentz Høier Hinrichsen.

Høegh-Guldberg, O. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Okt. 
1831, ord. Medl. 6 Okt. 1836. Dr. med. (De delirio tremente).

Høffner, H. C- Prakt. i Daugaard ved Vejle.
Høst, M. G. Dr. med. i Kiel 20 Marts 1809. (De uteri vaginæqve 

hæmorrhagiis). — Gift 7 Okt. 1809.
Høstmark, C. Prakt. i Rødby 1847—1850.

Ibsen, J. P. Moderen hed Åne M. C. B. Medl. af kgl. med. Selsk. 
1 Nov. 1838.. — Gift 7 Nov. 1823 i Kbhvn.

Ingversen, M. P. Gift 19 Juli 1825 i Kbhvn. Caroline Marie 
Franciska Stribolt, D. af Hoffjermager Frants S. og Kirstine Kragh.

Jacobi, S. Dr. med. (De monstris). Medl. af kgl. med. Selsk. 22 
Marts 1798.

Jacobs, W. Stephen. Født c. 1779 i Brabant, d. 1843 paa St. Croix.
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Dr. med. i Filadelfia Juni 1801, prakt. uden Licens i Kristianssted, 
St. Croix, fra 1804. Indfødsret 1832. Karakt. Regimentskirurg 23 Maj 
1832. — Gift 14 Okt. 1817 paa St. Croix Komtesse Juliette M. E. v. 
Rantzau.

Jacobsen, I. G. Dr. med. (De cholera Asiatica et præsertim de 
epidemia Gothoburgensi).

Jacobsen, J. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 27 Nov. 1805, ord. 
Medl. 26 Okt. 1809.

Jacobsen, J. P. Gift 6 Juli 1830 i Kbhvn.
Jacobsen, P. Født 1764. S. af Skibsfører Christian J. I kir. Lære 

i Aabenraa 1779 —1785, kom da til Kbhvn. Overskibskirurg i Flaaden 
1787—1789, Læge ved Kronborg Geværfabrik i Hellebæk 3 Maj 1790. 
— Gift 1) 10 Maj 1790 Henriette Vilhelmine Albrechtsen, Enke efter 
Skibsfører Fritz Schmidt. Skilt 1807.

Jacobson, L. L. Interimsreservekirurg ved kir. Akad. 1807, Re­
servekirurg 21 Aug, 1810, Medl. af kgl. med. Selsk. 11 Nov. 1811, 
Æresmedl. 3 Nov. 1836, Medl. af Vidensk. Selsk. 17 Dec. 1819. — 
Gift 9 Okt. 1823 i Kbhvn.

Jahn, C. F. Død 1855 i Blankenese. Prakt. i Blankenese 1830.
Jahn, F. A. Prakt. i Glückstadt før 1817.
Jansen, C. L. Farmac. Eksam. 1828.
Jansen, J. J. Gift 30 Nov. 1844 i Kbhvn.
Janssen, J. Gift i Kbhvn A. D* Arboe. (Erreboe?).
Jantzen, G. V. Prakt. i Ringe 1852.
Jauch, Johan N. Født c. 1758 i Schleiz i Voigtland (Sachsen- 

Weimar), d. 8 Maj 1812 i Kbhvn. Kom til Kbhvn. 1779, Skibskirurg 
i Guineafart 1783 og derefter til Spitzbergen; immatr. ved kir. Akad. 
1785, i svensk Flaadetjeneste 1789—1791; Aman. hos Dr. J. Bang i 
Sorø 1791 —1801, Overmester i asiat. Komp. 1803—1805, atter i 
Ostindiefart 1808. Autor, til Praksis 1809. Overskibskirurg i Flaaden 
1813. — Ugift.

Jensen, J. Gift 30 Okt. 1842 i Levring ved Viborg.
Jessen, G. Død under et Ophold i Kbhvn. Till. Medl. af kgl. med. 

Selsk. 8 Okt. 1818.
Johansen, C. Født i Kosel, d. 21 Nov. 1800. S. af L. J. og Su­

sanne Strauch. Immatr. ved kir. Akad. 1797. Overskibskirurg i Flaa­
den 1798.

Jonsson, E. Hustruen f. 18 Febr. 1817 i Döllefjelde ved Saks-
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købing, d. 6 Maj 1909 i Frederiksberg, D. af Væver Jens O. og Marie 
Cathrine Mohr.

Jonsson, J. Licens 28 Juni 1817.
Jordan, J. A. Læge ved Tugthuset 1794.
Juhl, J. P. Død 26 Sept. 1836. Eskadronskirurg 1796. — Første 

Hustru død 27 Marts 1821. — Anden Hustru døbt 26 Aug. 1787 
paa Nielsbygaard ved Holsted, D. af Propr. P. W. og Charlotte Justine 
Adrian.

Jørgens, C. L. Indfødsret 1813. — Gift 3 Jan. 1814 i Kbhvn.
Jørgensen, B. Prakt. i Rudkøbing 1836—1843.
Jørgensen, J. P. Prakt. i Fyllested 1854.
Jørgensen, P. Døbt 24 Sept. 1753 i Kerteminde. S. af Snedker­

mester Jørgen Christensen og Magdalene Hansdatter. I kir. Lære og 
Kondition i Odense hos Stadskirurgerne J. F. Ortmann og D. Tiedtke, 
Eskadronskirurg i Odense 1777 til efter kir. Eksamen.

Kalin, A. E. Indfødsret 1802.
Kannegiesser, G. H. Kir. Tentamen 1807.
Kayser, C. J. H. Dr. med. (De eventu sectionis cæsarea). Medl. 

af kgl. med. Selsk. 11 Nov. 1841.
Keib, J. G. S. af Mathæus K. og Marie Susanne Treuner. F. 25 

Marts 1749 i Bondorff i Bayern. Kompagnikirurg i 22 Aar. Autor, til 
Praksis 1809. — Hustruen Enke efter Brændevinsbrænder S. — Han 
havde vistnok været gift en Gang tidligere.

Kell, C. F. Hans Fornavne er ikke C. F., men Adolph David, hvad 
der skyldes en Fejltagelse i Bev. 1814. F. c. 1778 i Nybøl i Sønder­
jylland. Immatr. ved kir. Akad. 1802, 1804, 1805. Var paa Bornholm 
1813 og blev da erklæret uberettiget til Praksis.

Keil, J. C. F. Læge ved Geværfabrikken i Hellebæk.
Keil, S. B. Reservekirurg i Søværnet 5 Juni 1801. — Gift 9 

April 1802 i Kbhvn.
Kerr, W. Født 1794. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820. — 

Gift 1834 paa St. Croix.
Keutsch, J. M. F. Død 10 Juli 1810. Dr. med. (De actione gas 

oxygenii per pulmones respirati). Medl. af kgl. med. Selsk. 8 Dec. 1803. 
Prakt. i Kristianssted 1804. — Gift Eliza Baronesse v. Bretton, D. af 
Paulus Uytendale v. B. og II. Hustru .... Angus.

Kierkgaard, (ikke Kierkegaard), N. V.
Kiær, H. F. J. Medl. af kgl. med. Selsk. 24 Jan. 1833.
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Kjeldahl, J. P. Anden Hustru d. 23 Juni 1910 i Kbhvn.
Kjersgaard, O. J. Gift 14 August 1829 i Kbhvn.
Kjerulf, C. P. Gift 4 April 1825 C. N., f. c. 1801.
Kjerulf, J. Krigsraad.
Kjerulf, J. Prakt. paa St. Croix 1830—1833.
Klaws, J. C. G. Moderen hed Magdalene Elisabeth Harmsen. — 

Gift 25 Nov. 1830 i Kbhvn Marie Frederikke Dørge, f. 4 Marts 1801 
i Osterode i Hannover, D. af Amtskirurg Georg Frederik D. og Marie 
Dorothea Kuss.

Klein, C. H. Tentamen som Overskibskirurg 1794. Underkirurg 
17 April 1795.

Klein, J. G. Døbt 13 Maj 1766, d. 17 Juli 1821. S. af Missionær 
Jakob K. Missionsmedikus 1792. Dr. med. (De morbi venerii curatione 
in India orientale usitata). Afsked som Regimentskirurg i Trankebar 
1805. — Gift 10 Nov. 1794 i Trankebar, Sara Louise, d. der 13 Okt. 
1837, Enke efter Missionsmedikus M. M. Martini.

Klevesahl, C. N. Medl. af kir. Disputerselsk. 1773. Distriktskirurg 
19 Sept. 1788.

Klingberg, H. M. V. Reservekirurg 22 Juni 1798, karakt. Divi­
sionskirurg 16 Marts 1803. Medl. af kgl. med. Selsk. 10 Nov. 1803, 
Æresmedl. 1 Okt. 1833. Stabskirurg 13 Nov. 1824. Dr. med. (De 
uteri exstirpatione).

Klingberg, P. J. L. Dr. med. (De variis methodibus quibus typhus 
hoc sæculo in nosocomio Regio Fredericiano Hafniensi curatus est). 
Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Okt. 1831.

Klog, T. S. af Købm.Johan K. og Abelone Holm. Tentamen som Over­
skibskirurg og udnævnt dertil 1794. Stiftsfysikus i Maribo 13 Dec. 
1816, flyttede til Nykøbing F. Nov. 1820. — Gift 29 Jan. 1819 i Kbhvn 
M. S. Johnsen.

Koefoed,J. Dr. med. (Drasticorum in genere atque colocynthidis in 
specie vindiciæ). — Anden Hustru D.af Propr. Peder J. og Inger Bertelsen.

Koefoed, O. H. Gift 18 Aug. 1837 i Kbhvn.
Kogel, A. C. F. i Herbsleben. Moder: Martha Elisabeth Engel. 

Død 25 Juli 1810 i Kbhvn. Indfødsret 1809. — Ugift.
Krause, H. Gift 1) 18 Okt. 1838 i Kbhvn Nanine Rebekka Orn, 

f. c. 1810.
Krause, G. F. Muligvis den J. G. K., der i 1807 søgte om at blive 

Interimsunderkirurg i Søværnet. — Hustruen blev i 1808 efterlyst, 
men ikke fundet.

6
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Kreutzbach, J. C. Efter anden Angivelse f. c. 1790. Død 1857 i 
Wilster.

Kroll, J. H. A. C. Død 30 Juli 1823 i Kbhvn. Indfødsret 1820.
Kruse, C. T. Prakt. i Flensborg 1833 —1839, i Nordborg 1844.

— Gift 22 Sept. 1829 i Tranebjærg paa Samsø Frederikke Louise 
Guldberg, f. c. 1806.

Krüger, C. H. Medl. af kir. Disputerselsk. 1775, 1778.
Kuhlenschmidt,C. L. Skibskirurg i Flaaden 1789. Prakt. i Altona før 

1813.
Købke, J. G. Anden Hustru død 27 Sept. 1907 i Kbhvn.
Køhn, C. Gift 12 Jan. 1821 i Kbhvn. Cathrine Cecilie Hansen f. 

c. 1801.
König, Christian J. Kompagnikirurg 1794, kom til Kbhvn. 1800.

— Gift i Byrum paa Læsø K. K. Boke, døbt 30 Sept. 1787 i Byrum, 
D. af Paul B. og Gertrud Høllet.

König, D. Eskadronskirurg i 1801.

Lang, H. M. Muligvis S. af Dr, med. Hugh L., der 1789 blev Dr. 
med. i Edinburgh og dedicerede sin Disputats til Dr. med. Hugh Mor­
ris. Colloqvium i Kbhvn 1800. Prakt. i Kristianssted, St. Croix, 1804 
—1830, da han rejste bort.

Lange, David F. J. S. af Kirurg Hartvig David Carl L. og Lucie 
Marie Christine Cordes. F. 17 Juni 1790. — Gift 31 Maj 1816 i Kbhvn. 
H. C. Gedde, døbt 4 Jan. 1786 i Aalborg, d. 19 Marts 1859 i Kbhvn, 
D. af Premierløjtnant Toldkontrollør Christoffer Frederik Ingenhoff og 
Mette Kirstine Kragh.

Lanng, M. C. P, O. Hustruen d. 8 Juli 1905 i Frederiksberg.
Larpent, LP. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 31 Okt. 1822, ord. 

Medl. 7 Okt. 1830. Dr. med. (De vi cutis absorbente).
Larsen, S. E. Medl. af kgl. med. Selsk. 20 Okt. 1836.
Lassen, A. F. Immatr. i Kiel 3 Juli 1808. Prakt. først i Kværndrup 

paa Fyn.
Lassen, M. Udgaar og overflyttes til „Kirurger 1738—1785“.
Laurent, R. P. J. Gift 22 Okt. 1819 i Kbhvn.
Lerch, Johan Frederik. F. 2 Febr. 1780 i Rendsborg, d. 1 Maj 

1855. Kompagnikirurg 1800—1802, immatr. ved kir. Akad. 1800. 
Kir. Tentamen Febr. 1802 og derefter 8 Juli Kirurg i Grønland, først 
i Godhavn, fra 1827 i Klavshavn. Han var ikke den først ansatte Ki­
rurg i Grønland. — Gift 2 August 1835 i Klavshavn Sara Amager, f.
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23 Dec. 1781 i Jakobshavn, d. 7 Nov. 1857 i Klavshavn, D. af Tøm- 
mermand og Skoleholder Peder A. og Grønlænderinden Antoinette.

Leth, C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 28 Nov. 1816, ord. Medl. 
2 Nov. 1820. — Gift 18 Jan. 1820 i Kbhvn.

Leth, L. H. Gift 13 Nov. 1824 i Kbhvn.
Levy, C. E. M. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1832, ord. 

Medl. 6 Okf 1836. Dr. med. (De sympodia, seu monstrositate sireni- 
formi, cum anatomica ejusmodi monstri descriptione). — Anden Hu­
stru d. 9 Febr. 1813 i Kbhvn.

Lewestamm, A. (Aron). F. 29 Dec. 1802. Moderen hed Isabella 
Samson. Dr. med. i Kiel 9 Nov. 1824 (De fluxo menstruo). — Gift 
30 Juni 1826.

Leverentz, (ikke Lewrentz), J. M. Død 8 Juli 1826 i Kbhvn. 
Underskibskirurg i Søværnet 25 April 1800. — Ugift.

Lieth, C. H. v. d. Moderen hed Cathrine Margrethe Jacobsen. Dr. 
med. i Kiel 10 Sept. 1841 (Quibus rebus homo natus et non natus 
inter se differant).

Lind, J. G. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 21 Okt. 1819, ord. Medl. 
26 Okt. 1822. Dr. med. (De delirio humano). — Gift Aug. 1822.

Lindberg, F. H. Gift 1) N. K. I. G. S., f. 30 Jan. 1817 i Horsens.
— 2) 12 Nov. 18£7 i Lyngaa ved Aarhus R. M. K., f. 13 Okt. 1810 i 
Aarhus.

Lindeburg, A. Gift 19 Juni 1813 i Kbhvn.
Lintrup, C. Død paa Østerhoug ved Elverum. — Gift 17 Juli 

1799 i Kbhvn. J. M. H., d. paa Sanderud i Hedemarken.
Loo, B. J. v. d. Kom tilbage til Danmark 1824. Afsked 4 Dec. 

1824. — Gift 22 Nov. 1822 i Kbhvn Lisbeth A. M. Holm.
Lorentzen, L. Hustruens Moder hed Apelone Zillemann.
Lorenzen,J. S. af Klæde- og Silkehandler Otto Didrik L. Reserve- 

kirurg 15 Nov. 1799, Demonstrator chemiæ 1 Dec. 1802. — Gift J. 
M. H., f. 3 Sept. 1771 i Kbhvn, d. der 18 Okt. 1808, D. af Konferens- 
raad Johan Frederik H. og Birgitte van Lexmond og skilt fra Købm. John 
Christmas samt gift tredje Gang med stud. chir. Niels Simonsen, se­
nere kgl. Skuespiller.

Loytved (Leutved), H. J. Gift 18 Sept. 1812 i Kbhvn Caroline 
Laurentia Harren.

Lumholdt, J. A. Korresp. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1832.
— Gift 28 Nov. 1829 i Kbhvn.

Lund, A. G. Overskibskirurg i Flaaden 1787.1 Kbhvn vistnok fra 1814.
6’
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Lund, A. Dr. med. (De hydrope e perspiratione suppressa). Medl. af 
kgl. med. Selsk. 23 Nov. 1797.

Lund, C. F. Prakt. i Nykøbing S. 1820. — Gift 10 Juni 1819.
Lund, F. V. Gift 14 Aug. 1839 i Kbhvn.
Lund, J. J. Gift 27 Aug. 1792 i Kbhvn.
Lund, J. J. G. Død 11 Jan 1884. Hoflæge hos Kronprins Frederik 

(VII) 23 April 1841. — Gift 17 Dec. 1831 i Kbhvn.
Lund, M. H. K. Gift 1) Rebekka Wilsen, f. 29 Jan. 1803, d. 2 

Maj 1841, D. af Landmand W. og Elisabeth Fenwick.
Lunding, C. M. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 26 Okt. 1815, ord. 

Medl. 7 Okt. 1819. Dr. med. (De hepatis, quem vocant, infarctu cum 
molis incremento anatomica disquisitio).

Lynge, A. Nielsen. Distriktskirurg i Esbønderup 5 Sept. 1788.
Lynge, M. J. Reservekirurg i Søværnet 1811. Distriktskirurg i 

Frederiksværk 18 Okt. 1817.
Lytzen, J. H. Assistent hos Kirurg J. F. Lerch i Klavshavn 1830, 

i Jakobshavn 1832—1838, i Julianehaab 20 April 1838, i Nanortalik 
1850—1853, hvor han døde. — Gift 7 Juli 1833 i Jakobshavn Louise 
Tabitha Elisabeth Brandt, f. 25 Okt. 1813 i Godhavn, d. 3 Sept. 1884 
i Nanortalik, D.af Assistent Rasmus Jensen og Grønlænderinden Tabitha.

Løhr, F. H. Gift 9 Marts 1821 i Slagelse Elise K. H., døbt 9 
April 1799 i Slagelse, D. af Vognmand Rasmus H. og Anne Cathrine 
Rasmusdatter.

Løper, C. M. D. Gift 30 Juni 1824 i Kbhvn. A. M. Hensier, D. 
af H. H.

Løser, C. O. V. Født 29 Dec. 1801, d. 25 Sept. 1880. „I kort 
Tid“ udgaar; Kredsfysikus 1831, Medicinalraad 1856, Overmedicinal- 
raad 1859.

Madsen, P. E. Stdt. 1801 Frederiksborg I. Immatr. ved kir. Akad. 
1804. Licens 1825 og vedblivende Aman. hos den fungerende Hof­
kirurg; Kirurg hos Enkedronning Marie Sophie Frederikke 1839. — 
Gift 10 Aug. 1839 Eline Buntzen, f. c. 1793, d. 22 Maj 1858 i Kbhvn. 
Enke efter Lakaj Plum.

Maes, C. H. Regimentskirurg 25 Febr. 1813. Dr. med. i Kiel 13 
Marts 1813 (De coxalgia). Privatdocent i Kiel 1813 —1814.

Maes, J. N. H. Indfødsret 1791.
Magens, J. J. Prakt. pea St. Jan 1832, paa St. Thomas 1834. En 

Datter blev reddet ved Forliset.
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Magnussen, H. H. C. Prakt. paa Føhr 1838. i Læk 1845. 
Mangor, T. C. Stdt. 1790.
Manicus, C. Medl. af kgl. med. Selsk. 3 Sept. 1829.
Mansa, F. V. Født. 29 Jan. 1794. Till. Medl. af kgl. med. Selsk.

10 Nov. 1825, ord. Medl. 26 Okt. 1826. — Gift 21 Dec. 1823 i Kbhvn 
V. B. f. 4 Maj 1803, Adoptivdatter af C. B. og D. M. M.

Marcher, H. K. Gift 2 Juli 1820 i Kbhvn.
Marcus, N. I. Dr. med. (De morbo hæmorrhoidali).
Markussen, V. J. A. Gift 2) 14 Nov. 1847 i Østersnede ved Vejle. 
Mårtens, C. D. Prakt. i Burg i Ditmarsken 1833 og endnu 1864. 
Matheson, Carl Frederik Statius.
Matzen, J. S. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov, 1820. — Gift 21

Juni 1808 i Kbhvn.
May. J. A. Indfødsret 1792. F. 1763.
Mehring, G. F. N. Prakt. i Eckernførde fra 1817.
Mehring, J. H. G. Død 1817. Prakt. i Eckernførde fra før 1812. 
Melchior, C. P. Stdt. 1797 laud. Randers.
Melchior, N. G. Dr. med. (De myotomia oculi). Medl. af kgl. med.

Selsk. 3 Nov. 1842. — Gift 2) 14 Aug. 1846 i Kbhvn.
Melchior, P.M. Vistnok en Skrivefejl for P. M.Metscher, se nedenfor. 
Mestorff, J. H. Prakt. i Bramstadt 1823.
Metscher, P. M. Barber i Frederiksberg 25 Nov. 1785, Læge ved

Fattigvæsnet der 1802, Kompagnikirurg 1802—1806. Autor, til Prak­
sis 1809.

Meyer, H. G. Licens paa 3 Aar 1814. — Gift 1) før eller i 1806
Juliane Marie Sandberg. 2) 3 Febr. 1823 i Tversted ved Hjøring M. 
B., f. 12 Nov. 1785 i Aalborg, d. i Skagen, D. af N. C. B. og Karen 
Kierulff.

Meyer, J. A. Gift 8 Okt. 1816 i Kbhvn. Sophie Bigum.
Meyer, J. H. C. Død 1834. Prakt. i Hennstedt fra 1829. 
Michaelsen, V. Død 27 Jan. 1815 i Kbhvn. — Gift 10 Dec. 1813

i Kbhvn. J. M. Mørck, f. c. 1789, D. af Skriftstøber Andreas M.
Michelsen, Chr. Fr. Gift 26 Juni 1846 i Thisted Jensine Margrethe

Anne Petrea Dahl, f. c. 1825.
Mickisch, J. D. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820. — Gift 26

April 1802 i Kbhvn.
Mittelberger,L.C.I.Prakt.iGluckstadt 1838,iSt.Margarethen 1839. 
Mohr, M. F. E. Gift 21 Juni 1831 i Kbhvn.
Momme, J. D. Gift 7 Jan. 1820 i Kbhvn.
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Monrad, A. B. Gift 13 Jan. 1816 i Varde M. F. B., d. i Varde.
Monrad, J. Døbt 23 Dec. 1765.
Mourier, F. F. Dr. med. (De inflammatione corneæ transparentis 

scrophulosa). Medl. af kgl. med. Selsk. 23 Jan. 1834.
Mundt, C. Overskibskirurg i Flaaden paa Scheiden 1813^—1814. 

Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820.
Munk, H. Dr. med. (De restringendo simplicium numero).
Murtfeldt, R. L. Indfødsret 1816.
Mühe, J. G. C. Efter anden Angivelse f. 20 Nov. 1780. Immatr. 

ved kir. Akad. 1820. — Gift 8 April 1825 i Kbhvn J. L. S., D. af 
Skræddermester J. B. S. samt Enke efter Kirurg Johan Andreas Chri­
stian Geertz.

Müller, F. A. Indfødsret 1786. I Kondition hos Kirurg Simmelhag.
Müller, H. C. Stdt. 1778. Medl. af det lægevidenskab. Selsk. 1786. 

Fra Sommeren 1788 Læge hos G’eneralfeltmarskal Hamilton i Skaane. 
Divisionskirurg 22 Nov. 1799. — Gift 26 Juni 1807 i Kbhvn.

Müller, H. F. Indfødsret 1787.
Müller, J. M. Gift 1) 2 Juli 1841 i Kbhvn. Sidse Christine Chri­

stensen, f. c. 1800.
Müller, J. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Dec. 1810, ord. Medl. 

2 Nov. 1820. Dr. med. (Meditationes nonnullæ de* cephalotomia seu 
perforatione cranii). Gift 1) C. G. Hengene, skilt Lykke og 1826 skilt 
fra Müller; død i Horsens.

Müller, N. Gift 1) 27 Juni 1797 i Kristiansfeld A. N. A., f. 10 
Marts 1767. — 2) 31 Aug. 1821 i Kristiansfeld M. E. K., f. 18 Sept. 
1895 i Kristiansfeld, død der 25 Marts 1884, D. af Andreas Frederik 
K. og Inger Marie Norling.

Müll er tz, C. Reservekirurg i Søværnet 23 Juli 1835.
Müllertz, J. C. S. af Ritmester Christian M. Stdt. 1791. Dr. med. 

i Frankfurt a. d. Oder 20 Dec. 1799 (De morbis nervosis).
Münch, L. N. Gift 18 Jan. 1793 i Kbhvn J. M. A., døbt 8 Jan. 

1760 i Kbhvn, D. af kgl. Mundkok Johan Vilhelm A. og Charlotte 
Amalie Svendsen.

Münster, N. C. Gift C. Linet, f. 11 Nov. 1796 paa Klavsholm 
ved Viborg, D. af Prokurator J. C. L.

Mürer, T. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 21 Okt. 1819, ord. 
Medl. 11 Nov. 1841.

Myhlenphort, J. G. H. Tentamen som Overskibskirurg 1794. Dr. 
med. i Kiel 1 Juli 1795 (De ulceribus esthiomenis).
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Mynster, O. H. Dr. med. (De carbone ejusdemqve præcipuis con- 
nubiis). Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Nov. 1799, af Vidensk. Selsk. 25 
Nov. 1808.

Møhi, N. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 31 Okt. 1822, ord 
Medl. 26 Okt. 1826.

Møller, C. A. Gift 20 Okt. 1790 i Ærøskøbing Jokumine Ludo- 
vika Dencker, f. c. 1765.

Møller, J. C. J. H.G. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 31 Okt. 1822, 
ord. Medl. 26 Okt. 1826. Medl. af kir. Akad. 29 Marts 1833. — Gift 
7 Dec. 1837 i Gentofte.

Møller, J. O. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov 1820.
Møller, N. C. Underkirurg 2 Juli 1825. Till. Medl. af kgl. med 

Selsk. 4 Okt. 1827.
Møller, P. J. Første Hustru f. c. 1804, anden c. 1810.
Mølmark, F. Første Hustru D. af Købm. Bartram H. og Barbara 

Qvist.
Mønsted, C. Kir. Tentamen 1807. — Gift 2) 14 Juni 1816 i 

Kbhvn. J. H. M. P., d. 1 Dec. 1848 i Torup paa Samsø.

Nagel, C. F. Dr, med. (Specimen historiæ dosimasiæ pulmonum).
Nagel, J. O. C. F. Prakt. paa Massleben 1832, i Læk 1839.
Nasser, P. B. Undermester i asiat. Komp. 1787 —1798, Over­

mester 1799 —1809, Underkirurg ved Holmen 1809 — 1811. Autor, til 
Praksis 1809.

Neukirch, S. P. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1838. Prakt. 
i Faaborg 1863—1871, privat i Kbhvn fra 1876.

Neve, E. D. Moderen hed Elisabeth Hedvig Pohlmann. F. 29 Maj 
1761. — Gift i Aalborg A. C. W., døbt 18 Juni 1763 i Aalborg, d. 17 
Marts 1845 i Æbeltoft, D. af Christian W. og Sophie Nielsdatter.

Neve, S. Moderen hed Elisabeth Hedvig Pohlmann. Døbt 12 Maj 
1753. — Gift 1) i Okt.-Nov. 1785 i Kbhvn. Johanne Sophie Walberg 
f. c. 1759, begr. 24 April 1787 i Kbhvn. — 2) 31 Jan. 1791 i Kbhvn. 
M. H. Frantz.

Nicolaysen, P. Prakt. i Hanherrederne i 1825, i Skive Okt. 1831. 
— Gift 1) A. S. T., døbt 11 Marts 1803 i Lem ved Skive, D. af Propr. 
Jørgen T. og Elisabeth Sophie Saldern. — Anden Hustru f. i Løgstør.

Nielsen, A. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 29 Nov. 1821, ord. 
Medl. 2 April 1834. — Hustruen d. 27 Okt. 1832 i Fredericia.
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Niemeyer, H. Gift 4 Aug. 1816 i Kbhvn. Christine Petronelle 
Caspersen.

Niese, H. C. Interimsfysikus paa Ærø 1835, Fysikus 1841 —1848.
Norlin, F. M. Født i Stockholm (muligvis S. af Kirurg Sven Peter 

N.), i kir. Lære der, Mestersvend i Upsala 1763, indstillede sig til Eks­
amen ved kir. Societeten i Stockholm 1763; men bestod ikke, i Kon­
dition der 1763—1770. Undermester i dansk asiat. Komp. 1774, 
Overmester 1782. Indfødsret 1782.

Nue, N. N. Prakt. i Hornslet ved Rosenholm. 
v. Nutzhorn, D. A. Medl. af kgl. med. Selsk. 18 Okt. 1849. 
Nyborg, M. C. S. af M. N. og Cathrine Marie Køhier. F. 5 Jan.

1788, d. 4 Juli 1844. Gift 1) 27 Juli 1818 i Kbhvn Marie Ribe f. c. 
1784. — 2) 30 Okt. 1829 i St. Magleby J. J. H. død i Kbhvn.

Nyholm, J. S. Død 3 Nov. 1834 paa St. Hans Hosp. — Gift i 
Frøslev ved Nykøbing M. D. M. V., f. paa Frøslevgaard, d. i Nykø­
bing M.

Nyrop, J- C. Gift 5 Juni 1839.
Nørbech, H. Till. Medl. af kgl- med. Selsk. 8 Jan. 1807.

Olsen, P. C. Gift 27 Nov. 1832 f Kbhvn.
OrsletF, J. P. Dr. med. (De docimasia pulmonum).
Otto, C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 8 Okt. 1818, ord. Medl. 

11 April 1822. Dr. med. (De actione hydrargyri medica).
Otto, J. T. L. Underkirurg 19 Marts 1790, Garnisonskirurg 13 

Febr. 1793.

Paludan, A. H. O. Gift 2 Okt. 1838 i Kalundborg J. A. H., f. c. 
1805.

Paulsen, S. Bolig i Reykjavik.
Peckel, T. Dr. med. (De variolis et optimo contra illlas remedio 

prophylactio).
Pedersen, A. V. Prakt. i Hellebæk 1839. Underkirurg 1840. — 

Gift 17 Nov. 1843 i Helsingør Henriette Sophie Dorothea Boye, f. 21 
Jan. 1821 paa Jonstrup Seminarium, d. 26 Jan. 1895 paaSchloss Weyer- 
burg ved Innsbruck, D. af Præst Caspar Johannes B. og Marie Adol- 
phine Birckner.

Peissel, H. F. Født 1759, d. 3 Okt. 1810. I Kondition hos Bader 
Ehmcke’s Enke i Kbhvn. Immatr. ved kir. Akad. 1785. Kompagnikirurg 
i Norge 1788, Underskibskirurg i Flaaden, Undermester i asiat. Komp.
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1792, Overmester 1805—1809. Autor, til Praksis 1809. — Gift 10 
Nov. 1797 i Kbhvn. Sophie Elisabeth Lund, d. 27 Okt. 1805 i Kbhvn.

Petersen, A. J. Godslæge paa Ahrensburg 1823.
Petersen, C. F. En Kirurg med dette Navn blev gift 8 Nov. 1791 

i Horsens Anne Cathrine Kirstine Schmidt.
Petersen, M. Gift paa Jungetgaard ved Skive M. Q., døbt 22 

Marts 1789 i Junget.
Petersen, T. J. Medl. af kgl. med. Selsk. 5 Okt. 1843. — Gift 15 

juni 1832.
Pingel, M. F. Gift Marie Joseph Eugénie Barbotin, som efter hans 

Død boede i Bouchain og der ægtede Gendarm Poul Joseph Druesne. 
v. Prangen, J. F. A. Dr. med. (De morbis spasmodicis, hystericis,

præsertim). Stadsmedicus i Korsør 1 Maj 1797.
Preisler, F. G. Skibskirurg i Flaaden 1794—1797. Fik Enke­

dronningens Amt efter Johan Conrad Wolff.
Pretto, D. Prakt. paa St. Thomas 1831.
Prieme, C. C. L. Justitsraad 9 Sept. 1876.

Råben, C. Dr. med. (De diabete mellito).
Rafn, C. A. Gift 29 Okt. 1837 A. O. F., f. 28 April 1812 paa 

Aarupgaard ved Løgstør.
Rafn, P. C. E. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 10. Nov. 1825.
RahlfF, G. Medl. af kgl. med Selsk. 10. Nov. 1803, Æresmedl. 7 

Okt. 1824. Dr. med. (Electricitatis tanquam medicaminis dejudicatio).
Ramløse, C. F. Gift 26 Aug. 1825 i Kbhvn.
Randrup, H. M. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820. — Gift 

1) 26 Okt. 1804 i Kbhvn A. V. D. H., D. af Fyrbøder H.
RanfFt, J. A. Kirurg ved Arresthuset Jan. 1796.
Raphael, J. O. Gift 1 Aug. 1839 i Kbhvn. V. Jakobine C.
Rathje, Anton Ferdinand.
Rauchmaul, A. .F. Gift 28 Okt. 1825 i Hammel ved Frijsenborg 

L. C. T., f. 6 Marts 1805 i Hammel.
Rauchmaul, S. A. Hustruen født Kasse.
Raupach, F. A. Skibskirurg i Ostindiefart 1788—1790, Interims- 

kirurg i Søværnet 1793—4794, Overskibskirurg i Flaaden (til Vest­
indien) 1794—1797. Indfødsret 1802. — Gift 5 Aug. 1802 paa St. 
Thomas. Hustruen død der.

Raupach, S. F. Overskibskirurg efter Tentamen 1794. Indfødsret 
1796.
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Reichborn, H. V. Gift 1788.
Reichenbach, H. P. D. Stdt. i Kiel 1819. Dr. med. (De conse- 

candis membrorum sive artium nervis supplementum parvum ad hanc 
operationem tractandam). Medl. af Leopold.-Carol. Akademi.

Reinhard, C. F. N. Død 24 Marts 1874. — Hustruen d. 16 Maj 
1908 i Nibe.

Reinhard, F. C. É. Hustruen d. 7 Sept. 1906 i Kbhvn.
Reumert, L. L. J. J. A. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 3 Nov. 1836, 

ord. Medl. 1 Okt. 1857. Dr. med. (De auscultatione obstetricica ejus- 
que vi in forcipem applicandam).

Rewald(t), G. C. Levina. Skibskirurg i Flaaden 1800. Død 12 
Marts 1838. Dr. med. (De retroversione uteri).

Rhode, J. N. Dr. med. i Kiel 1785 (De præcipua antimonii usu 
medico).

Ring, F. V. Riderich, Skibskirurg ved Flaaden paa Schelden 1811 — 
1813.

Ritter, J. F. V. Udgaar. Overflyttes til „Doktorer og Licentiater 
1749—1788“.

Ritterling, Johan D. A. Født i Blechede i Luneburg. Korn til 
Danmark 1783. Medl. af Societ. exercit. med. 1787. Overskibskirurg 
i Flaaden 1788—1789, Kompagnikirurg i Norge 1791 —1801, Ind­
fødsret 1801.

Roebuck, J. Muligvis S. af Dr. med. paa St. Croix Peder R. og 
. . .Johnsen. Prakt, i Kristianssted fra 1801, opgav Praksis 1811, men 
prakt. atter fra 1826.

Roebuck, J. S. J. Død i Dec. 1842 paa St. Jan. Underkirurg ved 
Hosp. i Kristianssted 1831—1834, prakt. paa St. Croix 1838, paa St. 
Thomas 1839.

Rohde, P. F. Gift 29 Marts 1834 i Korsør.
Roll, C. G. Dr. med. 12 Okt. 1804 i Kiel (Velamentorum quæ 

foetum cingunt humanum brevissima adumbratio). — Gift 19 Dec. 
1804 i Frederiksberg.

Roll, G. C. Gift 1) Ursula Sørensen eller Nielsen.
Rosenberg, M. T. Udgaar, da han ikke havde Licens.
Rosendahl, R. Gift 15 Juni 1796 i Kbhvn.
Rosendahl, T. F. Prakt. i Nortorf 1831 —1862.
Rost, J. F. S. af Kirurg Johan F. R. og II. Ane Marie Hald.
Rothe, J. A. S. af Hofboghandler J. G. R.og Susanne Nitschke F. 30



91

Maj 1772. Skibskirurg i Ostindiefart; Tentamen som Overskibskirurg 
1796. Immatr. ved kir. Akad. 1794, 1797.

Ruan, W. H. Død 1857.
Rudolph, C. N. Medl. af kgl. med. Selsk. 19 Marts 1846. — An­

den Hustru d. 24 Marts 1913 i Kbhvn.
Rudolph, F. V. C. Bolig i Skagen 1809—1810. Prakt. i Lyngby 

fra før 1836 til 1845.
Ruge, C. J. T. Dr. med. 28 Marts 1825 i Kiel (De phlegmasia 

alba dolente).
Ryge, J. c. Immatr. i Kiel 1823. Dr. med. (De partu serotino).

Privatdocent i Kiel 1806.
Rønne, L. M. Underkirurg i Søværnet 28 Juni 1805. — G. J. H.

Kiib, d. 12 Maj 1849 i Kbhvn.
Rørbye, J. Medl. af kgl. med. Selsk. 3 Okt. 1839. —Gift 22 Dec.

1862 E. T., d. 12 Jan. 1909 i Espergærde ved Helsingør.

Sager, A. A. Kirurg ved St. HansHosp. 1800.
Sandberg, P. Dr. med. (De vitiis cordis). Till. Medl. af kgl. med.

Selsk. 1 April 1819, Colloqvium 14 Juni 1819.
Sannom, F. Giftl) 10 Sept. 1836 i Kbhvn.
Satterup, J. C. Gift 22 Marts 1822 i Kbhvn. M. M. N., D. af Ju-

stitsraad, Pakhusforvalter Jens N. og Anna Cathrine Jacobsen. 
Saxtorph, F. Medl. af kgl. med. Selsk. 10 Nov. 1803.
Saxtorph, H. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 22 Juni 1837,

ord. Medl. 11 Nov. 1841. Dr. med. (De funiculi umbilicalis prolapsu).
Saxtorph, J. S. Medl. af det fys. Privatselsk. i Gøttingen 1795, 

af kgl. med. Selsk. 15 Nov. 1795, Æresmedl. 26 Sept. 1822, Medl. af
Vidensk. Selsk. 17 Dec. 1819. Dr. med. (Examen armamentarii lu- 
cinæ).

Schackt, H. A. T. Moder f. Brauer. Efter anden Angivelse f. 1
Juli 1813. Prakt. i Wesselburen 1836, i Tating i Slesvig 1839, i Gar- 
ding 1849. — Gift 1) 12 Aug. 1836 i Kbhvn Cathrine Jacobsen, f. 16 
Marts 1815 i Romnæs i Norge, D. af Skræddermester Svend J. og Jo­
hanne Holmstrøm.

Schacht, J. F. Indfødsret 1785.
Schade, A. Tentamen som Overskibskirurg 1794. Regimentski­

rurg med Bolig i Jægersborg.
Schamvogel, Henrik, C. G. Gift 2) i Kbhvn; Hustruen druknede 

ved en Stranding i Norge.
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Scheel, M. M. Studerede i Gøttingen 1798, i Kiel 1800, i Kbhvn 
1801.

Scheel, P. Dr. med. (De liquore amnii asperæ arteriæ foetum 
humanorum). Anden Hofrnedikus med Forpligtigelse til at assistere 
Hofmedikus J. C. Tode 18 Nov. 1801, Medl. af kgl. med. Selsk. 1 Nov. 
1798, af Vidensk. Selsk. 5 Nov. 1802-

Schenck, J. U. G. Indfødsret 1791.
Scheurlen, J. H. Gift 18 Juli 1825 i Kbhvn.
Schiøtz, C. K. Hustruen Adoptivdatter af R. B.
Schjøtt, D. B. Medl. af kgl. med. Selsk. 1 Okt. 1829.
Schlegel, P. E. W. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820.
Schlemm, H. F. J. Prakt i Altona 1831, i Niendorf 1835.
Schloemer, J. Prakt. i Wesselburen 1818.
Schlesinger, J. I. S. af Hosekræmmer Isak S. F. 22 Maj 1807.
Schmiegelow, J. F. Bolig i Rude ved Holsteinborg.
Schrøder, J. N. Prakt. i Skærbæk 1836. — Anden Hustru d. 2 

Dec. 1892 i Sønderho.
Schumacher, H. C. F. Medl. af kgl. med. Selsk. 10 Nov. 1803, 

af Vidensk. Selsk. 25 Nov. 1808. — Første Hustru var Enke efter 
Kirurg J. D. Bracke. — Anden Hustru d. 11. April 1808.

Schuster, B. C. Født i Kristianssted. Prakt. paa St. Jan 1829— 
1833, tog derfra til St. Domingo, kom 1838 fra Boston til St. Croix 
og blev Underkirurg ved Hosp. i Kristianssted, forlod Øen 1841. — 
Gift 2 April 1827 i Kbhvn. Marie Elise Applebye, D. af Prok. Peter 
A. og Betzy Blizard.

Schwartz, J. N. I Lære hos Apotheker Silenz i Slesvig. — Gift 
Cathrine E. S., døbt 13 Febr. 1784, d. 6 April 1843 i Kollemorten ved 
Vejle, D. af Organist N. N. S. og N. J. Fischer samt senere gift med 
Købm. Gert Emanuel Rosendahl.

Schwartz, J. C. Dømt for Fornærmelse mod Byfogden.
Schwartzacker, C. V. Indfødsret 1799. Autor, til Praksis 1809. 

— Gift 2) i Kbhvn A. M. C. L., d. 15 Okt. 1815 i Kbhvn. — 3) 3 
Marts 1826 i Kbhvn. Johanne Nielsen, f. c. 1779.

Schwartzacker, J. N. I Kondition hos Bader C. C. Wunder. — 
Gift 1) 20 Juni 1787 i Kbhvn. A. S. F., f. 31 Aug. 1769 i Kbhvn, D. 
af C. F. og I Hustru Anne Marie Wulff. — 2) 30 Maj 1816 i Kbhvn. 
Miltri Cathrine Busta, f. c. 1777, Enke efter Prok. Andreas Langballe.

Schwartzkopff, C. P. A. Kammertjener og Kirurg 1803, ophørte 
med at være Kammertjener 1817, tit. Livkirurg 8 Marts 1833.
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Schwartzkopff, C. F. Gift 28 Maj 1801 i Kbhvn.
Schwindt, V. J. Indfødsret 1790.
Schythe, F. S. af Kollektør Jørgen S. og II Hustru Susanne 

Nichelmann. Licens 1837. Prakt. i Jægersborg til 1866. — Gift 14 
Okt. 1822 i Gentofte Ebbele Svendsen, f. c. 1782, D. af Husmand 
Svend Truelsen og Gertrud Olsdatter.

Schytz, A. B. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Okt. 1828, ord. 
Medl. 28 Febr. 1839. — Gift i Kbhvn. L. Granelli.

v. Schønberg, J. J. A. Dr. med. (De enduratione telæ cellulosæ 
in neonatis observata). Medl. af kgl. med. Selsk. 30 Jan. 1817. Anden 
Hofmedikus 7 Febr. 1832.

Secher, M. P. Gift 1857.
Seidelin, J. H. Medl. af kgl. med. Selsk. 5 Febr. 1821. — Gift 

1) 9 Maj 1806 i Kbhvn.
Shaw, H. N. Prakt. i Tettington c. 1844 —1847. Dr. med. 1844. 

— Gift i London T. W., d. 28 Juni 1900 i Fredensborg, D. af W. og 
Cornelia Engelsted.

Siemsen, C. C. L. A. Hustruen f. 20 Dec. 1805.
Sienknecht, F. A. Prakt. i Preetz 1827—1848.
Siercke, J. F. V. Død 8 Marts 1844 i Kbhvn. Barberfrimester 24 

Jan. 1823. — Gift 25 Febr. 1816 i Kbhvn. Anne Christine Trolle, d. 
før Manden.

Sihm, A. C. Gift 26 Juni 1816 i Kbhvn. S. F. Øsgevad, f. c. 1790, 
D. af Fuldmægtig Jesper Andreas 0.

Simers, A. F. I Lære hos Bergkirurg J. Cron. Bolig i Neksø.
Simmons, Abraham. F. 1810 paa St. Thomas, d. 14 Nov. 1860 

under et Ophold i Kiel. S. af Købm. A. J. S. Immatr. i Kiel 1829, Dr. 
med. i Kiel 12 Sept. 1834 (De febre flava). Prakt. paa St. Thomas 
1835. — Gift 28 Juli 1838 paa St. Thomas Louise Frederikke Char­
lotte v. Btilow, f. c. 1814.

Simonsen, C. F. Født 6 Sept. 1786. Suspenderet fra Embedet 
1814. — Ugift.

Skjelderup, M. Dr. med. (De vi frigoris incitante). Medl. af kgl. 
med. Selsk. 10 Nov. 1803.

Smith, C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 21 Febr. 1811.
Smith, H. Bataillonskirurg 24 Dec. 1807, Regimentskirurg 28 

Febr. 1809. Prakt. i Sønderborg 1818.
Smith, R. F. Død 25 Febr. 1861. Prakt. i Frederikssted 1837.
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Sommer, A. G. Dr. med. (De signis mortern hominem absolutam 
ante putredinis accessum indicantibus). Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 
19 Nov. 1829, ord. Medl. 7 Febr. 1834.

Sommer, J. O. Døbt 31 Okt. 1779 i Præstholm ved Horsens.
Sommer, O. G. Døbt 25 Okt. 1781 i Præstholm ved Horsens. 

Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 29 Okt. 1812.
Sommerfeldt, H. O. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 

1832, ord. Medl, 6 Okt. 1836. Dr. med. (De hydrocephalo acuto).
Sparre, J. F. G. Født i Halle. Lærte Kirurgi i Tyskland, Kom­

pagnikirurg der til 1808, da han blev Kompagnikirurg i Danmark; 
ved Auksiliærkorpset 1814 —1819, Aman. hos M. S. Mackeprang 
1825 —1832, Licens for Møen 1833, Tentamen ved kir. Akad. 1834.

Stamers, D. B. Død i Nov. 1839 paa St. Croix. Underkirurg ved 
Hosp. i Kristianssted.

Starinsky, S. Moderen f. Nitschke. Død 20 Aug. 1840. Reserve­
kirurg 23 Juni 1803. — Gift J. J. Brønlund, f. 18 Aug. 1794 i Thisted.

Stebuss, Johan V. Født c. 1767. Overskibskirurg i Flaaden 1793. 
— Ugift.

Stedman, G. W. Udgaar. Se „Doktorer og Licentiater 1479— 
1788“.

Stedman, Georg W. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 26 Sept. 1822, 
Colloqvium ved med. Fak. 26 Maj 1823. Prakt. sammen med Faderen 
paa St. Croix 1823 —1828, paa St. Thomas 1828 —1834, da han for 
sit Helbreds Skyld rejste til England.

Steenberg, J. F. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 26 Okt. 18.15, 
ord. Medl. 2 Nov. 1820.

SteflFens, C. Død 1869. Prakt. i Reinfeldt 1831, i Eichede 1841; 
„i Trittau“ udgaar.

SteflFens, N. C. B. F. 18 Aug. 1774. „(1807?)“ udgaar.
Stein, C. F. Død 7 Sept. 1829.
Stein, J. H. (Martin?). F. 8 Dec. 1772.
Stein, S. A. V. Dr. med. (De thalamo et origine nervi optici in 

homine et animalibus vertebralis). Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Okt. 
1834.

Stengel, J. G. Gift i Kbhvn E. C. S., f. c. 1774, d. 27 Aug. 1833 
i Skive.

Stevens, J. S. af Dr. med. Edvard S. Prakt. sammen med Faderen 
paa St. Croix 1823, tog 1827 til Kbhvn for at studere; Licent. med. i 
Kiel. Prakt. paa St. Croix fra 1830, levede i 1867.
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Stevens, W. Havde studeret 7 Aar i Glasgow og været anat. Pro- 
sektor der i 5 Aar, inden han 1810 begyndte at prakt. paa St. Croix, 
hvor han c. 1 Aar var konst. Garnisonskirurg i Frederikssted; i 1814 
blev han kaldet til et anat. Professorat i Glasgow, men naaede ikke 
dertil i rette Tid; tog da kir. Eksamen ved Royal College of Surgeons 
i London, blev Medl. af dette og Dr. med. i Aberdeen. Ifølge Reskript 
18 Aug. 1818 blev han forment at praktisere i Vestindien, men fik 
Licens 8 Juli 1820 og prakt. paa St. Croix, til han 1824 flyttede til 
St. Thomas, som han forlod 1832. Medl. af kgl. med. Selsk. 18 Okt. 
1832. Prakt. atter paa St. Croix 1838—1845.

Stougaard, A. J. S. Gift V. C. Arvesen.
Strarup, K. C. N. Gift 15 Juni 1829 i Kbhvn.
Stricker, A. H. M. Prakt i Kerteminde 1806.
Struckmann, J. R. Gift i Kbhvn J. C. A., døbt 30 Marts 1773 i 

Aalborg, d. i Næstved; gift 2) med Oberstløjtnant Johan Christian 
Funch.

Strøm, M. Dr. med. (Theoria inflammationis doctrinæ de calore 
animali superstructa). Medl. af kgl. med. Selsk. 15 Nov. 1795, Æres- 
medl. 26 Sept. 1822.

Stiitzer, J. H. C. S. af Kirurg Ernst Peter S. og I Hustru. I Kon­
dition hos J. P. Beye i Helsingør.

Stiitzer, J. F. C. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 19 Okt. 1837.
Suhr, N. C. Bolig i Kronstadt i Vestfinmarken.
Svendsen, D. M. Født 10 Dec. 1779. Død 30 April 1823. — 

Hustruen d. 14 Juni 1857.
Svendsen, S. B. Medl. af kgl. med. Selsk. 26 Okt. 1826.
Svitzer, E. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 21 Okt. 1819, ord. Medl. 

26 Okt. 1826. Dr. med. (Conspectus instrumentorum quæ ad trepana­
tionem sunt adhibitæ).

Søht, H. H. Født i Itzehoe. Immatr. ved kir. Akad. 1785. Kom­
pagnikirurg i 22 Aar. Assistent ved Borgervæbningen 1801. Aman. 
hos Prof. J. C. V. Wendt 1809. Autor, til Praksis 1809.

. Sørensen, N. B. Dr. med. (Neurologia narium internarum). Medl. 
af kgl. med. Selsk. 19 April 1804.

Taur, J. M. S. af M. T. og I Hustru Frederikke Johanne Niels- 
datter.

Tetens, F. V. Gift 31 Okt. 1831 i Hem ved Skive.
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Tetens, N. A. Født i Gunderup ved Aalborg. — Hustruen f. 13 
April 1806 paa Lengsholm ved Frederikshavn, D. af Propr. og Brd. 
K. B. og Johanne Nikoline Davidine Broerholt.

Teuscher, Jakob C. T. Gift 12 Sept. 1800 i Kbhvn.
Thal, R. S. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 8 Nov. 1810, ord. Medl. 

20 Nov. 1817, Æresmedl. 12 Nov. 1840.
Thomas, F. C. Moderen f. Girwan. Ifølge Univ. Matriklen f. 1765. 

Dr. med. (De Framboesia), paa Titelbladet og i Univ. Matr. kaldes han 
Edvard T., men urigtigt.

Thomsen, H. Gift 1) 3 Nov. 1826 i Kbhvn Sophie Frederikke 
Petersen, f. c. 1812. — Anden Hustru d. 20 Jan. 1873 i Kbhvn.

Thornam, A. V. Død 4 April 1880.
Thorsteinsson, J. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 21 Okt. 1819, 

ord. Medl. 2 Nov. 1820.
Thulstrup, M. A. Medl. af kgl. med. Selsk. 27 Febr. 1812.
Thune, L. G. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Okt. 1830, ord. 

Medl. 12 Jan. 1837.
Tillge, A. Prakt. i Hillerød 1818. — Gift 11 Sept. 1816 i Kbhvn. 

Marie Cathrine Lund, f. c. 1794, d. 24 Maj 1818 i Kbhvn.
Toft, A. F. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 1 Dec. 1831.
Toxverd, A. L. Till. Medl. af kgl. Med. Selsk. 5 Okt. 1826.
Trant, C. F. L. B. Tentamen som Overskibskirurg 1796. — Gift 

S. Margrethe S., døbt 27 Nov. 1763 i Kalundborg, D. af Smed Anders 
Andersen og Margrethe Nielsdatter.

Trier, I. M. Dr. med. (De diagnosi et cura ulcerum venenorum).
Trier, S. M. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Okt. 1824, ord. Medl. 

29 Marts 1827. Dr. med. (Dissertationes de ictero).
Tscherning, H. C. Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Okt. 1852.
Tulinius, C. A. Gift 1) 16 Okt. 1829 i Kbhvn. Sophie Charlotte 

Smith, f. c. 1802.
Tønder, N. Medl. af kir. Akad. 1799. — Gift 10 Juli 1795 i 

Haderslev.

Uldall, F. A. Dr. med. (De dentitione difficili infantili cum ad- 
juncta disquisitione de spasmis et antispasmodicis). Medl. af kgl. med. 
Selsk. 30 Okt. 1839.

Vahl, H. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 6 Nov. 1817, ord. Medl. 
6 Marts 1834.
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Vedel Simonsen, L. S. Medl. af kgl. med. Selsk. 9 Jan. 1804. 
Dr. med. (Momenta analyseos chemicæ aeris circumterreni).

Venndt, C. C. Bolig i Barmstedt i Holsten. 1 1834 blev han af 
Fysikus Prehn suspenderet fra Embede og Praksis, men ved Over- 
appellationsretsdom 8 Juli 1837 genindsat i bægge.

Viborg, C. Født 25 Juli 1783. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 8 
Nov. 1810, ord. Medl. 11 Nov. 1813, Æresmedl. 21 Okt. 1819.

Vithusen, D. Hustruen d. 14 April 1915 i Frederiksberg.
Voigt, C. L. Prakt. i Kalundborg 1838 —1843, ved Frydendal 

1844 — 1869.
Voigt, D. G. Underkirurg ved Aim. Hosp. 1785 —1792.
Voigt, J. O. Kirurg i Ostindien 6 Juni 1826, karakt. Regiments­

kirurg 14 Juli 1826.
Voigt, J. C. Underskibskirurg 1794, Skibskirurg 1796, Overskibs­

kirurg 1798. Reservekirurg i Søværnet 22 Juni 1798.
Völkersen, J. H. Gift Anna Christiane Broerholt, D. af Kancelli- 

raad, Propr. Christian B. og Maren Severin.
Voss, Peter Christian. Født c. 1765 i Kiel. Skibskirurg i Flaaden 

fra c. 1790, immatr. ved kir. Akad. 1802, Overskibskirurg, Overlæge 
ved Søhosp. i Glückstadt 1808 —1814.— Gift Marie, d. 17 Juni 1805 
i Kbhvn.

Voss, H. Død 22 Juli 1803 i Guinea.

Wagner, J. L. F. Kom til Kbhvn 1799 og da tenteret. — Gift 4 
Nov. 1805.

Wagner, H. P. Prakt. i Lindelse ved Rudkøbing 1829 —1838, i 
Rudkøbing 1838. — Gift 10 Nov. 1834, D. af S. A. og Caroline.

Walbohm, G. Første Hustru døbt 30 Jan. 1761 i Ringsted, Enke 
efter Edvard Tileman Schmidt.

Wallich, N. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Jan. 1817.
Walther, L. V. Dr. med. (De asphyxia præsertim neonatorum).
Wandel, A. C. Overskibskirurg i Flaaden 1789, Kirurg ved St. 

Hans Hosp. Nov. 1792. — Første Hustru D. af Prok. Ludvig August 
Bourgeois.

Waszkowitz (ikke Waszkewitz), G. M. F. c. 1749 i .Ratzeburg. Var 
i Flensborg i 1787. Eskadronskirurg i 25 Aar. Autor, til Praksis 1809. 
— Gift 16 Jan. 1784 i Slesvig Augusta Johanne Christine Koch.

Weber, C. F. Gift 26 Maj 1820 i Kbhvn.
Weber, F. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Jan. 1817.

7
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Weber, G. F. N. Distriktskirurg i Holbæk 20 Marts 1789, men 
tiltraadte ikke Embedet.

Wedel, W. J. Prakt. i Sundbyerne, Amager, 1838.
Weis, E. P. Gift 22 Okt. 1806 i Tved ved Æbeltoft M. C. B. M.,

døbt i Tved, d. 26 April 1821, D. af Oluf M. og Helene Caroline 
Laurentia B.

Weis, H. C. Dr. med. (De tenotomia talipedibus applicata). 
Weiskopff, J. G. H. Distriktskirurg med Bolig i Sakskøbing (ikke

Nysted), prakt. senere atter i Sakskøbing (ikke Nysted). Indfødsret 
1789.— Hustruen død 26 Sept. 1807 i Viborg.

Weis (ikke Weiss), F. C. J. Gift 16 Dec. 1829 i Kbhvn. 
Weisse, J. P. Distriktskirurg i Nordlands Amt 11 Juli 1794, men

frasagde sig straks Embedet.
Wellerop, A. S. Gift 9 Febr. 1816 i Vejle.
Wendelboe, S. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820.
Wendt, H. Dr. med. (De ganglio ophthalmico). Medl. af kgl. med.

Selsk. 3 Nov. 1836. — Gift 11 Okt. 1833 M. H., D. af Skipper Jürgen 
H. og Hanne Cecilie Nielsen.

Wendt, J. C. V. Medl. af kgl. med. Selsk. 7 Nov. 1811. 
Wensch, J. Gottlieb M. Født 6 Okt. 1765 i Halle, S. af Strømpe­

væver Joakim Ludvig W. I kir. Lære i Weissenburg, Lasaretkirurg i 
Preussen 1787, i Kondition i Berlin og Breslau, atter Lasaretkirurg, 
i Kondition i Leipzig og Hamburg og 1792 i Aalborg, hvor han 1795 
blev Amtskirurg. Indfødsret 1798. — Første Hustru d. i Fladstrand. 
— Gift 2) i Skæve ved Sæby B. D., døbt 30 Juli 1780 i Hallund d. 
i Hjøring, D. af Desiderius Madsen og Inger Madsdatter.

Wernicke,eF. V. Gift 23 Nov. 1821 i Kbhvn.
Westphal, C. V. Gift 2) 29 Nov. 1815 i Kbhvn.
Westphal, C. C. F. Prakt. i Wandsbeck 1818.
Whitford, J. G. Prakt. paa St. Thomas 1832 —1839. 
Wichmann, J. N. Efter en anden Angivelse f. 1758 i Altona;

lærte Kirurgi i Wilster, kom til Kbhvn 1775, i Kondition der hos V. 
J. F. Muth, Overskibskirurg i Flaaden 1780, i kirurgisk Tjeneste ved 
Hoffet 1780, kaldes i 1790 kgl. Rejsekirurg.

Wiediger, J. D. Prakt. i Kristiansfeld før 1812.
Wiesener, C. F. Læge ved Prinsesse Vilhelmines Hofstat 1835—

1840.
Wiesener, J. C. Kom til Kbhvn 1784. Skibskirurg i Flaaden 1788.

„Aman. hos Livgiedikus J. V. Gulbrand“ udgaar. Ansat ved Søkvæst-
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huset 1790. Autor, til Praksis 1810. — Hustruen f. 5 Sept. 1765 i 
Skive.

Wilcke, J. A. C. Født c. 1774 i Preussen. Kompagnikirurg 1803— 
1812. Aman. hos Fysikus Koefoed i Aalborg. Konst. Distriktskirurg i 
Hjøring 1814—1818, var der endnu 1819, da det blev ham som 
ueksam. forbudt at praktisere, rejste da til sin Hjemstavn. — Hustruen 
f. c. 1791, d. 28 Dec. 1829 i Hjøring.

Willemoes, F. V. Dr. med. (Nonnulla ex. pharmacologia generali 
momenta, secundum principia incitationes modificata). Medl. af kgl. 
med. Selsk. 19 April 1804. — Gift 17 Sept. 1811 i Børglum ved 
Hjøring M. E. H., D. af N. Frederik H. og E. Dyssel J.

Wilster, H. Barberfrimester 24 Jan. 1824. — Gift 19 Febr. 1823 
i Kbhvn A. S. H., f. c. 1796, d. 16 Sept. 1874.

Wind, C. F. Gift 7 Nov. 1829 i Kbhvn P. M. F., f. c. 1800.
Winter, J. F. Indfødsret 1792.
Winterber, J. R. Gift 31 Okt. 1830 i Kbhvn.
Wirsching, L. F. Indfødsret 1813.
With, G. C*. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 14 Nov. 1822, ord. 

Medl. 17 Dec. 1829. Dr. med. (De carne animalium domesticorum 
ægrotantium judicanda).

With, J. F. S. af V. C. W. og II Hustru I. P. Bruknappen. Over­
skibskirurg 1806 —1807, Interimsreservekirurg i Søværnet 1809. Flyt­
tede uden Till. 1813 fra Nibe til Løgstør; søgte Afsked 1814, da For­
holdene var ham utaalelige, og fik den 26 Sept. 1814.— Gift i Kbhvn, 
skilt 1811.

Withusen, C. C. Medl. af kgl. med. Selsk. 14 Okt. 1813, Æres- 
medl. 3 Nov. 1836. — Gift 26 Nov. 1819 i Kbhvn.

Witt, J. H. L. Prakt. i Preetz 1831.
Wittaseck, J. C. L. Distriktskirurg med Bolig i Sakskøbing (ikke 

Nysted); i Slagelse Herred 19 Nov. 1802, men tiltraadte ikke Em­
bedet. — Gift 1) 4 Juni 1790 i Kbhvn A. C. H. fra Fyn; blev Jorde­
moder i Nyborg 1792. — 2) i Nørre Vedby ved Stubbekøbing K. M. 
S., f. der 20 Maj 1769, skilt kort efter Brylluppet.

Wittenburg, J. C. B. Bader ved Fr. Hosp. 10 Aug. 1831.— Gift 
23 Maj 1819 i Kbhvn. M. S. S., f. i Tønder, d. 1 Okt. 1841, D. af 
Snedkermester S.

WittendorfF, A. I. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Nov. 1820. — Gift 
4 Juni 1817 i Thisted A. E. L., f. c. 1791.

Wittkugel, J. G. C. C. Gift 1) 23 Juni 1791’ i Kbhvn.
7*
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Worm, R. P. Prakt. i Frederikssted 1815.
Wright, J. P. Prakt. paa St. Thomas 1835, paa St. Jan 1837, atter

paa St. Thomas 1839 —1845.
Wøldike, M. P. R. Druknede 20 Marts 1797.

Zahlmann, J. J. Gift 11 Juli 1827.
Zahrtmann, C. V. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1838. 
Zetlitz, H. A. M. Død 29 Juni 1822.
Zettler, C. L. M. I Kiel fra c. 1852. I Slesvig til 1848.
Ziegler, C. A. Gift Kirstine Helvig Benner, f. 27 Marts 1802 i

Skanderborg, D. af Skrædder Rasmus Christophersen og Amalie Ka­
ren Benner.

ZielstorfF, C. D. H. Prakt. i Hohenwestedt 1825. 
Zimmermann, N. E. Gift i Vivild ved Randers J. O. K., f. paa

Julianeholm ved Randers.

Ørnstrup, C. C. Død 8 MajT850. Medl. af kgl. med. Selsk. 14 
Dec. 1837.

ØrslefF, J. P. se Orsleff, J. P.

IV
LÆGER 1838—1900

Aalborg, P. N. Hustruen d. 9 Okt. 1912 i Taarbæk.
Åarestrup, A. T. Hustruen d. 18 Marts 1907 i Kbhvn. 
Agerbundsen, F. Gift 11 Dec. 1833 i Kbhvn. Charlotte Kirstine

Bolette Mohr, f. c. 1811.
Agier, M. A. Hustruen d. 13 Marts 1910 i Frederiksberg.

Bache, J. A. H. Hustruen f. Rohmann.
Bahnson, V. Hustruen senere gift med engelsk Musiker Mallinson. 
Bentzien, F. V. Hustruen d. 21 Juni 1912 under et Ophold i

Kbhvn.
Bertelsen, E. T. G. Hustruen død 30 Juli 1919.
Berthelsen, V. S. v. d. A. Moderen f. Kuhle.
Black, A. Anden Hustru d. 19 Jan. 1916,
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Blichert, L. P. Gift 6 Febr. 1859 i Fredericia A. S. B., f. i Ran­
ders, D. af Købm. Peter Daniel B. og Christiane Vilhelmine Limschou.

Bløcker, C. A. H. Prakt i Wewelsfleth 1847 og endnu 1849, i 
Petersdorf før 1853.

Bondesen, V. C. F. Dr. med. (Om den traumat. Skulderluksations 
Væsen og Teori). — Hustruen d. 10 Marts 1910 i Kbhvn.

Borch, P. F. K. Prakt. i Mayagüez paa.Portoriko 1839, i Frede- 
rikssted, St. Croix, 1845, i Arecibo paa Portoriko 1848, i Ponce sam­
mesteds 1856, paa St. Thomas 1857, Overlæge paa St. Croix 13 Juli 
1859.— Gift 27 April 1842 i Frederikssted.

Boye, A. E. Lægeeksamen S. 1885.
Brahde, C. V. J. Hustruen død 8 Juli 1915 i Kbhvn.
Bramsen, P. A. F. Medl. af kgl. med. Selsk. 2 Okt. 1851.
Brandes, L. I. Dr. med. (De ophthalmiæ rheum, gonorrh. et de 

forma arthropathiæ gonorrh. chron.).
Breinholm, H. S. J. Hustruen d. 1 Jan. 1913 i Kbhvn.
Brion, L. U. Medl. af kgl. med. Selsk. 26 Okt. 1848.
Brorson, C. S. Hustruen d. 24 Juli 1912 i Kbhvn.
Brun, F. Prakt. i Frydendal („Bjærgby“ udgaar) 1842—1848. — 

Gift 1) 28 April 1850 Juliane Sophie Lunn, f. 10 Juni 1819 paa Knab- 
strup ved Holbæk, d. 29 Juni 1851, D. af Major, Godsejer Villars L. 
og Henriette Caroline Eleonora Hersleb.

Budde, V. C. Dr. med. (Om Diabetes mellitus med særligt Hen­
syn til dens Behandling).

Buntzen, A. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 4 Okt. 1838, ord. 
Medl. 17 Okt. 1844. Dr. med. (De apparatu permanente amylaceo in 
ossium fracturis adhibito).

Callisen, W. H. A. Dr. med. i Kiel 11 Maj 1845 (De ranulo). — 
Gift Heyck, Enke efter Dr. med. Johan Vilhelm H.

Carstensen, A. H. D. 8 Aug. 1877.
Christensen, H. V. Hustruen d. 6 Jan. 1917 i Charlottenlund.
Clausen, C. J. Hustruen d. 5 Aug. 1905 i Frederiksberg; Faderen 

var ikke Professor.
Claussen, A. H. Prakt. i Skelskør 1844.
Collstrop, V. Hustruen d. 30 Okt. 1885 i Kbhvn.

Dahl, C. T. Hustruen d. 19 Okt. 1906 i Frederiksberg.
David, V. G. Hustruen d. 11 Dec. 1920 i Kbhvn.
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Diderichsen, D. F. Bader ved Fr. Hosp. 1 Jan. 1843.
Dircks, E. A. Hustruen d. 14 Maj 1908 i Kbhvn.
Ditzel, P. V. H. Dr. med. (Partus præmat. artificialis). 
Drachmann, A. G. Till. Medl. af kgl. med. Selsk. 11 Nov. 1841. 
Dreyer, C. O. Gift 1) 2 Juli 1851 A. J. C. G., f. 3 Dec. 1823, d.

20 April 1852, D. af Konsul Knud Henning Actonius G. og Eleonora 
Bærentzen. — 2) Hustruen d. 15 Nov. 1910 i Kbhvn.

Fangel, E. G. F. M. Første Hustru f. c. 1822.
Fencker, C. J. Immatr. ved kir. Akad. 1826.
Fibiger, C. E. A. Dr. med. (Om Klimaets Virkninger paa Noso-

genesen). — Hustruen d. 2 Jan. 1911 i Kbhvn.
Fibiger, C. L. V. Prakt. i Snøde 1852, paa Tranekær 1858.
Fich, H. O. T. Hustruen d. 15 April 1915 i Kbhvn.
Finsen, J. C. Dr. med. (Iagttagelser over Sygdomsforholdene paa

Island).
de Fisker, L. H. Gift Frederikke Vilhelmine Pouline Govi, f. paa

Minendal ved Middelfart, d. 24 Juli 1905 i Neglinge ved Stockholm, 
D. af C. F. G. og Dorothea Petronella R.

Friis, G. M. Hustruen død 21 Aug. 1920 i Varde.

Gandil, J. P. Hustruen d. 4 Jan. 1914 i Kbhvn.
Gerber, H. G. Hustruen d. 2 Nov. 1906 i Frederiksberg.
Gjørling, M. J. Hustruen d. 24 Juni 1907 i Frederiksberg.
Groth, E. O. Død 30 Dec. 1895.
Grøn, C. C. August. Gift 27 Nov. 1847 i Kbhvn. E. L. K., f. 17 

April 1819, D. af Bagermester Louis K. og Cathrine Magdalene 
Muller.

Gædeken, C. G. Dr. med. (Om Blodøresvulsten). — Gift 1) i 
Fredericia. — 2) I Aarhus.

Haalland, A. S. J. F. 30 Okt. 1814. — Gift 1) 1 Febr. 1840 i 
Kbhvn Vilhelmine Sundby, f. 16 Okt. 1821, d. 9 Marts 1840 i Kbhvn.

Hannover, A. Licent. med. (De cartilaginibus, musculis, nervis 
auris externæ atque de nexu n. vagi et n. facialis). Dr. med. ifølge 
Reskript. 10 Maj 1854.— Hustruen død 12 Febr. 1920.

Hansen, G. A. F. Prakt. i Assens 1842, i Tybrind 1845 —1853.
Hansen, H. C. Hustruen d. 11 Juni 1914.
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Hansen, T. B. Dr. med. (Om Uteri Formindskelse i Puerperiet, 
med særligt Hensyn til Sondemaalingens Betydning for Retslægen).

Harder, H. P. F. 6 Jan. 1813, d. i Slutningen af 1845 paa St.
Croix. Prakt. paa St. Jan 1842, paa St. Croix 1845.

Hartmann, J. A. G. Gift 22 April 1843 i Kbhvn.
Hassing, M. M. Dr. med. (De colica scortorum). Medl. af kgl. med.

Selsk. 10 Okt. 1846.
Heerfordt, C. A. Hustruen d. 30 Juli 1910 under et Ophold i

Humlebæk.
Heltberg, J. N. Dr. med. i Kiel 14 Juli 1842 (De diphteride). 
Hempel, C. F. Dr. med. (De monstris acephalis). Medl. af Sven­

ska Läkaresällskapet 17 Juni 1856. -— Hustruen d. 11 Sept. 1906 i 
Kbhvn.

Hesse, C. Amtskirurg i Kbhvn 22 Okt. 1847—1861. 
Hjalmarsson, G. Død 13 Jan. 1867. — Gift 1841 G. G., d. 6

Sept. 1881 i Reykjavik.
Holm, R. A. Dr. med. (Om automatiske Bevægelser hos sindssyge).

C2. 3 Dec. 1897. — Hustruen d. 23 Juli 1914.
Holmer, A. Dr. med. (Om ulcus corneæ serpens).
Holmer, V. Dr. med. (Den laryngoskopiske Undersøgelse og dens

Betydning for Strubesygdommenes Diagnose). Medl. af kgl. med. Selsk. 
4 Okt. 1866.

. Hübner, H. C. E. Gift 14. Maj 1845 i Vissenbjærg ved Odense
Dorothea Marie Jørgensen,.f. 8 Sept. 1824 i Nyborg, d. 25 Sept. 1904 
i Kbhvn, D. af Organist Hans Frederik J. og Marie Louise.

Ipsen, E. Dr. med. (Bidrag til Bedømmelsen af Knæledsresektio- 
nen udført for Tumor albus, med særligt Hensyn til Enderesultaterne).

Israel, J. H. Prakt. i Nakskov 1845 —1846.
Iversen, I. U. Død 19 Jan. 1892.
Iversen, P. A. T. Dr. med. (Hypertrophia prostatæ). — Hustruen 

død 6 Febr. 1920.

Jacobsen, F. G. H. Prakt. i Stege 1842 —1844.
Jacobsen, L. Dr. med. (Om Resektion af Hofteleddet i Tilfælde

af Caries og Suppuration).
Jebsen, G. E. Død 1864.
Jensen, H. P. Hustruen d. 19 Juni 1906.



104

Jespersen, C. M. Disp. (Skyldes den alm. fremskridende Parese 
Syphilis ?).

Juul, M. C. C. Hustruen d. 18 Nov. 1913 i Kbhvn.

Kauffmann, C. V. Gift 23. Okt. 1841 i Vordingborg Caroline Sa- 
lomon, f. 1814, D. af Skomager S.

Kauffmann, F. F. F. 5 Maj 1813. — Gift B. Amalie J.
Kiellerup, G. V. Gift 30 Aug. 1843 i Kbhvn. H. V. R., f. 1819, 

D. af N. R.
Kiær, H. V. Prakt. i Kjellerup 1868.
Kochen, H. F. C. Død 30 Marts 1852 i Hamburg. Prakt. i Ah- 

rensbøck 1845, var der endnu i 1849.
Kraft, J. C. Gift A. Augusta T., d. 22 Aug. 1911 i Kbhvn.
Krarup, O. Hustruen d. 5 Juli 1907 i Kbhvn.
Krebs, C. Dr. med. (Om fremmede Legemer i Øjet). — Gift A. 

Eleonora Sophie L., f. 17 Aug. 1856.
Krenchel, V. Død 19 Marts 1885. Dr. med. (Amplyopia centralis).
Krogh, C. H. A. Død 30 Marts 1872.
Krohn, H. F. Dr. med. (Om Følenervernes Forløb i Mangelags- 

Pladeepitelierne).
Kvist, H. N. Hustruen d. 26 Marts 1916.

Lange, A. Hustruen d. 10. Jan. 1918 i Kbhvn.
Lange, C. G. Hovedredaktør af „Hospitalstidende“ Jan. 1878— 

Jan. 1893 og derefter Udgiver af den. Borgerrepræsentant April 1883 
—April 1897.

Lange, F.M.J. Hustruen, d. 11 Juli 1908iØsterhæsingevedSvendborg.
Langgaard, T. J. H. Dr. med. i Kiel (De strictura urethræ).
Larsen, H. H. G. Hustruen f. c. 1877, d. 15 Aug. 1904 i Kbhvn.
Larsen, H. T. E. Død 9 Juni 1857.
Lassen, F. G. H. Død paa Sindssygeanst. ved Vordingborg.
Lausen, V. Dr. med. (Behandlingen af de traumatiske Hæmorrha- 

gier fra Haandens større Arterier); — Første Hustru vistnok D. af 
Justitsraad, Underdommer Carl Frederik Vilhelm S. og Anna Elisabeth 
Brown og da vist født i Frederikssted, St. Croix.

Lehmann, G. C. H. Død 16 Sept. 1890. Licent, med. (De ratio- 
nibus physiol. et pathol. humoris aquei oculi humani). Dr. med. ifølge 
Reskript. 10 Maj 1854. — Hustruen d. 22 Maj 1906 i Kbhvn.

Levin, L. E. Hustruen d. 31 Jan. 1915 i Hillerød.
Levin, S. P. Hustruen d. 22 Maj 1906 i Kbhvn.
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Liisberg, P. J. Dr. med. (Studier over nogle fysiske Kaverne­
symptomer).

Lind, E. C. Prakt. i Uggerløse.
Lindorff, J. F. T. Læge i Godthaab i Grønland 17 Marts 1853.
Lund, C. L. Gift H. V. Rohde, d. 2 Juli 1911 i Kbhvn.

Maar, C. J. L. Dr. med. (Bidrag til Bedømmelse af Discisio colli 
uteri). — Første Hustru d. 18 Nov. 1913 i Kbhvn. — Anden Hustru 
d. 25 Nov. 1916 i Kbhvn.

Madvig, P. A. S. af Byskriver Poul Anton M. og Margrethe Bene­
dikte Koefoed.

Magens, A. F. Hustruen d. 5 Maj 1904 i Frederiksberg.
Matthiessen, H. J. Hustruen d. 23 Febr. 1907.
Meyer, F. V. Amtskirurg i Kbhvn 28 April 1856.
Meyer, V. L. Ikke død i Hillerød; privat i Nærheden af Hillerød.
Meyer-Hane, J. F. W. Anden Hustru d. 30 Dec. 1916 i Kbhvn.
Muusmann, S. M. Hustruen død 1919 i Hjøring.
Miiffelmann, E. F. S. af Grosserer H. C. M. og Augusta Tutein.

Nicolaysen, H. G. C. Død i Frederiskberg.
Nielsen, V. Prakt. i Ribe 1845—1848, i Vejen 1850. — Gift 

Emma Beate Birgitte Jensen, f. c. 1827, d. 15 Marts 1905 i Kbhvn.

Olsen, B. R. Hustruen d. 27 Nov. 1917.
Orlamundt, C. V. Prakt. i Høve.

Panum, P. L. Dr. med. (Om Fibrinen og dens Koagulation).
Paulli, E. T. Hustruen d. 7 Juni 1906 i Kbhvn.
Paulsen, A. Dr. med. (Om den simple Chankers Natur og For­

hold til Syphilis).
Peine, B. Dr. med. (De fraetura colli femoris intra ligamentum 

capsulare).
Petersen, C. A. Hustruen d. 30 Juni 1888.
Petræus, P. M. Første Hustru d. Nov. 1867.
Philipsen, H. A. P. Dr. med. (Om Insufficiens af de indre Øje­

muskler og om den af Myopi afhængige konvergente Skelen).
Piraly, C. F. G. T. Dr. med. i Kiel 11 Maj 1843 (De morbo gra- 

nuloso Brightii).
Pontoppidan, C. B. Prakt. i Hadsund 1877, i Veddum 1895.



106

Pon toppi dan, H. J. Død 28 Dec. 1874. — Hustruen d. 29 Okt. 
1872.

Poulsen, A. J. Dr. med. (Studier over primær idiopatisk Amentia).
Poulsen, J. P. Dr. med. (Iagttagelser ang. Hjerneapopleksiens 

patologiske Anatomi og Genese). — Hustruen d. 29 Nov. 1908 i 
Frederiksberg.

Prahl, C. P. Distriktslæge i Slagelse 12 April 1881. — Gift 1) 
28 Maj 1856. Begge Hustruer f. i Slagelse og gifte der. — Anden 
Hustru d. 16 Maj 1915 i Kbhvn.

Prosch, L. H. Hustruen d. 15 Maj 1910 i Frederiksberg.

Raahauge, J. J. Prakt. i Gjerrild (Benzon).
Rahlff, J. G. H. Hustruen d. 23 Nov. 1909 i Kbhvn.
Rasmussen, F. V. Dr. med. (Bidrag til Kundskab om Ekinokok- 

kernes Udvikling hos Mennesket).
Ravn, N. E. Dr. med. (Om Svangerskabstidens Grænser) — Hu­

struen d. 1 Marts 1910 i Kbhvn.
Reiersen, A. P. Død under et Ophold i Kbhvn.
Reisz, O. B. Gift 27 April 1841 i Nakskov. — Hustruen d. 8 Okt. 

1905 i Frederiksberg.
Rhein, A. M. F. 5 Dec. 1814 paa St. Croix. S. af Regeringsraad 

Gerhard R.
Rohde, J. A. E. S. af J. A. F. R. og Sophie Frederikke Jacobsen, 
v. Rosen, V. S. A. Dr. med. (Om Afkommet af syfilitiske og om

Genesen af den medfødte Syphilis, med en Indledning om Begrebet 
Syphilis).

Rosenstand, T. Anden Hustru d. 1 Marts 1915.
R3se, C. F. Hustruen død 24 Dec. 1919.

Sahl, J. C. Gift 11 Jan. 1843 E. M. J. Caroline H.
Salicath, P. F. C. E. Anden Hustru d. 5 Juli 1909 i Kbhvn.
Salomon, N. Hustruen d. 24 Jan. 1910 i Kbhvn.
Salomonsen, M. Dr. med. (Udsigt over Københavns Epidemier i 

sidste Halvdel af 18 Aarh.).
Sandholt, P. B. W. Friisholt, nu Ormstrup ved Bjerringbro; 

Knudstrupgaard i Alsted Sogn.
Satterup, H. P. B. Distriktslæge i Nørre Sundby 22 April 1872.
Saxtorph, M. H. Overkirurg til 31 Jan. 1886.
Schirmhoff, J. Prakt. i Broager 1841.
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Schiødte, I. Gift 31 Okt. 1849. Hustruen d. 10 Marts 1911 Kbhvn. 
Schlegel, F. L. A. Hustruen f. 12 Juni 1822 i Halsted ved Nak­

skov. D. af Præst Hans Glud C. og Juliane Frederikke Jørgensen. 
Schleisner, P. A. Dr. med. (Forsøg til en Nosografi af Island). 
Schmidt, F. T. Død 25 Dec. 1880. Dr. med. (Om det follikulære

Kirtelvæv i Mundhulens og Svælgets Slimhinde hos Mennesket og 
Pattedyrene).

Schou, C. M. Hustruen d. 1 Okt. 1921.
. Schou, C. T. E. Kand. ved Fr. Hosp. 1844—1846.

Schouboe, C. C. E. Distriktslæge i N. Sundby 2 April 1853. 
Schrøder, J. Prakt. i Reinfeld 1842.
Selmer, H. Medl. af kgl. med. Selsk. 10 Okt. 1846.
Sick, H. R. P. J. J. L. Hustruen d. 8 Maj 1912 i Kbhvn. 
Skouboe, J. Hustruen d. 30 Nov. 1915 i Frederiksberg. 
Sommer, C. C. L. F. Assistent og Lægeaman. i Jakobshavn i

Grønland 1845—1847. Prakt. paa Sofiendal i Utterslev Sogn.
Stadfeldt, A. S. N. Dr. med. (Nogle Iagttagelser over Glykosu-

rien).
Steenberg, V. E. Dr. med. (Den syfilitiske Hjernelidelse). 
Stephensen, M. P. Død 12 Febr. 1865. Distriktslæge 11 Dec.

1863. — Ugift.
Storch, O. P. S. Dr. med. (Den akutte Fosforforgiftning). — Hu­

struen d. 21 Juli 1905 under et Ophold i Charlottenlund.
Studsgaard, C. L. Dr. med. (Om Osteomyelitis diffusa). 
Sørensen, B. F. Læge i Arsuk 1882—1885.
Sørensen, H. C. Prakt. 1885 i Planegg i Bayern og agtede da

ifølge officiel Bekendtgørelse af 18 Juli 1885 at ægte Katharina Bie- 
denbacher, D. af Tømmermand Paul B. og Anna Maria Ernst.

Thye, M. C. G. Hustruen d. 15 Juli 1907 i Vordingborg.
Topp, P. V. Hustruen d. 2 Dec. 1916 i Kbhvn.
Trier, F. J. Dr. med. (Den tyfoide Febers Udbredning og Oprin­

delse i København i Aarene 1842—1858 samt Beskrivelse af Epide­
mien i 1858). — Hustruen d. 26 Maj 1907 i Kbhvn.

Vahl, M. Hustruen d. 3 Marts 1908.
Videbech, C. A. H. B. Hustruen d. 12 Dec. 1915 i Kbhvn.

Warncke, T. S. Dr. med. (Om Benzoesyrens Indvirkning paa en-
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kelte Sider af det dyriske Stofskifte og om Allantoinets og Oksalsy- 
rens Forekomst i Urinen).

Weihe, C. V. Gift 17 Dec. 1852 i Kalundborg.
Wellmann, C. V. Hustruen d. 8 Juli 1916 i Kbhvn. 
Westergaard, H. B. Død paa St. Hans Hosp.
Weywadt, J. P. Hustruen d. 18 Marts 1918.
Wiinstedt, W. E. Dr. med. (Bidrag til Læren om den skarlatinøse

Albuminuri).
Wilhelm, F. A. Amtskirurg i Kbhvn 26 Okt. 1843, Oldermand 

1853—1861.
Wilster, F. R. B. Hustruen d. 27 Febr. 1911 i Kbhvn.
With, C. E. Dr. med. (Et Bidrag til den differentielle Diagnose af

Klappesygdommene i Hjertet).
Withusen, C. D. Første Hustru d. 5 April 1860. — Anden Hu­

stru d. 17 Dec. 1917 i Kbhvn.

Zachariæ, G. J. Hustruen d. 25 Maj 1905 i Khhvn.

Ørbech, C. W. Hustruen d. 6 Sept. 1909 i Kbhvn.
Ørsted, S. C. Dr. med. (De methodo subcutaneo).



PROVINSIALMEDICI OG FYSICI
KØBENHAVN

Den første stadsfysikus blev ansat c. 1636, men først fra 1699 har 
der stadigt været en stadsfysikus, indtil stillingen med den ny 
kommunalordning 1 Jan. 1858 skiftede navn og blev til stadslæge. 
Over for staten indtager stadslægen i alt væsentligt samme stilling
som en fysikus.

Joakim Scheel 1636—1639.
Otto Sperling 1639—1643. 
Caspar Kølichen 1668—1687. 
Phillip Hacquart 1699—1710. 
Johan Eichel 1710—1728. 
Edvard Wium 1728—1731. 
Theod. Vilh. Grothaus 1731 —

1734.
Chr. Lodberg Friis 1734—1748. 
Peter Rud. Wandeier 1748—1775. 
Peter Chr. Abildgaard 1775—

1782.

Chr. Elovius Mangor 1783—1801. 
Paul Scheel 1802—1811. 
Andreas Lund 1811 —1832. 
Børge Anton Hoppe 1832—1865. 
Peter Anton Schleisner 1865—

1886.
Just Adam Chr. Tryde 1886— 

1896.
H. Emil E. M. Hoff 1686—1912. 
Axel Ulrik 1912—1919.
Jens Peter Chrom 1919—

SJÆLLAND
Af de sjællandske provinsbyer var Roskilde den første, der havde 

bosiddende læger lønnede med kanonikater og som derfor maa be­
tragtes som embedslæger; om dette imidlertid gælder alle de neden­
for anførte, kan være tvivlsomt. Fra 1686 ophører Roskilde at være 
sædet for provinsialmedikus, som derefter fik bolig i Næstved, Køge 
og Sorø, indtil Næstved fra 1752 blev det endelige. Ved reskript 27
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Aug. 1762 blev Sjælland delt i to landfysikater; søndre fysikat, med 
sæde i Næstved, kom til at omfatte Sorø og Præstø amter, nordre fysikat 
Københavns, Frederiksborg og Holbæk amter med sæde i Holbæk ind­
til 1893, da fysikus fik tilladelse til at bo i Frederiksberg og fra 1901 
i Charlottenlund.

Conrad v. Steinweck 1561 —1563. (?) Roskilde. 
Mads Poulsen 1566—1579.
Eskild Christensen 1584—1592. „
Esben Halveg 1613—1617. „
Henrik Preussmann 1651 —1663. „
Hans Ebeling c. 1655—1665. „
Niels Andersen 1666—1667. „
Peter Schwendi Ebeling 1686—1691. Næstved. 
Hans Ebeling 1696—1701. Køge.
Johannes Elias Müller 1708—1752. Sorø. 
Tobias Wirth 1752—1760. Næstved.

Søndre fysik
C. L. Wernecke 1762—1775.
C. E. Mangor 1776—1782.
J. A. de Lafont 1783—1786.
A. R. Holtermann 1786—1824.
C. Leth 1825—1837.

Nordre fysi
N. N. Storm 1762—1765.
J. Høeg 1766—1801.
S. Bugge 1801 — 1816.
C. A. V. Guldbrand 1816—1822.
M. C. Lunding 1822—1826.
C. Arends 1827—1843.
F. A. Uldall 1843—1872.

:. Næstved.
O. C. Høgh-Guldberg 1837—

1869.
P. A. C.J. E. Knudsen 1869—1900
A. N. K. Boeg 1900—1915.

t. Holbæk.
C. E. Tolderlund 1872—1895. 

Fra 1893 i Frederiksberg

H. J. G. Schierbeck 1895 — 1911. 
Fra 1901 i Charlottenlund.

C. F. A. V. Hansen 1911 — 1915, 
konstit. Hillerød.

BORNHOLM
Ved reskript 21 Nov. 1788 blev der ansat en landkirurg på Born­

holm, som tillige skulde have nogen indsigt i medicinen og akkuchør- 
videnskaben. Dette landkirurgikat blev ved kgl. resolution 6 Aug. 1822
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forandret til et landfysikat, og 5 Aug. 1865 blev dette atter delt i to 
distriktslægeembeder, således at den i Rønne bosiddende tillige skulde 
fungere som fysikus for hele øen. Ved kgl. resolution 11 Sept. 1901 
blev denne ordning ændret til, at den fungerende fysikus fremtidigt 
skulde kaldes fysikus og nyde rang som sådan.

Neksø.
A. F. Simers 1788—1795. D. F. Eschricht 1822—1825.
P. U.V. Knauer 1795—1821. D. A. Grove 1825—1837.

Rønne.
D. A. Grove 1837—1865.
C. V. Zahrtmann 1865—1885.
P. V. E. Hansen 1886—1915.

MØEN
Markus Mackeprang blev landfysikus 1 Nov. 1760; ved hans død 

1791 blev embedet forandret til et distriktskirurgikat og Møen under­
lagt søndre sjællandske fysikat.

LOLLAND-FALSTER
I en lang årrække styredes disse øer som et ret selvstændigt len 

af enkedronning Sophie og derefter den udvalgte tronfølger prins Kri­
stian og hans enke Magdalene Sibylle, og disses livmedici har sikkert 
tillige været medici for hele lenet. Den første kendte medikus med kgl. 
bestalling er Jens Nielsen, 30 Maj 1656, med bolig i Nakskov til 1661, 
da han blev stadsmedikus i Trondhjem; som den første provinsialme- 
dikus nævnes imidlertid altid Mikael Lyser fra 1657 med bolig i Ny­
købing, men nogen bestalling for ham kendes ikke. Den første pro- 
vinsialmedikus med fast løn fra 18 Marts 1665 var Henrik Schriz- 
meier. Efter J. J. Bøhme’s bortrejse c. 1698 var lenet uden medikus til 
1703, da C. Fischer blev medikus med bolig i Maribo, der vedblev 
at være sædet, også efter at landfysikatet for Lolland—Falster' var 
blevet oprettet 19 Nov. 1725, indtil Nov 1820, da det flyttedes til Ny­
købing, hvor det forblev indtil 4 Dec. 1901, da stiftfysikus G. V. A. S. 
Hansen fik tilladelse til at bo i Nysted, hvor han praktiserede.
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A. Battus 1595—1603. 
H. Paulli 1604—1610. 
A. Skytte 1612—1631

N ykøbing.
H. Küster 1635—1646.
G. F. Laurentius 1648— 1652.

Nakskov.
J. Nielsen 1656—1661.

Nykøbing.
(M. Lyser 1656—1659.)
H. Schrizmeier 1665—1672. 
J. J. Bøhme 1685—1698.

C. Fischer 1703—1725.
J. B. Buchwald 1725—1739. 
V. Hahn 1739—1802.
L. Wiwet 1802—1808.

Maribo.
T. Bræstrup 1808—1814.
C. A. V. Guldbrand 1814—1816. 
T. Klog 1816—1820.

T. Klog 1820—1824.
G. Jessen 1824—1844.
J. G. Købke 1844—1875.

Nykøbing.
J. C. Finsen 1875—1884.
C. A.H. B.Videbech 1884—1889. 
C. E. Hansen 1889—1901.

N ysted.
C. V. A. S. Hansen 1901—1915.

FYN
1 1562 fik Cornelius Hamsfort, der havde været livmedikus hos 

Christian III og fra 1549 havde apotekerprivilegium i Odense, et ka- 
nonikat for at have tilsyn med de fattige syge i Fyn og må derfor 
anses for den første offenligt ansatte medikus i Fyn; alle senere har 
også haft bolig i Odense; dog må bemærkes, at H. Bonsack i 1687 
blev provinsialmedikus i Fyn og apoteker i Assens, men da han to 
måneder senere blev bergmedikus i Kongsberg, har han næppe tiltraadt 
embedet i Fyn. Da der tidligt nedsatte sig private læger i Odense, var 
der her mindre trang til offenlig ansatte medici, og det er derfor tvivl­
somt, om Jacobsen, Schultz, Ram, Luja og Martini har været offentlig
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ansatte, der kendes i hvert fald ikke bestallinger for dem, men flere 
af dem kaldes således skriftlig og på tryk. Først fra 26 Aug. 1720, 
de J. Fischer blev provinsialmedikus, vides med sikkerhed, at der har 
været lønnet embedslæge i fyn, for hvilket der 24 Marts 1723 blev 
oprettet et landfysikat.

C. Hamsfort 1562—1680.
E. Christensen 1592—1621. 
O. Jacobsen 1630—1638.
C. Schultz 1638—1646.
S. Ram 1651—1658.
C. H. Luja 1658—1709.
D. Martini 1709—1720.
J. Fischer 1720—1721.
C. Musaeus 1721 — 1753.

J. Eichel 1753—1804.
B. Bojesen 1805—1822.
C. A. V. Guldbrand 1822—1847. 
C. J. H. Kayser —1848—
C. L. E. Aarestrup 1849 — 1856. 
C. R. Arendrup 1856—1871.
F. C. Krebs 1871 — 1881.
T. M. Trautner 1881 —1903.
M. K. Seedorf 1903—1915.

JYLLAND 
Viborg stift.

I 1545 søgte Christian III at få en læge ansat i Viborg, idet han 
skænkede hospitalet der Thestrupgård imod, at der hvert år skulde 
afgives 30 daler til at underholde en doctor eller licentiatus medicinæ, 
indtil et kanonikat blev ledigt; men nogen læge synes ikke at have 
ladet sig friste heraf og tage ansættelse. Det skete først, da Hans 
Bentzon blev medikus i Viborg 1555 med de indtægter, som rektor 
hidtil havde haft, mod at hjælpe de syge i Viborg og Nørrejylland. Da 
Bentzon 1560 blev livmedikus, blev Arnold Serratus ansat, men for­
lod vistnok snart byen, og det synes overhovedet at have været vanskeligt 
at få nogen til at tage dertil, thi Peder Sørensen, der havde fået ka- 
nonikatet efter Serratus, men. først skulde studere 3 år i udlandet, op­
gav det; endelig fik 1565 Bentzon et præbende i Viborg mod at re­
sidere der, når han ikke var i kongens tjeneste, og det galdt også 
hans efterfølger Johan Paludan, der ligeledes var livmedikus. Indtil 
1692, da Creutzaver døde, vedblev der at være residerende medici i 
Viborg, men derefter vides der ikke at have været ansat nogen em­
bedslæge, før C. E. Mangor 18 Dec. 1767 blev landfysikus, og si­
den den tid har Viborg været sædet for fysici i Viborg og Thisted 
amter.

8
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H. Bentzon 1555—1560.
A. Serratus 1561 —1563.
H. Bentzon 1565—1570.
J. Paludan 1570—1615.
L. Paludan 1616—1638.
C. Skytte 1638—1650.
J. C. Creutzaver 1650—1692.

C. E. Mangor 1767—1776.

J. P. K. Rogert 1776—1794. 
J. Koefoed 1794—1802.
D. Høffding 1803—1808.
F. V. Willemoes 1808—1817. 
H. M. Randrup 1818—1822. 
J. G. Lund 1822—1871.
N. J. Bentzen 1871 — 1893.
P. W. Heiberg 1893—1915.

Ribe stift.
Ligesom i Viborg forordnede Christian III 1545, at ved indtræ­

dende vakance, skulde et kanonikat i Ribe tildeles en doctor eller 
licentiatus medicinæ, men det synes at have været endnu vanskeligere 
at få nogen læge til Ribe, thi først 12 Maj 1581 blev Hans Lauridsen 
Amerinus medikus der. Siden den tid har Ribe stadigt været sæde 
for fysici i Ribe, Ringkøbing og en del af Vejle amter indtil 10 Juli
1858, da de to sidstnævnte amter

H. L. Amerinus 1581 — 1605.
C. Bording 1614—1640.
J. Timmermand 1642—1646.
L. Pouch 1649—1681.
B. Omeis 1681 — 1694.
C. C. de Hemmer 1694—1715.
J. Willers 1716—1720.
J. Fischer 1721 — 1729.
A. Anchersen 1729—1760.

blev udskilte som særlige fysikater.

L.A. Wernecke 1760—1722.
A. F. Fridsch 1772—1807.
D. Høffding 1808—1810.
H. P. H. Hansen 1810—1821.
H. M. Randrup 1822—1844.
H. F.J. Kiær 1844—1882.
J.J. Kiær 1882—1911.
C. L. Binzer 1911 —1915. konsti­

tueret.

Århus stift.
Fra før 1600 har der været læger i Århus, der rimeligvis som i 

de andre stifter har været lønnede med gejstlige indtægter, men kun 
om M. Jacobsen vides det, at han havde først et vikarie og senere et 
prælatur, og om P. P. Saxe, at han havde et kanonikat; det er dog vel 
sandsynligt, at de fleste af de her anførte læger har virket som em­
bedslæger, men sikkert vides det først fra H. Ebeling, der 16 Sept. 
1693 blev provinsialmedikus. Siden den tid har Århus været sæde for 
fysici i Århus, Randers, Skanderborg og en del af Vejle amter, for 
hvilke der 11 Okt. 1766 blev oprettet et landfysikat, indtil 10 Juli
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1858, da Skanderborg og en del af Vejle amt blev udskilte som et sær­
ligt fysikat.

P. Hansen ?—1599. .
M. Jacobsen 1600—1614, 1620

— 1636.
(P. P. Saxe 1619—1641?)
J. C. Creutzaver 1646—1650.
J. Seeblad 1650—1654.
C. H. Luja 1654—1657.
A. Küster 1669—1693.
H. Ebeling 1693—1696.
T. Laurentius 1696—1719.
G. S. Neubaus 1720—1740.

J. F. Beck 1740—1741.
F. O. Briand de Crévecour 1741

— 1776.
C. D. Hahn 1717—1817.
F. V. Willemoes 1817—1844.
J. V. Jespersen 1844— 1860.
H. C. Weis 1860—1880.
J. C. Biinger 1880—1903.
A. Johansen 1903—1909.
J. L. Lundahl 1909—1915, kon­

stitueret.

Ålborg stift.
Om de 3 første af nedenfor anførte læger gælder det ligesom om flere 

af de ældste læger i Århus stift, at det ikke kan siges sikkert, om de har 
haft kanonikater og været ansatte af kongen; først 20 Febr. 1692 vides 
F. Reenberg at være blevet provinsialmedikus, men om de nærmest 
efter ham følgende vides det ikke sikkert; fra 2 April 1762 blev B. 
Wichmand, der havde praktiseret i Ålborg fra 1752, landfysikus, og 
siden den tid har Ålborg været sæde for fysici i Ålborg og Hjøring 
amter.

C. Skytte 1625—1638.
N. Benzon 1639—1668 (1674).
N. Jespersen 1668—1691.
F. Reenberg 1692—1696.
N. Grimberg 1697—1701.
(M. F. C. de Stromberg 1703—

1732?)
J. Lodberg 1707—1741.
F. de Buchwald 1741—1752.
B. Wichmand 1752—1770.

J. A. de Lafont 1770—1783.
K. N. Carstensen 1783—1802.
J. Koefoed 1802—1821.
H.P.H. Hansen 1821 — 1842.
C. L. Speyer 1842—1860.
P.J. Paulsen 1861 — 1876.
C. F. Dahl 1877—1882.
O. L. Møller 1882—1909.
S. H. A. Rambusch 1910—1915.

Vejle fysikat.
Ved kgl. resolution 10 Juli 1858 (just. min. bekendtg. 25 Juni 1859) 

blev der oprettet et fysikat for Vejle og Skanderborg amter; fysikus
8*
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skulde bo i Vejle, men den første fysikus A. Black, fik tilladelse til at 
bo i Horsens.

A. Black 1858— 1888. (Horsens). | N. G. Mulvad 1888—1915 (Vejle).

Ringkøbing fysikat.
Ved kgl. resolution 10 Juli 1858 (just. min. bekendtg. 25 Juni 

1859) blev der oprettet et fysikat for Ringkøbing amt med bolig i 
Ringkøbing.

E. B. Holst 1858 —1906. I M. B. Melchiorsen 1906—1915.

FÆRØERNE
Om landkirunrger og fysici på Færøerne henvises til Personalhist. 

Tidsskrift 7 R. II, 47, hvor der findes en fuldstændig fortegnelse fra 
1584 til 1916.

ISLAND
Ved reskript 18 Marts 1760 blev der oprettet et landfysikat for 

Island; derved blev tillige grunden lagt til den senere lægeskole, idet 
såvel den første landfysikus som hans efterfølgere fik ret til at give 
undervisning til vordende fjerdingskirurger og eksaminere disse, såle­
des af der ved reskript 20 Juni 1766 kunde oprettes 4 fjerdingskirurgi- 
kater.
B. Paulsen 1760—1779.
J. Svensen 1780—1803.
S. B. Paulsen (konst.) 1803—1804.
T. Klog 1804—1815.
J. Thorsteinsson 1819—1855.

J.J. Hjaltalin 1855—1881. 
J.T.Jonassen (konst) 1881 —1883. 
H. J. G. Schierbeck 1883—1895. 
J.T.Jonassen 1895—1906.
G. Bjørnsson 1906—

VESTINDIEN
Alle oplysninger om lægeforhold på de dansk-vestindiske øer i æl­

dre tid er få og usikre; den første landfysikus synes Ellius at have 
været, men først fra 8 Nov. 1780 vides J. Gordon sikkert at være an-
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sat som sådan. Indtil 27 Maj 1846 var der kun en landfysikus med 
bolig i Kristianssted paa St. Croix, da ansattes tillige en fysikus på
St. Thomas.

St,
C. P. Ellius 1765—1773.
J. Gordon 1780—1807.
J. M. Keutsch 1807—1814.
J. F. Bloch 1814—1826.
P. E. V. Schlegel (konst.) 1826—

1827.
H. B. Hornbech 1827—1844.
C. E. S. Dollner (konst.) 1844—

1845.

St.Th
A. V. Pedersen 1847—1856.
A. F. Magens 1859—1887.

roix.
A. J. C. Aagaard 1847—1876.
P. E. Kalmer 1878—1915.
A. C. Struckmann (konst.) 1915—

1916.
C. V. Ditlevsen (konst.) 1916—

1917.

omas.
C. A. Brønsted (konst.) 1887— 

1889.
P. Mortensen 1889—1917.

SKÅNE
Den ældste kendte læge i skåne er Johannes Varwich, der 3 Febr. 

1577 fik bestalling som medikus i Malmø og forskellige begunstigelser 
af Frederik II, efter hvis død han skal have forladt landet; alle de 
følgende medici havde bolig i Lund.

J. Varwich 1577—(c. 1590) J. M. Hupfauff 1645—1650.
G. Sascerides 1595—1603. C. Foss 1655—(1658).
N. Foss 1623—1645.

BLEKINGE
Her synes de to følgende at have været beskikket, men nogen be­

stalling for dem kendes ikke.

J. M. Hupfauff 1639—1645. | G. Staalhøft ? —1652.

HALLAND
Daniel Dithmar kaldes 1643 i en ligpræken forordnet medikus i 

Halland, men mere vides ikke herom; længe kan han næppe have 
været der, thi i 1639 og atter 1651 nævnes han som læge i Horsens.



COLLEGIUM MEDICUM — COLLEGIUM ACADE- 
MICUM - SUNDHEDSKOLLEGIET 

COLLEGIUM MEDICUM 1740—1803.

Ved reskript 9 April 1740 blev der oprettet et Collegium medicum, 
som skulde bestå af de virkelige liv- og hofmedici, professorerne i det 
medicinske fakultet, stadsfysikus og p. t. prof. phil. extr.. dr. med. J. H. 
Becker, der tillige indtil videre skulde fungere som sekretær; (de efter­
følgende lønnede sekretærer var ikke medlemmer, hvorfor stadstysikus 
Mangor'måtte fratræde som medlem 1795, da han overtog sekretærposten).

Som assesores pharmaciæ beskikkedes hofapotekeren samt den 
stadsapoteker, der længst havde forestået officinen, og som assessores 
chirurgiæ generaldirektøren for kirurgien, hofkirurgen, stabskirurgen, 
den som længst havde været regiments- eller divisionskirurg, older­
manden for det kirurgiske amt i København samt den ældste af dets 
bisiddere.

Foruden disse faste medlemmer beskikkedes 9 Juni 1741 J. V. Bing 
og F. de Buchwald som sagkyndige assessorer i fødselsvidenskaben, 
men det er også de eneste medicinske assesspres, der kendes; Buch­
wald fratrådte allerede samme år på grund af bortrejse, og efter Bing’s 
død blev ingen ny udnævnt. Under lange og skarpe stridigheder mel­
lem læger og kirurger voksede disse sidstes indflydelse stadigt, og til 
sidst opnåede i 1774 de tre kirurgiske assessorer V. Hennings, A. Køl­
pin og H. Callisen at blive virkelige medlemmer. Collegium medicum 
bestod i 63 år, indtil det 1803 afløstes af sundhedskollegiet.

Da kollegiets medlemmer og assessores ikke udnævntes ved vacance 
men indtraadte i henhold til deres officielle stillinger, er det vanskeligt 
sikkert i rækkefølge at angive, hvem der har været medlemmer og 
assessorer, og i hvilket tidsrum. Den følgende konstruerede fortegnelse 
kan derfor ikke gøre krav på absolut rigtighed.
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Patroner og direktører.
Skønt det i reskriptet udtrykkeligt var lovet, at der skulde udnævnes 

en patron og direktør for kollegiet, varede det dog 9 år, inden det 
skete. Indtil da forhandlede kollegiet direkte med oversekretæren, grev 
J. L. Holstein.

Jakob Benzon, overpræsident, 5 Dec. 1749—1750.
Mathias Guldencrone, baron, 4 Dec. 1750—13 Okt. 1753.
Frederik Råben, gehejmeraad, 17 Maj 1754—1769.
Otto Thott, greve, statsminister, 18 Aug. 1769—10 Sept. 1785.

Joakim Otto Schack Rathlou, statsminister, 28 Dec. 1785—1788.

Efter at Schack Rathlou 6 Juni 1788 havde trukket sig tilbage fra 
alle sine embeder, synes der ikke at være udnævnt nogen ny patron 
for collegium medicum; det er i al fald ikke lykkedes at finde nogen 
sådan udnævnelse, og i statskalenderen er der heller ikke siden den 
tid anført nogen patron for kollegiet.

Medicinske medlemmer.
J. C. Carl 1740—1742.
H. Laub 1740—1753.
M. V. v. Aspern 1740—1751.
H. G. Blumenberg 1740—1745.
G. Detharding 1740—1747.
B. J. de Buchwald 1740—1763.
C. L. Friis 1740—1772.
J. H. Becker 1740—1742.
H. Piper 1747—1776.
P. R. Wandeler 1748—1775.
J. C.J. v. Beyer 1751 — 1791.
J. G. Licht 1760—1772.
C. F. Rottbøll 1761 — 1797.
C. G. Kratzenstein 1761 —1795.
L. Clausen 1763—1771.

J. C. Tode 1771 — 1803.
M. Saxtorph 1774—1800.
H. Callisen 1774—1803.
V. Hennings 1774—1794.
A. Kølpin 1774—1801.
U. B. Aaskow 1775—1803.
P. C. Abildgaard 1775—1782. 
J. V. Guldbrand 1776—1803.
C. E. Mangor 1783—1795.
A. N. Aasheim 1786—1800.
F. L. Bang 1786—1803.
J. S. Saxtorph 1800—1803.
J. H. Schønheyder 1802—1803. 
P. Scheel 1802—1803.

Obstetriciske assessorer.
J. V. Bing 1741 —1754. | F. de Buchwald—1741 —.
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Farmaceutiske assessorer.
x) G. Becker 1740—1750.
J. Bartolomæi 1740—1744.
B. Hagen 1744—1747?

J. G. Becker 1750—1790.

C. H. Mangor 1750—1782. 
M. Hagen 1782—
J. A. Mühlenstedt —1803. 
A) G. Becker 1790—1803.

Kirurgiske assessorer.
Endnu vanskeligere end for lægernes og apotekernes vedkom­

mende er det for de kirurgiske assessorers bestemt at angive, hvilke 
der har fungeret som sådanne, og navnlig gælder det for de militære 
kirurger, stabskirurgerne og divisionskirurgerne, hvis anciennitet nu 
vanskeligt lader sig udregne.

Hof kirurger: J. A. Mensing 1740—1746.
H. F. Wohlert 1746—1768.
A. Kølpin 1768—1801.
F. C. Winsløw 1801 — 1803.

Generaldirektører: S. Cruger 1740—1760.
V. Hennings 1760—1794.
H. Callisen 1794—1803.

Militærkirurger: J. C. Montzinger 1740—1741.
G. P. Schenck 1741—1761.
B. H. Hempel 1745—1767.

Oldermænd: Rækkefølgen af disse er måske også noget usikker; her 
gengives den efter F. Wulff: Det københavnske barber- 
lavs historie.
M. Labes 1740—1746.
J. Hinrichsen 1746—1754.
G. F. Wedderkamp 1754—1765.
A. G. Muxoll 1765—1766.
C. Baltzer 1766-1774.
J. D. Curths 1774—1776.
J. Solle 1776—1779.
C. C. Siemsen 1779— 1785.
V. F. Muth 1785—1803.

Bisiddere: Den ældste bisidder i lavet efterfulgte i reglen den af­
gående oldermand, og den som assessor fungerende

’) Hofapotekere.
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bisidder kan derfor nogenlunde bestemmes efter for­
tegnelsen over oldermændene; men selvfølgeligt kan 
der, særligt under de oldermænd, der fungerede længe, 
været sket forandringer ved dødsfald, salg af amtet eller 
fratræden af andre grunde.

COLLEGIUM ACADEMICUM 1785—1842
Da det kgl. kirurgiske akademi blev oprettet 22 Juni 1785, blev 

tillige oprettet et collegium academicum, der skulde bestå af de tre ved 
akademiet ansatte professorer (generaldirektøren for kirurgien, kongens 
hofkirurg og den første kirurg ved Frederiks Hospital) samt kongens 
livkirurg og de øvrige kgl. huses livkirurger, der til visse tider, men 
i det mindste 4 gange årligt og ellers så ofte kirurgiens bedste for­
drer det, skal forsamle sig tilligemed akademiets sekretær for at afgøre 
akademiets indvortes anliggender.

Dette kollegium bestod indtil 1. Jan. 1842, da akademiet ophævedes 
som særskilt læreanstalt og indlemmedes i universitetet. Det behand­
lede alle kirurgiske sager, der således ganske blev unddragne collegium 
medicum, men fra 1803 behandledes af det aflæger og kirurger sam­
mensatte sundhedskollegium.

V. Hennings 1785—1794.
A. Kølpin 1785—1794.
J. P. G. Brieghel 1785—1802.
J. C. Bodendick 1785—1810.
F. D. Liiders 1785—1806.
F. C. Winsløw 1785—1811.
H. Callisen 1791—1824.
H. C. F. Schumacher 1795—1813. 
S. F. J. Hoffmann 1805—1810.

J. V. H. Giesemann 1805—1819,
N. Tønder 1809—1814.
J. Colsmann 1810—1830.
C. Fenger 1810—1842.
C. C. Withusen 1819—1842.
A. C. P. Callisen 1819—1842.
J. C. H. J. G. Møller 1833—1842, 
S. A. V. Stein 1840—1842.

SUNDHEDSKOLLEGIET 1803—1807 
Om dette og dets medlemmer henyises her til jubilæumsskriftet:

„Det kongelige Sundhedskollegium 1803—13 Maj—1903.“
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